



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BHY3-74-73 zo dňa 22.12.2021

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava - Vajnory
sídlo: Roľnícka 109, 831 07 Bratislava - MČ Vajnory, Slovenská republika
IČO: 00304565
DIČ: 2020879223
konajúci: Ing. Michal Vlček, starosta mestskej časti

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.11.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BHY3-74-73 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu kontroly verejného obstarávania.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu kontroly verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 25 % finančnú opravu z verejného obstarávania č. VO05854796 na predmet zákazky vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 270 489,58 EUR (slovom dva milióny dvestosedemdesiatštyri tisíc štyristoosemdesiatdeväť eur, päťdesiatosem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 2 156 965,10 EUR (slovom: dva milióny stopäťdesiatšesťtisíc deväťstošesťdesiatpäť eur, desať centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 113 524,48 EUR (slovom: jednottrinásťtisíc päťstodvadsaťštyri eur, štyridsaťosem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa,

v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

- 3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:
- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
 - b) právnymi predpismi SR,
 - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.

- 3.8. *Neuplatňuje sa.*
- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK

- 3a.1 *Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:*
- a) *dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 212 281,30 € (slovom dvestodvanásťtisíc dvestoosemdesiatjeden eur, tridsať centov),*
 - b) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 201 667,23 € (slovom dvestojedentisíc šesťstošesťdesiatšesť eur, dvadsaťtri centov čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a*
 - c) *Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 10 614,07 € (desaťtisíc šesťstoštrnásť eur, sedem centov).*
- 3a.2 *Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.*
- 3a.3 *Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na*

ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 3a.4 *Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.*
- 3a.5 *Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.*
- 3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*
- 3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 *Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o*

nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP – 302071BHY3, 399021DNJ2 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Michal Vlček, starosta Mestskej časti Bratislava - Vajnory
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Prístavba tried ZŠ K. Brúderovej a komplexná úprava areálu ZŠ
Kód projektu:	302071BHY3
Kód ŽoNFP:	NFP302070BHY3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 8. 2021	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 8. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 8. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Vajnory

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Aktivity projektu sa budú realizovať v okrese Bratislava 3, v mestskej časti Bratislava – Vajnory, katastrálne územie Vajnory na pozemkoch vo vlastníctve žiadateľa, ktoré sú zapísané na liste vlastníctva č. 5861, parcely č. 24,25,26/3, 26/4. Adresa: Roľnícka 109, 831 07 Bratislava-Vajnory.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	23
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
-----------------	-----------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch
2. 302BHY300002 - Prístavba jedálne ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch
3. 302BHY300003 - Rekonštrukcia vonkajších plôch, hracích a fitnes prvkov, ihriska a atletického oválu
4. 302BHY300004 - Zníženie energetickej náročnosti ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch.

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0069	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	504,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch		504
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedální, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300002 - Prístavba jedálne ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch		504
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300003 - Rekonštrukcia vonkajších plôch, hracích a fitness prvkov, ihriska a atletického oválu		504
Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0020
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U178 - D. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov základných škôl vo vzťahu k rozširovaniu kapacít		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300004 - Zníženie energetickej náročnosti ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch.		0,002

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0327	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch	Cieľová hodnota	1
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedálne, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaní kapacít ZŠ		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300002 - Prístavba jedálne ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch	Cieľová hodnota	1
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300003 - Rekonštrukcia vonkajších plôch, hracích a fitness prvkov, ihriska a atletického oválu	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnorochoch	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 832,1000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnorochoch	Cieľová hodnota	1 832,1
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 832,1000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnorochoch	Cieľová hodnota	1 832,1
Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	50 535,4300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji		
Typ aktivity:	302070040U178 - D. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov základných škôl vo vzťahu k rozširovaniu kapacít		
Hlavné aktivity projektu:	302BHY300004 - Zníženie energetickej náročnosti ZŠ K. Brúderovej vo Vajnorochoch.	Cieľová hodnota	50 535,43

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	504,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	0,0020	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 832,1000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	1 832,1000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	50 535,4300	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
		Výška oprávnených výdavkov:	2 270 489,58 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji			2 270 489,58 €	
Typ aktivity:	302070040U175 - A. UMR_Výstavba nových objektov, rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov			1 671 554,26 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHY300005 - Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch			1 671 554,26 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			1 671 554,26 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce (SO 01,SO 02, SO 04, SO 05) - Prístavba pavilónu základnej školy	Projekt	1	1 671 554,26 €	1 671 554,26 €
Typ aktivity:	302070040U176 - B. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy jedální, kuchýň a telocviční so zázemím vo vzťahu k rozširovaniu kapacít ZŠ			244 918,99 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHY300002 - Prístavba jedálne ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch			244 918,99 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			244 918,99 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce - SO 03 Prístavba Jedálne	Projekt	1	244 918,99 €	244 918,99 €
Typ aktivity:	302070040U177 - C. UMR_Výstavba a stavebno-technické úpravy areálu základnej školy vrátane ihrísk, športových zariadení, záhrad s možnosťou celoročnej prevádzky			245 713,49 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHY300003 - Rekonštrukcia vonkajších plôch, hracích a fitness prvkov, ihriska a atletického oválu			245 713,49 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			245 713,49 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce - Rekonštrukcia vonkajších plôch (SO 01, SO 02,SO 04, SO 05, SO 06,SO 07, SO 08, SO 09)	Projekt	1	245 713,49 €	245 713,49 €
Typ aktivity:	302070040U178 - D. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov základných škôl vo vzťahu k rozširovaniu kapacít			108 302,84 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BHY300004 - Zníženie energetickej náročnosti ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch.			108 302,84 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			108 302,84 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce - SO 06 Rekonštrukcia kotolne	Projekt	1	108 302,84 €	108 302,84 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070040 - 7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BHY3P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	2 270 489,58 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	2 156 965,10 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	113 524,48 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Prístavba tried ZŠ K. Brúderovej a komplexná úprava areálu ZŠ - Dodatočný príspevok
Kód projektu:	399021DNJ2
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNJ2
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 8. 2021	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 8. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 8. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Vajnory

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Adresa:
Osloboditeľská 1, 83107 Bratislava

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	23
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
-----------------	-----------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DNJ200001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	bez podporných aktivít
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DNJ200001 - IROP- PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
		Výška oprávnených výdavkov:	212 281,30 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			212 281,30 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			212 281,30 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DNJ200001 - IROP- PJ MIRRI SR			212 281,30 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			212 281,30 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dodatočný príspevok	Projekt	1	212 281,30 €	212 281,30 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DNJ2P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	212 281,30 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	201 667,23 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	10 614,07 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)											Príloha č. 3			
Názov žiadateľa			Mestská časť Bratislava - Vajnory											
Názov projektu			Prístavba tried ZŠ K. Brúderovej a komplexná úprava areálu ZŠ											
Prioritná os			Prioritná os 7 - REACT-EU											
Špecifický cieľ			7.4 Zvýšenie kapacít základných škôl v Bratislavskom kraji											
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	čerpané množstvo	nečerpané množstvo/oprávnené množstvo	množstvo celkom	J.C. ZoD	J.C. Dod. č. 2/3	Náklady z Dod. č. 2/3	OV Dod. Č. 2/3 bez korekcie	SUR+ bez korekcie	OV po korekcii 25%	SUR+ po korekcii 25%	
Hlavná aktivita č. 1			Rozšírenie kapacity ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch											
SO01 - Prístavba pavilónu základnej školy														
SO01 - Prístavba pavilónu základnej školy														
D1 – Práce a dodávky HSV														
Zemné práce														
1	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	021 Stavby	m3	227,85	0,00	0,00	3,00	3,00	683,55	683,55	0,00	512,66	0,00	
2	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	35,99	0,00	0,00	10,00	10,00	359,87	359,87	0,00	269,90	0,00	
3	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	35,99	0,00	0,00	3,00	3,00	107,96	107,96	0,00	80,97	0,00	
4	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	141,56	0,00	0,00	10,00	10,00	1 415,59	1 415,59	0,00	1 061,69	0,00	
5	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	141,56	0,00	0,00	1,00	1,00	141,56	141,56	0,00	106,17	0,00	
6	Hĺbenie sachtet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	23,65	0,00	0,00	25,00	25,00	591,35	591,35	0,00	443,51	0,00	
7	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	23,65	0,00	0,00	3,00	3,00	70,96	70,96	0,00	53,22	0,00	
8	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	132,00	0,00	0,00	3,00	3,00	396,01	396,01	0,00	297,01	0,00	
9	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	147,02	147,02	147,02	10,50	10,50	3 087,49	3 087,49	0,00	2 315,62	0,00	
10	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	4 263,68	4 263,68	4 263,68	0,70	0,92	6 907,16	6 373,94	533,22	4 780,46	399,92	
11	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	147,02	147,02	147,02	1,50	1,80	485,18	485,18	0,00	363,88	0,00	
12	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 100% PS	021 Stavby	m3	132,00	0,00	0,00	3,00	3,00	396,01	396,01	0,00	297,01	0,00	
13	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	147,02	147,02	147,02	1,00	1,27	333,74	333,74	0,00	250,31	0,00	
14	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)	021 Stavby	m3	147,02	147,02	147,02	12,00	21,27	4 891,47	3 528,56	1 362,91	2 646,42	1 022,18	
Základy														
15	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	15,29	0,00	0,00	38,00	38,00	580,94	580,94	0,00	435,71	0,00	
16	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	132,17	0,00	0,00	96,00	96,00	12 688,61	12 688,61	0,00	9 516,46	0,00	
17	Polymérové vlákna	021 Stavby	kg	132,17	0,00	0,00	22,00	22,00	2 907,81	2 907,81	0,00	2 180,85	0,00	
18	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	323,76	0,00	0,00	22,00	22,00	7 122,72	7 122,72	0,00	5 342,04	0,00	
19	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	323,76	0,00	0,00	3,50	3,50	1 133,16	1 133,16	0,00	849,87	0,00	
20	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 8/8 mm, oko 200x200 mm	021 Stavby	m2	1 762,31	0,00	0,00	5,50	5,50	9 692,68	9 692,68	0,00	7 269,51	0,00	
21	Základové pásy zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	102,08	0,00	0,00	96,00	96,00	9 799,49	9 799,49	0,00	7 349,62	0,00	
22	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	10,21	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	14 291,20	14 291,20	0,00	10 718,40	0,00	
23	Základové pätky zo železobetónu tr. C16/20	021 Stavby	m3	11,55	0,00	0,00	96,00	96,00	1 108,80	1 108,80	0,00	831,60	0,00	
24	Výstuž základových páteiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,69	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	959,00	959,00	0,00	719,25	0,00	
25	Základový múr hr. do 30 cm z tvárnice strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	021 Stavby	m2	112,99	0,00	0,00	45,00	45,00	5 084,55	5 084,55	0,00	3 813,41	0,00	
26	Výstuž základových múrov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,70	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	2 373,00	2 373,00	0,00	1 779,75	0,00	
Zvislé a komplexné konštrukcie														
27	Murivo nosné vnútorné zvukovo izolačné HELUZ AKU P+D hr. 200 mm pevnosti P 8 zalievané MC 10	021 Stavby	m3	30,77	0,00	0,00	275,00	275,00	8 462,30	8 462,30	0,00	6 346,73	0,00	
28	Murivo nosné vnútorné zvukovo izolačné HELUZ AKU P+D hr. 300 mm z tehál ťažkých pevnosti P 20 na MC 10	021 Stavby	m3	311,70	0,00	0,00	250,00	250,00	77 923,75	77 923,75	0,00	58 442,81	0,00	
29	Murivo nosné z betónových tvárníc PREMAC DT15 hr. 150mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	14,19	0,00	0,00	175,00	175,00	2 483,43	2 483,43	0,00	1 862,57	0,00	
30	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	10,63	0,00	0,00	107,00	107,00	1 137,73	1 137,73	0,00	853,30	0,00	
31	Príplatok za pohľadový betón (v prírodnej farbe drviny a prísad)	021 Stavby	m3	143,29	0,00	0,00	13,00	13,00	1 862,74	1 862,74	0,00	1 397,06	0,00	
32	Debnenie múrov nosných obojstranné únosné-zhotovenie	021 Stavby	m2	143,29	0,00	0,00	22,00	22,00	3 152,34	3 152,34	0,00	2 364,25	0,00	
33	Debnenie múrov nosných obojstranné únosné-odstránenie	021 Stavby	m2	143,29	0,00	0,00	3,50	3,50	501,51	501,51	0,00	376,13	0,00	
34	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,77	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	2 659,50	2 659,50	0,00	1 994,63	0,00	

35	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 125 cm	021 Stavby	kus	194,00	0,00	0,00	21,00	21,00	4 074,00	4 074,00	0,00	3 055,50	0,00
36	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 225 cm	021 Stavby	kus	32,00	0,00	0,00	45,00	45,00	1 440,00	1 440,00	0,00	1 080,00	0,00
37	Preklady zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	1,08	0,00	0,00	120,00	120,00	129,60	129,60	0,00	97,20	0,00
38	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	9,90	0,00	0,00	22,00	22,00	217,80	217,80	0,00	163,35	0,00
39	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	9,90	0,00	0,00	3,50	3,50	34,65	34,65	0,00	25,99	0,00
40	Výstuž prekladov, ríms BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,15	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	228,00	228,00	0,00	171,00	0,00
41	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	2,93	0,00	0,00	140,00	140,00	409,50	409,50	0,00	307,13	0,00
42	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	39,00	0,00	0,00	22,00	22,00	858,00	858,00	0,00	643,50	0,00
43	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	39,00	0,00	0,00	3,50	3,50	136,50	136,50	0,00	102,38	0,00
44	Výstuž stĺpov hranatých BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,29	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	439,50	439,50	0,00	329,63	0,00
45	Priečky hr. 140 mm HELUZ P+D pevnosti P 10 na MVC 5	021 Stavby	m2	325,53	0,00	0,00	25,00	25,00	8 138,18	8 138,18	0,00	6 103,63	0,00
46	Ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám	021 Stavby	m	77,28	0,00	0,00	10,00	10,00	772,80	772,80	0,00	579,60	0,00
47	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	021 Stavby	m	23,20	0,00	0,00	8,00	8,00	185,60	185,60	0,00	139,20	0,00
48	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	021 Stavby	m	50,24	0,00	0,00	3,90	3,90	195,94	195,94	0,00	146,95	0,00
Vodorovné konštrukcie													
49	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spiroll výš. nad 18 do 52 m 1,5-3 t	021 Stavby	kus	78,00	0,00	0,00	60,00	60,00	4 680,00	4 680,00	0,00	3 510,00	0,00
50	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spiroll výš. nad 18 do 52 m 3-5 t	021 Stavby	kus	71,00	0,00	0,00	75,00	75,00	5 325,00	5 325,00	0,00	3 993,75	0,00
51	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spiroll výš. nad 18 do 52 m 5-7 t	021 Stavby	kus	14,00	0,00	0,00	95,00	95,00	1 330,00	1 330,00	0,00	997,50	0,00
52	Panel stropný predpätý Spiroll hr.320 1000/1190/320mm	021 Stavby	m	859,70	0,00	0,00	85,00	85,00	73 074,50	73 074,50	0,00	54 805,88	0,00
53	Panel stropný predpätý Spiroll hr.400 1000/1190/400mm	021 Stavby	m	193,90	0,00	0,00	100,00	100,00	19 390,00	19 390,00	0,00	14 542,50	0,00
54	Stropy doskové zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	5,29	0,00	0,00	110,00	110,00	581,68	581,68	0,00	436,26	0,00
55	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	16,53	0,00	0,00	12,00	12,00	198,32	198,32	0,00	148,74	0,00
56	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	16,53	0,00	0,00	5,00	5,00	82,64	82,64	0,00	61,98	0,00
57	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	16,53	0,00	0,00	10,00	10,00	165,27	165,27	0,00	123,95	0,00
58	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	16,53	0,00	0,00	3,00	3,00	49,58	49,58	0,00	37,19	0,00
59	Výstuž stropov BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,59	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	889,50	889,50	0,00	667,13	0,00
60	Nosníky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	0,80	0,00	0,00	110,00	110,00	87,89	87,89	0,00	65,92	0,00
61	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	7,49	0,00	0,00	12,00	12,00	89,82	89,82	0,00	67,37	0,00
62	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	15,08	0,00	0,00	5,00	5,00	75,42	75,42	0,00	56,57	0,00
63	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	2,16	0,00	0,00	16,00	16,00	34,56	34,56	0,00	25,92	0,00
64	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	4,67	0,00	0,00	5,00	5,00	23,34	23,34	0,00	17,51	0,00
65	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,09	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	139,50	139,50	0,00	104,63	0,00
66	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	68,09	0,00	0,00	115,00	115,00	7 830,47	7 830,47	0,00	5 872,85	0,00
67	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	473,31	0,00	0,00	22,00	22,00	10 412,71	10 412,71	0,00	7 809,53	0,00
68	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	473,31	0,00	0,00	3,50	3,50	1 656,57	1 656,57	0,00	1 242,43	0,00
69	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BST 500 (10505)	021 Stavby	t	13,97	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	20 947,50	20 947,50	0,00	15 710,63	0,00
70	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	7,59	0,00	0,00	130,00	130,00	986,44	986,44	0,00	739,83	0,00
71	Výstuž schodišťových konštrukcií BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,76	0,00	0,00	1 550,00	1 550,00	1 176,45	1 176,45	0,00	882,34	0,00
72	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	43,48	0,00	0,00	22,00	22,00	956,45	956,45	0,00	717,34	0,00
73	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	43,48	0,00	0,00	3,50	3,50	152,16	152,16	0,00	114,12	0,00
74	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	26,06	0,00	0,00	22,00	22,00	573,30	573,30	0,00	429,97	0,00
75	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	26,06	0,00	0,00	3,50	3,50	91,21	91,21	0,00	68,40	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, výplne													
76	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	0,00	359,35	359,35	1,43	1,93	693,55	693,55	0,00	520,16	0,00
77	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	021 Stavby	m2	0,00	271,60	271,60	12,00	14,39	3 908,32	3 259,20	649,12	2 444,40	486,84
78	Postrek izolácií alebo konštr. stropov maltou cementovou	021 Stavby	m2	0,00	271,60	271,60	5,00	6,01	1 632,32	1 632,32	0,00	1 224,24	0,00
79	Poťahnutie vnút. stropov sklotextílnou sieťkou prilepením	021 Stavby	m2	0,00	271,60	271,60	4,50	9,61	2 610,08	1 222,20	1 387,88	916,65	1 040,91
80	Ochranná farba na steny	021 Stavby	m2	0,00	74,45	74,45	17,00	21,35	1 589,46	1 589,46	0,00	1 192,10	0,00
81	Omietka vnút. stien vápenná štuková	021 Stavby	m2	0,00	2 181,73	2 181,73	11,50	13,80	30 107,85	25 089,87	5 017,98	18 817,40	3 763,48
82	Omietka vnút. stien cem. hrubá zatretá	021 Stavby	m2	0,00	396,09	396,09	8,00	9,69	3 838,07	3 168,69	669,38	2 376,52	502,04

83	Postrek vnút. izolácií alebo konštr. stien maltou cementovou	021 Stavby	m2	0,00	2 577,81	2 577,81	1,50	1,80	4 640,07	3 866,72	773,35	2 900,04	580,01
84	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	0,00	2 577,81	2 577,81	4,50	7,62	19 642,94	11 600,16	8 042,78	8 700,12	6 032,09
85	Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	0,00	359,35	359,35	1,43	1,93	693,55	693,55	0,00	520,16	0,00
86	Omietka vonk. stien tenkovrstv. základ a ryhovaná 3 mm	021 Stavby	m2	0,00	1 103,09	1 103,09	11,50	13,84	15 266,70	12 685,48	2 581,22	9 514,11	1 935,91
87	Zateplenie vonk. konštr.doskami minerálnej vlny hr. 150 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	565,64	242,42	242,42	58,00	64,56	48 457,86	46 867,60	1 590,26	35 150,70	1 192,70
88	Zateplenie vonk. konštr.doskami XPS hr. 50 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	113,52	0,00	0,00	32,00	32,00	3 632,64	3 632,64	0,00	2 724,48	0,00
89	Zateplenie vonk. konštr.doskami XPS hr. 120 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	37,65	0,00	0,00	42,00	42,00	1 581,47	1 581,47	0,00	1 186,10	0,00
90	Zateplenie vonk. konštr.doskami XPS hr. 150 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	44,45	0,00	0,00	56,00	56,00	2 489,03	2 489,03	0,00	1 866,77	0,00
91	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	0,00	76,97	76,97	130,00	145,37	11 188,40	10 005,45	1 182,95	7 504,09	887,21
92	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	0,00	76,97	76,97	30,00	35,57	2 737,65	2 737,65	0,00	2 053,23	0,00
93	Náryp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	0,00	56,57	56,57	38,00	45,79	2 590,48	2 590,48	0,00	1 942,86	0,00
94	Poter cement. samonivelizačný Baumit Nivello 10, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	0,00	1 242,60	1 242,60	7,50	8,28	10 288,73	9 319,50	969,23	6 989,63	726,92
95	Penetračný náter NANO - hlbková pebetrácia	021 Stavby	m2	0,00	1 242,60	1 242,60	2,90	3,26	4 050,88	4 050,88	0,00	3 038,16	0,00
96	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	0,00	124,80	124,80	5,00	6,00	748,80	748,80	0,00	561,60	0,00
97	Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm	021 Stavby	m	0,00	124,80	124,80	15,50	15,51	1 935,65	1 935,65	0,00	1 451,74	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
98	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	263,45	112,91	112,91	2,00	2,39	796,73	796,73	0,00	597,55	0,00
99	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	898,05	384,88	384,88	2,20	2,63	2 987,93	2 987,93	0,00	2 240,95	0,00
100	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	263,45	112,91	112,91	1,50	1,81	599,53	599,53	0,00	449,64	0,00
101	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	1 796,09	769,75	769,75	1,50	1,80	4 079,70	4 079,70	0,00	3 059,77	0,00
102	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	188,18	188,18	188,18	1,00	1,19	412,10	412,10	0,00	309,08	0,00
103	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	641,46	641,46	641,46	1,00	1,19	1 404,80	1 404,80	0,00	1 053,60	0,00
104	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	1 727,44	740,33	740,33	2,00	2,49	5 298,29	5 298,29	0,00	3 973,72	0,00
105	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	629,60	629,60	629,60	3,00	3,54	4 117,58	4 117,58	0,00	3 088,19	0,00
106	Zakryvanie podláh, zariadení	021 Stavby	m2	0,00	1 260,70	1 260,70	1,40	1,71	2 155,80	2 155,80	0,00	1 616,85	0,00
107	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou PCI	021 Stavby	m	662,68	662,68	662,68	3,00	3,83	4 526,10	3 976,08	550,02	2 982,06	412,52
108	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou PCI 10x10	021 Stavby	m	40,66	40,66	40,66	2,30	2,73	204,52	204,52	0,00	153,39	0,00
109	Vonkajšia okenná páska 50 mm	021 Stavby	m	1 325,36	0,00	0,00	2,00	2,00	2 650,72	2 650,72	0,00	1 988,04	0,00
110	Vnútorná okenná páska	021 Stavby	m	1 325,36	0,00	0,00	2,00	2,00	2 650,72	2 650,72	0,00	1 988,04	0,00
111	Profil plastový Profi základací	021 Stavby	m	134,48	0,00	0,00	4,50	4,50	605,16	605,16	0,00	453,87	0,00
112	Vŕtanie otvor. jadrové -korunkové, diamant. do žel.bet. stien priem.102-122 mm	021 Stavby	dm3	40,01	0,00	0,00	20,00	20,00	800,12	800,12	0,00	600,09	0,00
113	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	1 618,59	1 079,06	1 079,06	4,80	5,30	13 488,21	13 488,21	0,00	10 116,16	0,00
D2 – Práce a dodávky PSV													
Izolácie proti vode a vlhkosti													
114	Izolácia proti tlakovej vode vodorovná 1x Hydrobit 1x NAP 1x NA	021 Stavby	m2	660,87	220,29	220,29	11,00	11,00	9 692,68	9 692,68	0,00	7 269,51	0,00
115	Izolácia proti tlakovej vode zvislá 1x Hydrobit 1x NAP 1x NA	021 Stavby	m2	49,58	0,00	0,00	14,00	14,00	694,12	694,12	0,00	520,59	0,00
116	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor.	021 Stavby	m2	0,00	107,60	107,60	18,50	20,67	2 224,09	2 224,09	0,00	1 668,07	0,00
117	Zhotovenie izolácie tlakovej pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	49,58	0,00	0,00	4,40	4,40	218,15	218,15	0,00	163,61	0,00
118	Pás asfaltovaný	021 Stavby	m2	59,50	0,00	0,00	8,40	8,40	499,77	499,77	0,00	374,82	0,00
119	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie nopovej voľne zvislá	021 Stavby	m2	49,58	0,00	0,00	7,80	7,80	386,72	386,72	0,00	290,04	0,00
120	Fólia nopová 8, v.role 1m - 103251	021 Stavby	m2	57,02	0,00	0,00	3,50	3,50	199,56	199,56	0,00	149,67	0,00
121	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	120,00	120,00	2,70	2,70	324,00	324,00	0,00	243,00	0,00
Povlakové krytiny													

122	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmami	021 Stavby	m2	943,13	0,00	0,00	9,00	9,00	8 488,16	8 488,16	0,00	6 366,12	0,00
123	Fólia izolačná Fatrafol hr.1,5mm strešná	021 Stavby	m2	1 037,44	0,00	0,00	6,50	6,50	6 743,37	6 743,37	0,00	5 057,53	0,00
124	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	021 Stavby	m2	943,13	0,00	0,00	2,80	2,80	2 640,76	2 640,76	0,00	1 980,57	0,00
125	Separacia vrstva - detekčná fólia	021 Stavby	m2	990,29	0,00	0,00	2,50	2,50	2 475,71	2 475,71	0,00	1 856,78	0,00
126	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	250,00	0,00	0,00	2,80	2,80	700,00	700,00	0,00	525,00	0,00
Izolácie tepelné													
127	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	0,00	1 242,60	1 242,60	1,20	1,42	1 764,49	1 764,49	0,00	1 323,37	0,00
128	Doska Isover eps Neofloor 100 8 hr.80mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	0,00	247,17	247,17	11,00	11,03	2 726,29	2 726,29	0,00	2 044,71	0,00
129	Doska Isover eps Neofloor 100 10 hr.100mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	0,00	573,09	573,09	13,00	13,04	7 473,09	7 473,09	0,00	5 604,82	0,00
130	Doska izolačná Nobasil PTE hr.30mm 600x1000mm	021 Stavby	m2	0,00	484,47	484,47	6,00	9,37	4 539,48	2 906,82	1 632,66	2 180,12	1 224,50
131	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	49,58	0,00	0,00	4,50	4,50	223,11	223,11	0,00	167,33	0,00
132	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.120 mm	021 Stavby	m2	52,06	0,00	0,00	18,00	18,00	937,06	937,06	0,00	702,80	0,00
133	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	1 811,22	0,00	0,00	1,30	1,30	2 354,59	2 354,59	0,00	1 765,94	0,00
134	Doska z polystyrénu EPS 100,	021 Stavby	m3	342,32	0,00	0,00	91,00	91,00	31 151,21	31 151,21	0,00	23 363,41	0,00
135	Doska z polystyrénu EPS 100,	021 Stavby	m3	237,99	0,00	0,00	91,00	91,00	21 656,64	21 656,64	0,00	16 242,48	0,00
136	Montáž tepel. izolácie streš. atiky extrud. polyst. Prikotvením	021 Stavby	m2	28,25	0,00	0,00	6,00	6,00	169,47	169,47	0,00	127,10	0,00
137	Doska z polystyrénu EPS T 3500 - hr.50mm 1000 x 500 mm, 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm	021 Stavby	m2	28,81	0,00	0,00	3,00	3,00	86,43	86,43	0,00	64,82	0,00
138	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	021 Stavby	m2	0,00	2 413,00	2 413,00	1,80	2,04	4 922,52	4 343,40	579,12	3 257,55	434,34
139	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0.2 mm u podlah, striech alebo vrchom stropov	021 Stavby	m2	0,00	1,00	1,00	2,00	2,27	2,27	2,27	0,00	1,70	0,00
140	Izolácia tepelná podláh, obloženie stien páskami do 100 mm	021 Stavby	m	0,00	765,95	765,95	1,00	1,12	857,86	857,86	0,00	643,40	0,00
141	Okrajová dilatácia páska hr, 50x100 mm, balenie 50 m	021 Stavby	bal.	0,00	16,09	16,09	6,50	6,50	104,55	104,55	0,00	78,41	0,00
142	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tývek a pod./ hr 0,1m	021 Stavby	m2	905,61	0,00	0,00	4,80	4,80	4 346,93	4 346,93	0,00	3 260,20	0,00
143	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	400,00	400,00	400,00	1,40	1,40	1 120,00	1 120,00	0,00	840,00	0,00
Vnútrový vodovod													
144	Prenosný hasiaci prístroj práškový - náplň 6 kg vrátane džiaka na stenu	021 Stavby	kus	0,00	8,00	8,00	45,00	64,59	516,72	516,72	0,00	387,54	0,00
Konštrukcie tesárske													
145	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr. dosky 22mm	021 Stavby	m2	65,91	0,00	0,00	15,00	15,00	988,58	988,58	0,00	741,43	0,00
146	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	1,45	0,00	0,00	55,00	55,00	79,75	79,75	0,00	59,81	0,00
147	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	10,00	0,00	0,00	4,50	4,50	45,00	45,00	0,00	33,75	0,00
Konštrukcie drevostavby													
148	Predsadená stena 12,5 mm 1xoplaštená GKBI 40 mm	021 Stavby	m2	0,00	21,46	21,46	32,50	41,50	890,59	890,59	0,00	667,94	0,00
149	Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana E15 poloskrytá	021 Stavby	m2	0,00	989,10	989,10	37,70	46,27	45 765,66	37 289,07	8 476,59	27 966,80	6 357,44
150	Prepáskovanie a pretmelenie	021 Stavby	m	0,00	2 467,76	2 467,76	1,50	1,78	4 392,62	3 701,65	690,97	2 776,24	518,23
151	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	0,03	0,03	37 986,00	37 986,00	1 139,58	1 139,58	0,00	854,69	0,00
Konštrukcie klampiarske													
152	Montáž + dodávka - Dažďový chrič vyhrievaný s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	kus	8,00	0,00	0,00	120,00	120,00	960,00	960,00	0,00	720,00	0,00
153	Klamp. farebným AL pl. žľaby kotlík 200x250x350	021 Stavby	kus	0,00	8,00	8,00	28,00	33,57	268,56	268,56	0,00	201,42	0,00
154	Klamp. AL hr. 0.8 oplechovanie parapetov rš 200	021 Stavby	m	0,00	124,80	124,80	14,50	17,98	2 243,90	2 243,90	0,00	1 682,93	0,00
155	Klamp.z lakoplast. PZ pl. oplechovanie múrov rš 165	021 Stavby	m	53,80	0,00	0,00	12,00	12,00	645,60	645,60	0,00	484,20	0,00
156	Klamp. z lakoplast. PZ pl. oplechovanie múrov rš 430	021 Stavby	m	94,15	94,15	94,15	17,50	20,88	3 613,48	3 613,48	0,00	2 710,11	0,00
157	Klamp. farebným AL pl. rúry odpadové kruhové d-120	021 Stavby	m	0,00	55,70	55,70	13,00	14,21	791,50	791,50	0,00	593,62	0,00
158	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	1,90	1,90	190,00	190,00	0,00	142,50	0,00
Konštrukcie stolárske													
159	Obklad stien tatranským profilom hr. 16mm s dreveným podkladným roštom	021 Stavby	m2	0,00	105,00	105,00	57,60	69,94	7 343,70	6 048,00	1 295,70	4 536,00	971,78
160	Montáž sanitárnych stien s dverami	021 Stavby	m2	0,00	44,10	44,10	20,77	27,73	1 222,89	1 222,89	0,00	917,17	0,00
161	Sanitárne steny z HPL s dverami	021 Stavby	m2	0,00	44,10	44,10	97,19	97,19	4 286,08	4 286,08	0,00	3 214,56	0,00
162	Montáž deliacich stienok	021 Stavby	m2	0,00	23,66	23,66	20,77	27,73	656,01	656,01	0,00	492,01	0,00

163	Steny z HPL	021 Stavby	m2	0,00	23,66	23,66	97,19	97,19	2 299,22	2 299,22	0,00	1 724,42	0,00
164	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubeň 1-krídl. do 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	16,50	19,57	19,57	19,57	0,00	14,68	0,00
165	Dvere vnútorné posuvné plné 80x197 + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	380,00	426,22	426,22	426,22	0,00	319,67	0,00
166	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubeň 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	100,00	100,00	400,00	400,00	0,00	300,00	0,00
167	Dvere vnútorné zasklené 90x197 dyhované biele + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	300,00	336,49	1 345,96	1 345,96	0,00	1 009,47	0,00
168	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	12,00	12,00	150,00	150,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 350,00	0,00
169	Dvere vnútor. plné s pož. odoln. 30 min. EI-C 15/D3 90x197 + kovanie + zárubeň	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	500,00	500,00	2 000,00	2 000,00	0,00	1 500,00	0,00
170	Dvere vnútor. plné s pož. odoln. 30 min. EI 30/D3-C 90x197 + kovanie + zárubeň	021 Stavby	kus	0,00	8,00	8,00	500,00	500,00	4 000,00	4 000,00	0,00	3 000,00	0,00
171	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr.	021 Stavby	kus	0,00	2,00	2,00	100,00	100,00	200,00	200,00	0,00	150,00	0,00
172	Dvere dvojkrídlové interiérové plastové hladké s polodrážkou EI-C 45/D1 1800x1970 + kovanie + zárubeň	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	700,00	2 758,83	2 758,83	700,00	2 058,83	525,00	1 544,12
173	Dvere vnútor. s pož. odoln. 30 min EI-C 30/D3 180x197 + kovanie + zárubeň	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	700,00	2 654,49	2 654,49	700,00	1 954,49	525,00	1 465,87
174	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	14,00	14,00	50,00	59,30	830,20	830,20	0,00	622,65	0,00
175	Dvere vnútorné plné 70x197 s polodrážkou + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	6,00	6,00	200,00	226,51	1 359,06	1 359,06	0,00	1 019,30	0,00
176	Dvere vnútorné plné 80x197 s polodrážkou + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	8,00	8,00	200,00	226,51	1 812,08	1 812,08	0,00	1 359,06	0,00
177	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	50,00	59,30	237,20	237,20	0,00	177,90	0,00
178	Dvere vnútorné plné 90x197 s polodrážkou + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	200,00	226,51	906,04	906,04	0,00	679,53	0,00
179	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	021 Stavby	kus	0,00	12,00	12,00	80,00	95,32	1 143,84	1 143,84	0,00	857,88	0,00
180	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr. steny do 350 mm	021 Stavby	kus	0,00	6,00	6,00	100,00	100,00	600,00	600,00	0,00	450,00	0,00
181	Zárubňa drevená s obklad. lištami 70x197	021 Stavby	kus	0,00	6,00	6,00	70,00	70,00	420,00	420,00	0,00	315,00	0,00
182	Zárubňa drevená s obklad. lištami 80x197	021 Stavby	kus	0,00	8,00	8,00	80,00	80,00	640,00	640,00	0,00	480,00	0,00
183	Zárubňa drevená s obklad. lištami 90x197	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	90,00	90,00	360,00	360,00	0,00	270,00	0,00
184	Montáž zárubní obložkových protipož pre dvere jednokrídl. hr. steny do 170mm	021 Stavby	kus	0,00	5,00	5,00	80,00	95,32	476,60	476,60	0,00	357,45	0,00
185	Zárubňa obložková PP šírky 60-90 cm	021 Stavby	kus	0,00	5,00	5,00	120,00	133,33	666,65	666,65	0,00	499,99	0,00
186	Montáž zárubní obložkových protipož pre dvere jednokrídl. hr. steny do 350mm	021 Stavby	kus	0,00	7,00	7,00	80,00	95,32	667,24	667,24	0,00	500,43	0,00
187	Zárubňa obložková PP šírky 60-90 cm	021 Stavby	kus	0,00	7,00	7,00	120,00	133,33	933,31	933,31	0,00	699,98	0,00
188	Montáž zárubní obložkových protipož pre dvere dvojkrídlové hr. steny do 350mm	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	80,00	95,32	95,32	95,32	0,00	71,49	0,00
189	Zárubňa obložková PP šírky 160, 165, 180, 185 cm	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	300,00	328,67	328,67	328,67	0,00	246,50	0,00
190	Montáž prechodových lišt dvier 1-krídl.	021 Stavby	kus	0,00	34,00	34,00	4,00	4,75	161,50	161,50	0,00	121,13	0,00
191	Prechodová lišta skrutkovaná plochá	021 Stavby	m	0,00	30,30	30,30	8,00	8,00	242,40	242,40	0,00	181,80	0,00
192	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	500,00	500,00	0,80	0,80	400,00	400,00	0,00	300,00	0,00
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné													
193	Kovová šatňová skriňa so 4 priehradkami 600x490x1800	021 Stavby	aúb	0,00	60,00	60,00	180,00	180,00	10 800,00	10 800,00	0,00	8 100,00	0,00
194	Montáž zábradlia schodíšť z prof. ocele do muríva, do 40 kg	021 Stavby	m	0,00	64,86	64,86	5,03	5,67	367,73	367,73	0,00	275,80	0,00
195	Zábradlie atypické	021 Stavby	m	0,00	64,86	64,86	149,50	149,50	9 695,82	9 695,82	0,00	7 271,87	0,00
196	Montáž madla schodiskového na stenu	021 Stavby	m	0,00	5,78	5,78	19,49	23,29	134,50	134,50	0,00	100,87	0,00
197	Zábradlie schodiska - madlo na stenu	021 Stavby	m	0,00	5,78	5,78	117,00	117,00	675,68	675,68	0,00	506,76	0,00
198	Montáž podlahových konštrukcií roštov skrutkovaním	021 Stavby	kg	0,00	4,35	4,35	1,27	1,27	5,52	5,52	0,00	4,14	0,00
199	Rošty podlahové farebné veľk. 11 1010x1484	021 Stavby	kus	0,00	3,00	3,00	110,50	110,50	331,50	331,50	0,00	248,63	0,00
200	Montáž okien plastových jednokrídlových 1000 x 1350 mm	021 Stavby	kus	2,00	0,00	0,00	73,32	73,32	146,64	146,64	0,00	109,98	0,00
201	Okno plast.1-krídlové s izol. trojsklom OS -výš.135, šír.100 cm	021 Stavby	kus	2,00	0,00	0,00	415,30	415,30	830,60	830,60	0,00	622,95	0,00
202	Montáž okien plastových	021 Stavby	m	1 288,08	0,00	0,00	14,40	14,40	18 548,35	18 548,35	0,00	13 911,26	0,00
203	Plastová výplň viackomorovou konštrukciu s izol. trojsklom	021 Stavby	m2	340,68	0,00	0,00	279,43	279,43	95 196,21	95 196,21	0,00	71 397,16	0,00
204	Montáž dverí plastových	021 Stavby	m	12,20	0,00	0,00	20,77	20,77	253,39	253,39	0,00	190,05	0,00
205	Dvere dvojkrídlové zateplené plastové plné s polodrážkou 1900x2100	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	1 378,00	1 378,00	2 756,00	2 756,00	0,00	2 067,00	0,00
206	Montáž mreží pevných	021 Stavby	m2	0,00	54,00	54,00	14,92	15,28	825,12	825,12	0,00	618,84	0,00
207	Ochranná sieť - oko 40x40 mm hr.3,50mm z nehorľavého materiálu 200x300 cm	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	624,00	624,00	5 616,00	5 616,00	0,00	4 212,00	0,00
208	Montáž oceľových rebrikov	021 Stavby	kus	0,00	11,55	11,55	12,71	14,57	168,28	168,28	0,00	126,21	0,00
209	Montáž ochranného koša rebrika skrutkovaním	021 Stavby	m	0,00	7,13	7,13	6,47	7,72	55,04	55,04	0,00	41,28	0,00
210	Rebrik oceľový v. 2350 mm	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	763,75	763,75	763,75	763,75	0,00	572,81	0,00

211	Rebrík oceľový v. 9200 mm	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	2 990,00	2 990,00	2 990,00	2 990,00	0,00	2 242,50	0,00
212	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	021 Stavby	kg	0,00	83,65	83,65	1,58	1,82	152,25	152,25	0,00	114,18	0,00
213	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	021 Stavby	kg	0,00	83,65	83,65	3,00	4,25	355,52	355,52	0,00	266,64	0,00
214	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	1 145,57	1 145,57	1,10	1,10	1 260,13	1 260,13	0,00	945,10	0,00
Podlahy z dlaždíc keramických													
215	Montáž keram. dlažieb mrazuvzdorným lepidlom (do 500 cm2)	021 Stavby	m2	0,00	38,07	38,07	26,00	30,19	1 149,33	1 149,33	0,00	862,00	0,00
216	Dlaž. kamen. mrazuvzd. 300x300x11 1A	021 Stavby	m2	0,00	39,97	39,97	10,00	10,00	399,74	399,74	0,00	299,81	0,00
217	Montáž podláh z dlaždíc keram. 300x300 do flexibil. lepidla	021 Stavby	m2	0,00	107,60	107,60	24,00	28,34	3 049,38	3 049,38	0,00	2 287,04	0,00
218	Dlaž. neglaz. GRES 300x300x8	021 Stavby	m2	0,00	112,98	112,98	25,00	34,04	3 845,84	2 824,50	1 021,34	2 118,38	766,00
219	Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivu pri montáži podláh keram.	021 Stavby	m2	0,00	27,00	27,00	1,50	1,50	40,50	40,50	0,00	30,38	0,00
220	Penetrácia pod dlažby	021 Stavby	m2	0,00	145,67	145,67	1,00	1,28	186,46	186,46	0,00	139,84	0,00
221	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	3,90	3,90	390,00	390,00	0,00	292,50	0,00
Podlahy vlysové a parketové													
222	Podlahy parketové drevené	021 Stavby	m2	0,00	235,40	235,40	65,00	88,34	20 795,24	15 301,00	5 494,24	11 475,75	4 120,68
223	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	200,00	200,00	1,05	1,05	210,00	210,00	0,00	157,50	0,00
Podlahy povlakové													
224	Lepenie podlahovín plastových na schod. stupnice rovné	021 Stavby	m	0,00	45,60	45,60	4,50	5,53	252,17	252,17	0,00	189,13	0,00
225	Lepenie podlahovín plastových na schod. podstupnice	021 Stavby	m	0,00	45,60	45,60	4,50	5,55	253,08	253,08	0,00	189,81	0,00
226	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt z mäkkých plastov	021 Stavby	m	0,00	541,90	541,90	1,00	1,21	655,70	655,70	0,00	491,77	0,00
227	Soklová lišta PVC	021 Stavby	m	0,00	569,00	569,00	3,00	3,05	1 735,43	1 735,43	0,00	1 301,58	0,00
228	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	0,00	899,60	899,60	8,45	9,94	8 942,02	7 601,62	1 340,40	5 701,22	1 005,30
229	Podlahovina PVC hr. 2,0 mm	021 Stavby	m2	0,00	962,09	962,09	24,00	24,00	23 090,23	23 090,23	0,00	17 317,67	0,00
230	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0,2 mm u podlah,	021 Stavby	m2	0,00	899,60	899,60	1,00	1,13	1 016,55	1 016,55	0,00	762,41	0,00
231	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	3 000,00	3 000,00	0,35	0,35	1 050,00	1 050,00	0,00	787,50	0,00
Obklady z obkladačiek a dosiek													
232	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 200x200 mm	021 Stavby	m2	0,00	396,09	396,09	20,00	23,81	9 430,81	7 921,72	1 509,09	5 941,29	1 131,82
233	Keramický obklad	021 Stavby	m2	0,00	415,89	415,89	20,00	22,59	9 394,96	8 317,80	1 077,16	6 238,35	807,87
234	Prípl. za škárovanie škárovacou hmotou pri mont. obkl. hut.	021 Stavby	m2	0,00	396,09	396,09	1,00	1,00	396,09	396,09	0,00	297,06	0,00
235	Penetrácia pod obklady	021 Stavby	m2	0,00	396,09	396,09	1,00	1,28	506,99	506,99	0,00	380,24	0,00
236	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	021 Stavby	m	0,00	207,05	207,05	2,50	2,96	612,87	612,87	0,00	459,65	0,00
237	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	400,00	400,00	2,20	2,20	880,00	880,00	0,00	660,00	0,00
Nátery													
238	Nátery stolár. výrobných lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	0,00	105,00	105,00	4,50	5,29	555,45	555,45	0,00	416,59	0,00
Maľby													
239	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	0,00	2 002,15	2 002,15	2,00	2,50	5 005,37	4 004,29	1 001,08	3 003,22	750,81
240	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 8m	021 Stavby	m2	0,00	569,38	569,38	2,20	2,75	1 565,80	1 565,80	0,00	1 174,35	0,00
241	Penetračný náter pod maľovku	021 Stavby	m2	0,00	2 571,53	2 571,53	1,00	1,13	2 905,83	2 905,83	0,00	2 179,37	0,00
Čalunnicke úpravy													
242	Lamelové žalúzie vnút. alebo do okien	021 Stavby	m2	0,00	340,68	340,68	30,00	34,83	11 865,88	10 220,40	1 645,48	7 665,30	1 234,11
243	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	200,00	200,00	1,00	1,00	200,00	200,00	0,00	150,00	0,00
D3 – Práce a dodávky M													
158 Montáž VZT zariadení a sušiarň													
244	Montáž : Mriežka vetracia 270x270 mm	021 Stavby	kus	0,00	6,00	6,00	10,00	13,43	80,58	80,58	0,00	60,44	0,00
245	Vetracia mriežka 270x270 mm	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	50,00	50,00	300,00	300,00	0,00	225,00	0,00
162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh													
246	Montáž a dodávka výtahu	021 Stavby	kpl	0,50	0,50	0,50	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00	30 000,00	0,00
Vedľajšie rozpočtové náklady													
247	Geodetické práce	021 Stavby	súb	1,50	0,50	0,50	2 000,00	2 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	3 000,00	0,00
248	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	0,50	0,50	0,50	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00	2 250,00	0,00
249	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	021 Stavby	eur	0,50	0,50	0,50	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00	2 250,00	0,00
250	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	0,50	0,50	0,50	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00	2 250,00	0,00
SO01_ELE1 - Bleskozvod													
D91 – Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení													
Úložný materiál - Prichytky (hmoždinky) - Polyamidové													
251	Skrutka s plochou hlavou 021319 4D 8x 50 mm	021 Stavby	tkš	0,00	800,00	800,00	0,20	0,22	176,00	176,00	0,00	132,00	0,00

D1 – Práce a dodávky HSV													
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
252	Vysprávka káblových rýh	021 Stavby	m3	0,00	0,80	0,80	270,00	270,00	216,00	216,00	0,00	162,00	0,00
253	Lepidlo flexibilné stavebné 25 kg	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	11,48	13,48	40,44	40,44	0,00	30,33	0,00
254	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	0,00	175,00	175,00	3,71	4,40	770,00	770,00	0,00	577,50	0,00
M – M													
Elektromontáže													
255	Krabica (KO 250) na meráciu svorku uzemnenia	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	7,71	9,16	128,24	128,24	0,00	96,18	0,00
256	Krabica KO-218x168x80-150 na meráciu svorku	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	5,24	7,91	110,74	110,74	0,00	83,06	0,00
257	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	145,00	0,00	0,00	1,82	1,82	263,90	263,90	0,00	197,93	0,00
258	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	136,59	0,00	0,00	2,05	2,05	280,01	280,01	0,00	210,01	0,00
259	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	90,00	0,00	0,00	1,82	1,82	163,80	163,80	0,00	122,85	0,00
260	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	65,00	0,00	0,00	2,05	2,05	133,25	133,25	0,00	99,94	0,00
261	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,61	13,77	13,77	13,77	0,00	10,33	0,00
262	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,75	5,86	5,86	5,86	0,00	4,40	0,00
263	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP biela EPS 2 XX, šxvxh 126x50x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	9,40	15,68	15,68	15,68	0,00	11,76	0,00
264	Náter zemniaceho vodiča	021 Stavby	m	30,00	0,00	0,00	3,51	3,51	105,30	105,30	0,00	78,98	0,00
265	Asfaltový náter SA 12 Gumoasfalt 5 kg, BITUMAT	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	11,48	11,48	22,96	22,96	0,00	17,22	0,00
266	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	0,00	86,00	86,00	0,86	1,49	128,14	128,14	0,00	96,11	0,00
267	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast výška 110mm	021 Stavby	ks	0,00	86,00	86,00	1,30	1,84	158,24	158,24	0,00	118,68	0,00
268	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	0,00	394,00	394,00	2,34	3,25	1 280,50	1 280,50	0,00	960,38	0,00
269	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	021 Stavby	ks	0,00	394,00	394,00	0,54	0,84	330,96	330,96	0,00	248,22	0,00
270	Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP20	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	22,68	26,92	215,36	215,36	0,00	161,52	0,00
271	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	9,92	14,81	118,48	118,48	0,00	88,86	0,00
272	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	3,51	5,82	46,56	46,56	0,00	34,92	0,00
273	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	1,80	2,64	21,12	21,12	0,00	15,84	0,00
274	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	4,52	5,37	42,96	42,96	0,00	32,22	0,00
275	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	1,39	1,93	15,44	15,44	0,00	11,58	0,00
276	Svorka FeZn krížová SK	021 Stavby	ks	0,00	26,00	26,00	4,52	5,37	139,62	139,62	0,00	104,72	0,00
277	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	0,00	26,00	26,00	0,84	1,35	35,10	35,10	0,00	26,33	0,00
278	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	0,00	118,00	118,00	4,00	4,74	559,32	559,32	0,00	419,49	0,00
279	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS	021 Stavby	ks	0,00	118,00	118,00	0,49	0,72	84,96	84,96	0,00	63,72	0,00
280	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	4,00	5,55	16,65	16,65	0,00	12,49	0,00
281	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,65	0,95	2,85	2,85	0,00	2,14	0,00
282	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	0,00	29,00	29,00	4,52	5,37	155,73	155,73	0,00	116,80	0,00
283	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	0,00	29,00	29,00	1,12	1,52	44,08	44,08	0,00	33,06	0,00
284	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	4,52	5,37	75,18	75,18	0,00	56,39	0,00
285	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	1,40	1,93	27,02	27,02	0,00	20,27	0,00
286	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	14,00	0,00	0,00	4,52	4,52	63,28	63,28	0,00	47,46	0,00
287	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	14,00	0,00	0,00	0,86	0,86	12,04	12,04	0,00	9,03	0,00
288	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	30,00	0,00	0,00	4,00	4,00	120,00	120,00	0,00	90,00	0,00
289	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	30,00	0,00	0,00	1,00	1,00	30,00	30,00	0,00	22,50	0,00
290	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	7,56	7,56	60,48	60,48	0,00	45,36	0,00
291	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	9,60	11,91	95,28	95,28	0,00	71,46	0,00
292	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	KUS	0,00	15,00	15,00	2,17	3,01	45,15	45,15	0,00	33,86	0,00
293	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	kus	0,00	15,00	15,00	0,54	0,58	8,70	8,70	0,00	6,53	0,00
294	Označenie zvodov tabuľkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	KUS	0,00	14,00	14,00	2,17	3,01	42,14	42,14	0,00	31,61	0,00
295	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	1,76	1,87	26,18	26,18	0,00	19,64	0,00
296	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	0,00	305,00	305,00	3,71	4,59	1 399,95	1 399,95	0,00	1 049,96	0,00
297	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	021 Stavby	kg	0,00	64,00	64,00	5,47	6,56	419,84	419,84	0,00	314,88	0,00
298	Skrýty zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi O 8	021 Stavby	m	0,00	165,00	165,00	3,71	3,89	641,85	641,85	0,00	481,39	0,00

299	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	0,00	180,00	180,00	0,82	0,92	165,60	165,60	0,00	124,20	0,00
300	Dilatačná slučka vrátane upevnenia AIMg, Cu 63 x 5 mm	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	11,07	13,14	105,12	105,12	0,00	78,84	0,00
301	Spojka dilatčná	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	3,06	3,99	31,92	31,92	0,00	23,94	0,00
Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení													
302	DEN BRAVEN Mamut gluetesniaci tmel	021 Stavby	ks	0,00	20,00	20,00	14,34	38,89	777,80	777,80	0,00	583,35	0,00
303	Osadenie prichytky, vyvrt.dier,y,zatlač.prichytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	0,00	800,00	800,00	2,17	2,56	2 048,00	2 048,00	0,00	1 536,00	0,00
304	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8x80 mm, typ THC880	021 Stavby	ks	0,00	800,00	800,00	0,28	0,31	248,00	248,00	0,00	186,00	0,00
VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
Inžinierska činnosť													
305	Revízie	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	472,50	472,50	472,50	472,50	0,00	354,38	0,00
306	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	270,00	270,00	270,00	270,00	0,00	202,50	0,00
307	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	0,00	200,00	200,00	1,01	1,26	252,00	252,00	0,00	189,00	0,00
308	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,00	0,10	0,10	1 350,00	1 350,00	135,00	135,00	0,00	101,25	0,00
309	Podružný materiál 6%	021 Stavby	x	0,00	0,06	0,06	4 725,00	4 725,00	283,50	283,50	0,00	212,63	0,00
310	Demontážne práce	021 Stavby	hod	0,00	10,00	10,00	24,30	28,80	288,00	288,00	0,00	216,00	0,00
311	Podiel pridružených výkonov 6%	021 Stavby	x	0,00	0,06	0,06	4 725,00	4 725,00	283,50	283,50	0,00	212,63	0,00
SO01_ELE2 - Elektroinštalácia													
D91 – Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení													
Úložný materiál - Prichytky (hmoždinky) - Polyamydové													
312	Osadenie kovovej prichytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	200,00	200,00	200,00	2,17	2,58	950,00	868,00	82,00	651,00	61,50
313	Hmoždinka kovová so skrutkou 8x40 mm	021 Stavby	ks	200,00	200,00	200,00	1,62	1,62	648,00	648,00	0,00	486,00	0,00
D – Práce a dodávky HSV													
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie													
314	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	021 Stavby	m2	0,00	25,00	25,00	20,25	24,30	607,50	506,25	101,25	379,69	75,94
315	Omietka vápennosadrová (suchá zmes)	021 Stavby	kg	0,00	250,00	250,00	1,35	1,77	442,50	337,50	105,00	253,13	78,75
316	Sadra stavebná / štukatárska RIGIPS 30kg	021 Stavby	ks	0,00	15,00	15,00	11,79	15,09	226,35	176,85	49,50	132,64	37,13
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
317	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	8,00	0,00	0,00	4,32	4,32	34,56	34,56	0,00	25,92	0,00
318	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, - 0,28100t	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	20,93	20,93	20,93	20,93	0,00	15,70	0,00
319	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	83,00	0,00	0,00	0,99	0,99	82,17	82,17	0,00	61,63	0,00
320	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	021 Stavby	m	250,00	0,00	0,00	3,31	3,31	827,50	827,50	0,00	620,63	0,00
321	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 200 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	75,00	0,00	0,00	4,25	4,25	318,75	318,75	0,00	239,06	0,00
322	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. nad 200 mm, -0,02700t	021 Stavby	m	40,00	0,00	0,00	4,25	4,25	170,00	170,00	0,00	127,50	0,00
M – Práce a dodávky M													
Elektromontáže													
323	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby	m	150,00	300,00	300,00	0,95	1,13	481,50	427,50	54,00	320,63	40,50
324	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 25	021 Stavby	m	150,00	300,00	300,00	0,49	0,55	238,50	220,50	18,00	165,38	13,50
325	Krabica pristrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	83,00	0,00	0,00	0,99	0,99	82,17	82,17	0,00	61,63	0,00
326	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901,Dxh 73x42 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	83,00	0,00	0,00	0,24	0,24	19,92	19,92	0,00	14,94	0,00
327	Rámik jednoduchý biely	021 Stavby	ks	0,00	49,00	49,00	1,01	1,21	59,29	49,49	9,80	37,12	7,35
328	Rámček 2-násobný biely	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	2,08	2,30	4,60	4,16	0,44	3,12	0,33
329	Rámček 3-násobný vodorovný biely	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	3,27	3,74	7,48	6,54	0,94	4,91	0,71
330	Rámček 4-násobný vodorovný biely	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	5,82	6,76	40,56	34,92	5,64	26,19	4,23
331	Krabica odbočná bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	13,00	0,00	0,00	2,34	2,34	30,42	30,42	0,00	22,82	0,00
332	Krabica odbočná z PVC pre iV Smart	021 Stavby	ks	13,00	0,00	0,00	5,67	5,67	73,71	73,71	0,00	55,28	0,00
333	Hrebeňový záves pre 10 káblov	021 Stavby	ks	200,00	50,00	50,00	2,97	3,52	770,00	742,50	27,50	556,88	20,63
334	Hák závesný Hz 5 D 50 mm	021 Stavby	ks	200,00	50,00	50,00	3,23	3,48	820,00	807,50	12,50	605,63	9,38
335	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	0,00	24,00	24,00	3,58	4,24	101,76	85,92	15,84	64,44	11,88
336	Vypínač radenie 1 IP20	021 Stavby	ks	0,00	19,00	19,00	4,36	6,08	115,52	82,84	32,68	62,13	24,51

337	Vypínač radenie 1 IP44	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	7,45	8,31	41,55	37,25	4,30	27,94	3,23
338	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	3,58	4,24	33,92	28,64	5,28	21,48	3,96
339	Spínač sériový radenie č.5 IP20	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	5,98	7,16	57,28	47,84	9,44	35,88	7,08
340	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia tried.prep.- radenie 5B	021 Stavby	ks	0,00	11,00	11,00	3,58	4,25	46,75	39,38	7,37	29,54	5,53
341	Vypínač radenie 5B IP20	021 Stavby	ks	0,00	11,00	11,00	7,52	8,42	92,62	82,72	9,90	62,04	7,43
342	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	3,58	4,25	25,50	21,48	4,02	16,11	3,02
343	Vypínač radenie 7 IP20	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	7,24	8,16	48,96	43,44	5,52	32,58	4,14
344	Jednopólové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,58	4,24	4,24	3,58	0,66	2,69	0,50
345	Vypínač tlačidlový radenie 10 STOP	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	5,71	6,46	6,46	5,71	0,75	4,28	0,56
346	Vypínač VS 10, 16, 32A uzamykateľný, vrátane zapojenia, bez zhotovenia profilového otvoru	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	14,18	16,83	16,83	14,18	2,65	10,64	1,99
347	Spínač vačkový 25A so zámkom FAB s uzamykaním polohy 0, vypínač typ S10JZ 1103 A6, SEZ	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	30,67	46,96	46,96	30,67	16,29	23,00	12,22
348	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	0,00	19,00	19,00	5,20	6,17	117,23	98,80	18,43	74,10	13,82
349	Zásuvka jednoduchá IP44 s detskou poistkou	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	10,88	10,88	10,88	10,88	0,00	8,16	0,00
350	Zásuvka jednoduchá IP20 s detskou poistkou	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	5,90	5,90	106,20	106,20	0,00	79,65	0,00
351	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	0,00	60,00	60,00	5,20	6,16	369,60	312,00	57,60	234,00	43,20
352	Zásuvka dvojnásobná, IP20 s detskou poistkou	021 Stavby	ks	0,00	60,00	60,00	7,38	8,84	530,40	442,80	87,60	332,10	65,70
353	Kompletáž rozvádzača RP1 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	243,00	243,00	243,00	243,00	0,00	182,25	0,00
354	Rozvádzač RP1 - komponenty	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	1 341,90	1 341,90	1 341,90	1 341,90	0,00	1 006,43	0,00
355	Kompletáž rozvádzača RP2 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	243,00	243,00	243,00	243,00	0,00	182,25	0,00
356	Rozvádzač RP2 - komponenty	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	1 475,55	1 475,55	1 475,55	1 475,55	0,00	1 106,66	0,00
357	Zapojenie svietidla, "1"	021 Stavby	ks	0,00	105,00	105,00	17,01	20,17	2 117,85	1 786,05	331,80	1 339,54	248,85
358	Svietidlo IP20 typ "1"	021 Stavby	ks	0,00	105,00	105,00	61,29	245,31	25 757,55	6 435,45	19 322,10	4 826,59	14 491,58
359	Zapojenie svietidla, "2"	021 Stavby	ks	0,00	104,00	104,00	17,01	20,17	2 097,68	1 769,04	328,64	1 326,78	246,48
360	Svietidlo IP20, typ "2"	021 Stavby	ks	0,00	104,00	104,00	61,29	61,29	6 374,16	6 374,16	0,00	4 780,62	0,00
361	Zapojenie svietidla, "4"	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	17,01	20,17	100,85	85,05	15,80	63,79	11,85
362	Svietidlo IP44, typ "4"	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	92,88	92,88	464,40	464,40	0,00	348,30	0,00
363	Zapojenie svietidla, "3"	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	17,01	20,17	322,72	272,16	50,56	204,12	37,92
364	Svietidlo IP20, typ "3"	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	52,38	94,35	1 509,60	838,08	671,52	628,56	503,64
365	Zapojenie svietidla, "6"	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	17,01	20,17	141,19	119,07	22,12	89,30	16,59
366	Svietidlo IP65, typ "6"	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	125,42	137,10	959,70	877,94	81,76	658,46	61,32
367	Zapojenie svietidla, "5"	021 Stavby	ks	0,00	15,00	15,00	17,01	20,17	302,55	255,15	47,40	191,36	35,55
368	Svietidlo IP20, typ "5"	021 Stavby	ks	0,00	15,00	15,00	73,09	107,93	1 618,95	1 096,35	522,60	822,26	391,95
369	Zapojenie svietidla, "5-NO"	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	17,01	20,17	60,51	51,03	9,48	38,27	7,11
370	Svietidlo IP20, typ "5-NO"	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	54,81	168,36	505,08	164,43	340,65	123,32	255,49
371	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového	021 Stavby	ks	0,00	35,00	35,00	17,01	21,56	754,60	595,35	159,25	446,51	119,44
372	Svietidlo núdzové so svetelným zdrojom 8W, 1 hod., IP44	021 Stavby	ks	0,00	35,00	35,00	30,08	70,56	2 469,60	1 052,80	1 416,80	789,60	1 062,60
373	Montáž svietidla interiérového / exteriérového do 2 kg	021 Stavby	ks	0,00	290,00	290,00	2,92	3,46	1 003,40	846,80	156,60	635,10	117,45
374	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	11,61	13,77	55,08	46,44	8,64	34,83	6,48
375	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	3,75	5,63	22,52	15,00	7,52	11,25	5,64
376	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP šedá EPS 3 XX, šxvxh 104x40x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	10,25	15,33	61,32	41,00	20,32	30,75	15,24
377	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,61	13,77	13,77	11,61	2,16	8,71	1,62
378	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,75	5,86	5,86	3,75	2,11	2,81	1,58
379	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP biela EPS 2 XX, šxvxh 126x50x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	9,40	15,68	15,68	9,40	6,28	7,05	4,71
380	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	45,00	0,00	0,00	4,52	4,52	203,40	203,40	0,00	152,55	0,00
381	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	45,00	0,00	0,00	0,50	0,50	22,50	22,50	0,00	16,88	0,00
382	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	45,00	0,00	0,00	0,53	0,53	23,85	23,85	0,00	17,89	0,00
383	Káblové oko medené lisovacie CU 6x8 KU-L	021 Stavby	ks	45,00	0,00	0,00	0,34	0,34	15,30	15,30	0,00	11,48	0,00
384	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, voľne uložen., alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	195,00	0,00	0,00	0,95	0,95	185,25	185,25	0,00	138,94	0,00

385	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	150,00	0,00	0,00	0,95	0,95	142,50	142,50	0,00	106,88	0,00
386	Vodič pevný H07V-U 6 zeleno/žltý pvc	021 Stavby	m	150,00	0,00	0,00	0,89	0,89	133,50	133,50	0,00	100,13	0,00
387	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	45,00	0,00	0,00	0,95	0,95	42,75	42,75	0,00	32,06	0,00
388	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	45,00	0,00	0,00	3,54	3,54	159,30	159,30	0,00	119,48	0,00
389	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený voľne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x0,75	021 Stavby	m	200,00	200,00	200,00	1,19	1,43	524,00	476,00	48,00	357,00	36,00
390	Kábel medený odolný voči zvýšeným teplotám V05SS-F 3x0,75 mm2	021 Stavby	m	200,00	200,00	200,00	1,67	1,67	668,00	668,00	0,00	501,00	0,00
391	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	500,00	150,00	150,00	1,19	1,42	808,00	773,50	34,50	580,13	25,88
392	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 čierny	021 Stavby	m	500,00	150,00	150,00	0,89	1,53	674,50	578,50	96,00	433,88	72,00
393	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	400,00	150,00	150,00	1,19	1,42	689,00	654,50	34,50	490,88	25,88
394	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 čierny	021 Stavby	m	400,00	150,00	150,00	0,89	1,53	585,50	489,50	96,00	367,13	72,00
395	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	800,00	150,00	150,00	1,19	1,41	1 163,50	1 130,50	33,00	847,88	24,75
396	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 čierny	021 Stavby	m	800,00	150,00	150,00	1,39	2,19	1 440,50	1 320,50	120,00	990,38	90,00
397	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x16	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	2,03	2,41	36,15	30,45	5,70	22,84	4,28
398	Kábel medený bezhalogénový N2XH 4x16 mm2	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	10,19	19,83	297,45	152,85	144,60	114,64	108,45
399	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	200,00	150,00	150,00	1,19	1,41	449,50	416,50	33,00	312,38	24,75
400	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	200,00	150,00	150,00	1,42	2,47	654,50	497,00	157,50	372,75	118,13
401	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	0,00	20,00	20,00	1,19	1,41	28,20	23,80	4,40	17,85	3,30
402	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x4 mm2	021 Stavby	m	0,00	20,00	20,00	3,48	5,91	118,20	69,60	48,60	52,20	36,45
403	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	2,00	2,38	35,70	30,00	5,70	22,50	4,28
404	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x10 mm2	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	7,88	13,26	198,90	118,20	80,70	88,65	60,53
405	Demontáž do sítě - elektroinštalácia	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	472,50	472,50	472,50	472,50	0,00	354,38	0,00
Montáže oznam. a zabezp. zariadení													
406	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod ometku	021 Stavby	ks	0,00	17,00	17,00	8,30	9,86	167,62	141,10	26,52	105,83	19,89
407	Zásuvka podpovrchová 2xRJ45/s, Cat.6, komplet osadená	021 Stavby	ks	0,00	17,00	17,00	26,41	26,80	455,60	448,97	6,63	336,73	4,97
408	Kábel v rúrkach	021 Stavby	m	800,00	150,00	150,00	1,19	1,41	1 163,50	1 130,50	33,00	847,88	24,75
409	Kábel medený dátový STP cat6	021 Stavby	m	800,00	150,00	150,00	0,53	0,53	503,50	503,50	0,00	377,63	0,00
410	Montáž závesného rozvadzača jednodielneho na stenu	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	114,75	114,75	114,75	114,75	0,00	86,06	0,00
411	Rozvádzač jednodielny 4 RACK vrátane pasívnych prvkov	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	1 147,50	1 147,50	1 147,50	1 147,50	0,00	860,63	0,00
412	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	22,68	26,89	215,12	181,44	33,68	136,08	25,26
413	Snímač pohybu	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	31,32	31,34	250,72	250,56	0,16	187,92	0,12
Revízie													
414	Revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	1 147,50	1 147,50	1 147,50	1 147,50	0,00	860,63	0,00
415	Projektčné práce	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	945,00	945,00	945,00	945,00	0,00	708,75	0,00
Vedľajšie rozpočtové náklady													
416	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	225,00	225,00	225,00	1,01	1,26	510,75	454,50	56,25	340,88	42,19
417	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,25	0,25	0,25	1 350,00	1 350,00	675,00	675,00	0,00	506,25	0,00
418	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,00	0,00	0,00	1 215,00	1 215,00	1 215,00	1 215,00	0,00	911,25	0,00
419	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,50	0,50	0,50	1 080,00	1 080,00	1 080,00	1 080,00	0,00	810,00	0,00
SO01 ELE3 - Elektrická prípojka													
D – Práce a dodávky HSV													
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
420	Vysprávka káblových rýh	021 Stavby	m3	0,00	0,01	0,01	270,00	270,00	2,70	2,70	0,00	2,03	0,00
421	Lepidlo flexibilné stavebné 25 kg	021 Stavby	ks	0,00	0,50	0,50	11,48	13,48	6,74	5,74	1,00	4,31	0,75
422	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	0,00	5,00	5,00	3,71	4,40	22,00	18,55	3,45	13,91	2,59
M – Práce a dodávky M													
Elektromontáže													
423	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 75 uložená voľne	021 Stavby	m	0,00	140,00	140,00	0,95	1,12	156,80	133,00	23,80	99,75	17,85
424	Rúrka ohybná dvojitá HDPE, KOPOFLEX BA KF 09075 BA, DN 75, KOPOS	021 Stavby	m	0,00	140,00	140,00	1,24	1,66	232,40	173,60	58,80	130,20	44,10
425	Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,49	0,58	1,74	1,47	0,27	1,10	0,20

426	Poistková vložka PNA1 80A gG, Un AC 500 V/DC 440 V, veľkosť 1, gG	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	3,08	3,72	11,16	9,24	1,92	6,93	1,44
427	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - typ SR 2	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	34,83	41,32	41,32	34,83	6,49	26,12	4,87
428	Skriňa rozpájacia a istiacia, plastová, pilierová SR 2 DIN00 VV 1/2x160A P2	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	582,19	582,36	582,36	582,19	0,17	436,64	0,13
429	Rozvádzač RE úprava a doplnenie vystrojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	38,07	45,15	45,15	38,07	7,08	28,55	5,31
430	Rozvádzač pilierový RE doplnenie vystrojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	337,50	337,61	337,61	337,50	0,11	253,13	0,08
431	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	0,00	20,00	20,00	1,82	2,15	43,00	36,40	6,60	27,30	4,95
432	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	0,00	18,84	18,84	2,05	4,02	75,74	38,62	37,12	28,97	27,84
433	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	0,00	5,00	5,00	1,82	1,92	9,60	9,10	0,50	6,83	0,38
434	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	0,00	3,13	3,13	2,05	3,69	11,53	6,41	5,12	4,81	3,84
435	Náter zemniaceho vodiča	021 Stavby	m	0,00	2,00	2,00	3,51	22,54	45,08	7,02	38,06	5,27	28,55
436	Asfaltový náter SA 12 Gumoasfalt 5 kg, BITUMAT	021 Stavby	ks	0,00	0,50	0,50	11,48	11,52	5,76	5,74	0,02	4,31	0,01
437	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	4,00	4,00	8,00	8,00	0,00	6,00	0,00
438	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	1,00	1,55	3,10	2,00	1,10	1,50	0,83
439	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	0,00	140,00	140,00	3,51	4,16	582,40	491,40	91,00	368,55	68,25
440	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	0,00	140,00	140,00	14,46	24,27	3 397,80	2 024,40	1 373,40	1 518,30	1 030,05
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach													
441	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	12,42	14,73	1 841,25	1 552,50	288,75	1 164,38	216,56
442	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	0,35	0,41	51,25	43,75	7,50	32,81	5,63
443	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	0,07	0,11	13,75	8,75	5,00	6,56	3,75
444	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	10,53	12,53	1 566,25	1 316,25	250,00	987,19	187,50
445	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	0,00	125,00	125,00	2,66	3,15	393,75	332,50	61,25	249,38	45,94
Revízie													
446	Revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	742,50	742,50	742,50	742,50	0,00	556,88	0,00
447	Projekčné práce	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	540,00	540,00	540,00	540,00	0,00	405,00	0,00
VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
Vedľajšie rozpočtové náklady													
448	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	0,00	150,00	150,00	1,01	1,26	189,00	151,50	37,50	113,63	28,13
449	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,00	0,05	0,05	1 350,00	1 350,00	67,50	67,50	0,00	50,63	0,00
450	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	675,00	675,00	675,00	675,00	0,00	506,25	0,00
451	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	607,50	607,50	607,50	607,50	0,00	455,63	0,00
SO01 UK - Vykurovanie													
PSV – Práce a dodávky PSV													
Izolácie tepelné													
452	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.25-32,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	190,00	432,00	432,00	3,60	3,60	2 239,20	2 239,20	0,00	1 679,40	0,00
453	Izolacia ROCKWOOL PIPO ALS 18x20mm	021 Stavby	m	0,00	432,00	432,00	4,80	7,34	3 170,88	2 073,60	1 097,28	1 555,20	822,96
454	Izolacia ROCKWOOL PIPO ALS 22x20mm	021 Stavby	m	80,00	0,00	0,00	5,04	5,04	403,20	403,20	0,00	302,40	0,00
455	Izolacia ROCKWOOL PIPO ALS 28x30mm	021 Stavby	m	39,00	0,00	0,00	6,00	6,00	234,00	234,00	0,00	175,50	0,00
456	Izolacia ROCKWOOL PIPO ALS 35x30mm	021 Stavby	m	71,00	0,00	0,00	7,20	7,20	511,20	511,20	0,00	383,40	0,00
457	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.25-32,vnúť.priemer 42-73	021 Stavby	m	146,00	0,00	0,00	3,60	3,60	525,60	525,60	0,00	394,20	0,00
458	Izolacia ROCKWOOL PIPO ALS 42x40mm	021 Stavby	m	126,00	0,00	0,00	12,00	12,00	1 512,00	1 512,00	0,00	1 134,00	0,00
459	Izolacia ROCKWOOL PIPO ALS 54x50mm	021 Stavby	m	20,00	0,00	0,00	16,80	16,80	336,00	336,00	0,00	252,00	0,00
460	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	100,00	0,00	0,00	1,68	1,68	168,00	168,00	0,00	126,00	0,00
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie													
461	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d18x1,0mm	021 Stavby	m	0,00	432,00	432,00	25,20	36,80	15 897,60	10 886,40	5 011,20	8 164,80	3 758,40
462	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d22x1,2mm	021 Stavby	m	0,00	80,00	80,00	31,20	44,05	3 524,00	2 496,00	1 028,00	1 872,00	771,00
463	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d28x1,2mm	021 Stavby	m	0,00	39,00	39,00	38,40	54,55	2 127,45	1 497,60	629,85	1 123,20	472,39
464	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d35x1,5mm	021 Stavby	m	71,00	0,00	0,00	62,40	62,40	4 430,40	4 430,40	0,00	3 322,80	0,00
465	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d42x1,5mm	021 Stavby	m	126,00	0,00	0,00	81,60	81,60	10 281,60	10 281,60	0,00	7 711,20	0,00
466	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d54x1,5mm	021 Stavby	m	20,00	0,00	0,00	93,60	93,60	1 872,00	1 872,00	0,00	1 404,00	0,00
467	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	384,00	384,00	384,00	1,20	1,41	1 002,24	921,60	80,64	691,20	60,48

468	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	280,00	120,00	120,00	1,80	1,80	720,00	720,00	0,00	540,00	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry.													
469	Montáž radiátorového ventilu	021 Stavby	ks	0,00	71,00	71,00	4,80	5,72	406,12	340,80	65,32	255,60	48,99
470	Radiátorový ventil HERZ-3000, priamy, s termost. zvrškom, pre 2-rúrkové súst.	021 Stavby	ks	0,00	71,00	71,00	27,00	37,86	2 688,06	1 917,00	771,06	1 437,75	578,30
471	Montáž termostatickej hlavice	021 Stavby	súb.	0,00	71,00	71,00	3,00	3,57	253,47	213,00	40,47	159,75	30,35
472	Termostatická hlavica HERZ HERCULES	021 Stavby	ks	0,00	71,00	71,00	31,80	35,27	2 504,17	2 257,80	246,37	1 693,35	184,78
473	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	0,00	350,00	350,00	0,36	0,36	126,00	126,00	0,00	94,50	0,00
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá													
474	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 500 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	10,80	15,41	61,64	43,20	18,44	32,40	13,83
475	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 21VK 500x 500 Radik VK, č. KO21VK5/5	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	72,00	237,21	948,84	288,00	660,84	216,00	495,63
476	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	10,80	15,40	92,40	64,80	27,60	48,60	20,70
477	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x 500 Radik VK, č. KO22VK5/5	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	96,00	339,05	339,05	96,00	243,05	72,00	182,29
478	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x 600 Radik VK, č. KO22VK5/6	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	108,00	375,19	1 875,95	540,00	1 335,95	405,00	1 001,96
479	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	10,80	15,40	138,60	97,20	41,40	72,90	31,05
480	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x 800 Radik VK, č. KO22VK5/8	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	120,00	405,41	3 648,69	1 080,00	2 568,69	810,00	1 926,52
481	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	0,00	31,00	31,00	10,80	15,41	477,71	334,80	142,91	251,10	107,18
482	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1000 Radik VK, č. KO22VK5/10	021 Stavby	ks	0,00	13,00	13,00	144,00	475,76	6 184,88	1 872,00	4 312,88	1 404,00	3 234,66
483	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1100 Radik VK, č. KO22VK5/11	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	150,00	491,14	2 946,84	900,00	2 046,84	675,00	1 535,13
484	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1200 Radik VK, č. KO22VK5/12	021 Stavby	ks	0,00	12,00	12,00	151,20	490,87	5 890,44	1 814,40	4 076,04	1 360,80	3 057,03
485	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	12,00	17,13	119,91	84,00	35,91	63,00	26,93
486	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1400 Radik VK, č. KO22VK5/14	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	174,00	556,62	1 113,24	348,00	765,24	261,00	573,93
487	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1600 Radik VK, č. KO22VK5/16	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	192,00	607,12	607,12	192,00	415,12	144,00	311,34
488	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1800 Radik VK, č. KO22VK5/18	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	204,00	638,53	2 554,12	816,00	1 738,12	612,00	1 303,59
489	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	14,40	20,54	102,70	72,00	30,70	54,00	23,03
490	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 33VK 500x1400 Radik VK, č. KO33VK5/14	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	240,00	701,09	2 103,27	720,00	1 383,27	540,00	1 037,45
491	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 33VK 500x1800 Radik VK, č. KO33VK5/18	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	288,00	807,51	1 615,02	576,00	1 039,02	432,00	779,27
492	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 500 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	15,60	22,26	200,34	140,40	59,94	105,30	44,96
493	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 33VK 500x2000 Radik VK, č. KO33VK5/20	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	300,00	827,65	7 448,85	2 700,00	4 748,85	2 025,00	3 561,64
494	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	300,00	300,00	1,98	1,98	594,00	594,00	0,00	445,50	0,00
SO01 VZT - Vzduchotechnika													
495	Lokálny rekuperátor Inventer IV Smart +	021 Stavby	ks	0,00	36,00	36,00	739,26	1 250,37	45 013,32	26 613,36	18 399,96	19 960,02	13 799,97
496	Tanierový ventil Systemair EFF 160	021 Stavby	ks	0,00	58,00	58,00	7,05	8,62	499,96	408,90	91,06	306,68	68,30
497	Flexibilné potrubie tep.izolované d160	021 Stavby	m	0,00	58,00	58,00	5,67	7,87	456,46	328,86	127,60	246,65	95,70
498	Regulátor Inventer Smove SM8	021 Stavby	ks	0,00	13,00	13,00	254,07	374,08	4 863,04	3 302,91	1 560,13	2 477,18	1 170,10
499	Potrubie VZT kruhové Spiro d160	021 Stavby	m	0,00	93,00	93,00	7,64	13,58	1 262,94	710,52	552,42	532,89	414,32
500	T-kus Spiro d160	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	12,76	20,32	325,12	204,16	120,96	153,12	90,72
501	Koleno 90° d160	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	10,69	17,16	137,28	85,52	51,76	64,14	38,82

502	Protidažďová žaluzia 300x300	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	65,70	86,76	520,56	394,20	126,36	295,65	94,77
503	Ventilátor Systemair K160 Sileo	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	188,19	227,58	1 365,48	1 129,14	236,34	846,86	177,26
504	Inštalacný materiál	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	405,00	405,00	405,00	405,00	0,00	303,75	0,00
505	Montáž	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	0,00	2 227,50	0,00
506	doprava	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	472,50	472,50	472,50	472,50	0,00	354,38	0,00
507	Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	67,50	80,09	80,09	67,50	12,59	50,63	9,44
SO01_ZTI - Zdravotechnická inštalácia													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
508	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	kpl.	1,00	0,00	0,00	180,00	180,00	180,00	180,00	0,00	135,00	0,00
509	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných	021 Stavby	m3	25,00	0,00	0,00	54,00	54,00	1 350,00	1 350,00	0,00	1 012,50	0,00
510	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	25,00	0,00	0,00	6,00	6,00	150,00	150,00	0,00	112,50	0,00
511	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	20,00	0,00	0,00	12,00	12,00	240,00	240,00	0,00	180,00	0,00
512	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	20,00	0,00	0,00	1,20	1,20	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
513	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,76	0,00	0,00	54,00	54,00	635,04	635,04	0,00	476,28	0,00
514	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	021 Stavby	m3	11,76	0,00	0,00	6,00	6,00	70,56	70,56	0,00	52,92	0,00
515	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	38,00	0,00	0,00	2,40	2,40	91,20	91,20	0,00	68,40	0,00
516	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	38,00	0,00	0,00	1,20	1,20	45,60	45,60	0,00	34,20	0,00
517	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	11,76	0,00	0,00	9,60	9,60	112,90	112,90	0,00	84,68	0,00
518	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	229,32	229,32	229,32	0,84	1,09	442,59	385,26	57,33	288,95	43,00
519	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,88	15,88	15,88	3,60	4,24	124,50	114,34	10,16	85,76	7,62
520	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	15,88	15,88	15,88	1,20	1,50	42,88	38,11	4,77	28,58	3,57
521	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	0,00	31,76	31,76	18,00	31,91	1 013,46	571,68	441,78	428,76	331,34
522	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,00	0,00	0,00	7,80	7,80	62,40	62,40	0,00	46,80	0,00
523	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	6,00	0,00	0,00	21,60	21,60	129,60	129,60	0,00	97,20	0,00
524	Štrkopiesok 0-16	021 Stavby	m3	6,00	0,00	0,00	27,60	27,60	165,60	165,60	0,00	124,20	0,00
525	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	5,50	0,00	0,00	21,60	21,60	118,80	118,80	0,00	89,10	0,00
526	Štrkopiesok 0-16	021 Stavby	m3	3,00	0,00	0,00	27,60	27,60	82,80	82,80	0,00	62,10	0,00
527	Osadenie požiarnej nádrže železobetónovej	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	600,00	747,45	747,45	600,00	147,45	450,00	110,59
528	Požiarna nádrž AN 22, 1xšxv 6000x2300x2250 mm, objem nádrže 22 m3, železobetónová	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	9 600,00	9 600,00	9 600,00	9 600,00	0,00	7 200,00	0,00
Vodovodné konštrukcie													
529	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	2,50	0,00	0,00	31,80	31,80	79,50	79,50	0,00	59,63	0,00
Rúrové vedenie													
530	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	49,00	0,00	0,00	0,62	0,62	30,38	30,38	0,00	22,79	0,00
531	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	49,00	0,00	0,00	1,52	1,52	74,48	74,48	0,00	55,86	0,00
532	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 32 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	3,00	0,00	0,00	4,75	4,75	14,25	14,25	0,00	10,69	0,00
533	Vypúšťací ventil 32 PPR guľový priamy s pákou, plastový	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	21,60	33,19	33,19	21,60	11,59	16,20	8,69
534	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m	15,50	0,00	0,00	1,20	1,20	18,60	18,60	0,00	13,95	0,00
535	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	021 Stavby	ks	15,50	0,00	0,00	7,20	7,20	111,60	111,60	0,00	83,70	0,00
536	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korungovaných polypropylénových rúr DN 200 mm	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	12,00	13,45	13,45	12,00	1,45	9,00	1,09
537	PVC šachtový prechod pieskovaný 125-hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	36,00	49,12	49,12	36,00	13,12	27,00	9,84

538	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	0,00	15,50	15,50	1,80	2,34	36,27	27,90	8,37	20,93	6,28
539	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	0,00	15,50	15,50	1,20	1,38	21,39	18,60	2,79	13,95	2,09
Presun hmôt HSV													
540	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,00	14,85	14,85	36,35	44,87	666,18	539,69	126,49	404,77	94,87
PSV – Práce a dodávky PSV													
Izolácie tepelné													
541	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	302,00	302,00	2,40	2,89	872,78	724,80	147,98	543,60	110,99
542	Tubolit DG 18 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	35,00	35,00	0,66	1,00	35,00	23,10	11,90	17,33	8,93
543	Tubolit DG 20 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	133,00	133,00	0,72	1,09	144,97	95,76	49,21	71,82	36,91
544	Tubolit DG 25 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	84,00	84,00	0,78	1,18	99,12	65,52	33,60	49,14	25,20
545	Tubolit DG 32 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	50,00	50,00	0,96	1,45	72,50	48,00	24,50	36,00	18,38
546	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	021 Stavby	m	0,00	175,00	175,00	3,60	4,31	754,25	630,00	124,25	472,50	93,19
547	Tubolit DG 40 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	1,26	1,89	28,35	18,90	9,45	14,18	7,09
548	Tubolit DG 50 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	13,00	13,00	1,50	2,26	29,38	19,50	9,88	14,63	7,41
549	Tubolit DG 35 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	21,00	21,00	1,20	1,82	38,22	25,20	13,02	18,90	9,77
550	Tubolit DG 54 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	126,00	126,00	1,80	2,71	341,46	226,80	114,66	170,10	86,00
551	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	410,00	410,00	3,60	4,37	1 791,70	1 476,00	315,70	1 107,00	236,78
552	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	75,00	75,00	1,20	1,82	136,50	90,00	46,50	67,50	34,88
553	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	236,00	236,00	1,38	2,08	490,88	325,68	165,20	244,26	123,90
554	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	99,00	99,00	1,50	2,26	223,74	148,50	75,24	111,38	56,43
555	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	49,00	49,00	3,60	4,40	215,60	176,40	39,20	132,30	29,40
556	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	49,00	49,00	3,00	4,52	221,48	147,00	74,48	110,25	55,86
557	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	4,20	5,12	76,80	63,00	13,80	47,25	10,35
558	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	3,60	5,40	81,00	54,00	27,00	40,50	20,25
559	Montáž trubic z PE, hr.40 mm,vnút.priemer 42-70	021 Stavby	m	0,00	116,00	116,00	4,80	5,85	678,60	556,80	121,80	417,60	91,35
560	Tubolit DG 54 x 40 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	116,00	116,00	7,20	10,77	1 249,32	835,20	414,12	626,40	310,59
561	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,00	200,00	200,00	1,68	1,68	336,00	336,00	0,00	252,00	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia													
562	Potrubie z rúr REHAU PVC odpadové ležaté hrdlové, rúra AWADUKT DN 110	021 Stavby	m	25,00	0,00	0,00	19,20	19,20	480,00	480,00	0,00	360,00	0,00
563	Potrubie z rúr REHAU PVC odpadové ležaté hrdlové, rúra AWADUKT DN 125	021 Stavby	m	0,00	94,00	94,00	27,60	31,49	2 960,06	2 594,40	365,66	1 945,80	274,25
564	Potrubie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	m	15,00	0,00	0,00	28,80	28,80	432,00	432,00	0,00	324,00	0,00
565	Potrubie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 50	021 Stavby	m	27,00	0,00	0,00	27,60	27,60	745,20	745,20	0,00	558,90	0,00
566	Potrubie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	m	78,00	0,00	0,00	40,80	40,80	3 182,40	3 182,40	0,00	2 386,80	0,00
567	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 50	021 Stavby	m	46,00	0,00	0,00	18,00	18,00	828,00	828,00	0,00	621,00	0,00
568	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	m	9,00	0,00	0,00	21,60	21,60	194,40	194,40	0,00	145,80	0,00
569	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	m	24,00	0,00	0,00	37,20	37,20	892,80	892,80	0,00	669,60	0,00
570	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	44,00	0,00	0,00	3,36	3,36	147,84	147,84	0,00	110,88	0,00
571	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	20,00	0,00	0,00	4,56	4,56	91,20	91,20	0,00	68,40	0,00
572	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 50 HUL 805	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	30,00	34,17	34,17	30,00	4,17	22,50	3,13
573	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	30,00	41,08	246,48	180,00	66,48	135,00	49,86
574	HL 900N Prívzdušňovacia hlavica + montáž	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	72,00	83,30	166,60	144,00	22,60	108,00	16,95
575	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus DN 50	021 Stavby	ks	3,00	0,00	0,00	7,20	7,20	21,60	21,60	0,00	16,20	0,00
576	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	6,36	6,36	6,36	6,36	0,00	4,77	0,00
577	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	ks	8,00	0,00	0,00	8,40	8,40	67,20	67,20	0,00	50,40	0,00
578	Hrdlová zátka RAUPIANO Plus DN 50	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,72	0,85	2,55	2,16	0,39	1,62	0,29
579	Hrdlová zátka RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	1,20	1,44	1,44	1,20	0,24	0,90	0,18
580	Hrdlová zátka RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	1,68	2,01	16,08	13,44	2,64	10,08	1,98
581	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	0,00	318,00	318,00	0,97	1,15	365,70	308,46	57,24	231,35	42,93

582	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	200,00	200,00	1,32	1,32	264,00	264,00	0,00	198,00	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod													
583	Potrubie z ušľachtilej ocele 1.4401, rúry Geberit Mapress d35x1,5mm	021 Stavby	m	21,00	0,00	0,00	60,00	60,00	1 260,00	1 260,00	0,00	945,00	0,00
584	Potrubie z ušľachtilej ocele 1.4401, rúry Geberit Mapress d54x1,5mm	021 Stavby	m	54,00	72,00	72,00	90,00	156,82	16 151,04	11 340,00	4 811,04	8 505,00	3 608,28
585	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 v kotúčoch	021 Stavby	m	16,00	94,00	94,00	12,00	19,07	1 984,58	1 320,00	664,58	990,00	498,44
586	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch	021 Stavby	m	20,00	349,00	349,00	15,60	26,08	9 413,92	5 756,40	3 657,52	4 317,30	2 743,14
587	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 v kotúčoch	021 Stavby	m	183,00	0,00	0,00	18,00	18,00	3 294,00	3 294,00	0,00	2 470,50	0,00
588	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 v kotúčoch	021 Stavby	m	32,00	67,00	67,00	26,40	28,98	2 786,46	2 613,60	172,86	1 960,20	129,65
589	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 40,0x5,5 v tyčiach	021 Stavby	m	30,00	0,00	0,00	42,00	42,00	1 260,00	1 260,00	0,00	945,00	0,00
590	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 50,0x6,9 v tyčiach	021 Stavby	m	129,00	0,00	0,00	55,20	55,20	7 120,80	7 120,80	0,00	5 340,60	0,00
591	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	70,00	0,00	0,00	7,80	7,80	546,00	546,00	0,00	409,50	0,00
592	Nástenka 90° s vnútorným závitom, 15-Rp 1/2	021 Stavby	ks	70,00	0,00	0,00	7,22	7,22	505,40	505,40	0,00	379,05	0,00
593	Požiarnie príslušenstvo, hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou 25 (konopná hadica)	021 Stavby	súb.	0,00	3,00	3,00	513,00	513,00	1 539,00	1 539,00	0,00	1 154,25	0,00
594	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	021 Stavby	m	0,00	147,00	147,00	4,20	5,31	780,57	617,40	163,17	463,05	122,38
595	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	0,00	1 067,00	1 067,00	1,20	1,41	1 504,47	1 280,40	224,07	960,30	168,05
596	Montáž expanznej nádoby	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	12,00	14,24	28,48	24,00	4,48	18,00	3,36
597	Nádoba-expanzná	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	96,00	96,00	192,00	192,00	0,00	144,00	0,00
598	Montáž cirkulačného čerpadla DN 15 rozpon 80 mm	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	12,00	12,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
599	Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS COMFORT UP 15-14 BUT 80 1x230V 50Hz	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	300,00	300,00	600,00	600,00	0,00	450,00	0,00
600	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	0,00	761,00	761,00	0,60	0,70	532,70	456,60	76,10	342,45	57,07
601	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	0,00	159,00	159,00	0,72	0,85	135,15	114,48	20,67	85,86	15,50
602	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	3,36	4,00	32,00	26,88	5,12	20,16	3,84
603	Guľový uzáver voda PERFECTA - 1/2"FF; páčka	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	5,64	7,91	31,64	22,56	9,08	16,92	6,81
604	Guľový uzáver voda - s odvodnením - 1/2"FF; páčka	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	12,12	17,30	34,60	24,24	10,36	18,18	7,77
605	Spätný ventil Bugatti BUG192 1/2"	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	6,96	10,32	20,64	13,92	6,72	10,44	5,04
606	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	4,08	4,08	8,16	8,16	0,00	6,12	0,00
607	Poistný ventil pod bojler 3/4" TE-1847	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	36,00	36,00	72,00	72,00	0,00	54,00	0,00
608	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	4,68	5,56	16,68	14,04	2,64	10,53	1,98
609	Guľový uzáver voda PERFECTA - 1"FF; páčka	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	13,20	18,88	56,64	39,60	17,04	29,70	12,78
610	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	5,40	6,42	25,68	21,60	4,08	16,20	3,06
611	Guľový uzáver voda - s odvodnením - 5/4"FF; páčka	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	33,60	44,45	177,80	134,40	43,40	100,80	32,55
612	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	0,00	11,00	11,00	6,00	7,14	78,54	66,00	12,54	49,50	9,40
613	Guľový uzáver voda PERFECTA - 6/4"FF; páčka	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	30,00	41,32	82,64	60,00	22,64	45,00	16,98
614	Guľový uzáver voda - s odvodnením - 6/4"FF; páčka	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	49,20	64,04	256,16	196,80	59,36	147,60	44,52
615	Spätný ventil Bugatti BUG192 6/4"	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	24,00	24,00	48,00	48,00	0,00	36,00	0,00
616	Filter závitový mosadzný, voda, 6/4"	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	24,00	24,00	48,00	48,00	0,00	36,00	0,00
617	Potrubný oddeľovač BA 295 6/4" Honeywell	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	960,00	1 167,58	1 167,58	960,00	207,58	720,00	155,69
618	Montáž ventilu termostatického závitového regulačného G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	4,20	5,01	10,02	8,40	1,62	6,30	1,22
619	Ventil stupačkový regulačný TUV 1/2" Honeywell	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	57,60	77,14	154,28	115,20	39,08	86,40	29,31
620	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	350,00	350,00	0,90	0,90	315,00	315,00	0,00	236,25	0,00
Zdravotechnika - zariad. predmety													
621	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	12,00	14,33	257,94	216,00	41,94	162,00	31,46
622	Ovládacie tlačidlo GEBERIT	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	54,00	65,39	1 177,02	972,00	205,02	729,00	153,77
623	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	30,00	36,46	656,28	540,00	116,28	405,00	87,21
624	Klozet závesný, 360x490x360 mm, keramika, biela	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	102,00	102,00	1 836,00	1 836,00	0,00	1 377,00	0,00
625	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	18,00	0,00	0,00	48,00	48,00	864,00	864,00	0,00	648,00	0,00

626	KombifixEco podomietkový systém pre WC s nádržkou UP320 obj.č. 110.302.00.5 GEBERIT	021 Stavby	ks	18,00	0,00	0,00	225,60	225,60	4 060,80	4 060,80	0,00	3 045,60	0,00
627	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	021 Stavby	súb.	0,00	7,00	7,00	42,00	49,83	348,81	294,00	54,81	220,50	41,11
628	Pisoár závesný, zadný odpad, automaticke splachovanie	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	360,00	439,36	3 075,52	2 520,00	555,52	1 890,00	416,64
629	Montáž predstaveného systému pisoárov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	7,00	0,00	0,00	42,00	42,00	294,00	294,00	0,00	220,50	0,00
630	DuoFixprvok pre pisoár Universal, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	7,00	0,00	0,00	240,00	240,00	1 680,00	1 680,00	0,00	1 260,00	0,00
631	Montáž predstaveného systému výleviek do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	2,00	0,00	0,00	42,00	42,00	84,00	84,00	0,00	63,00	0,00
632	JIKA MODUL pro výlevku Mira	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	240,00	240,00	480,00	480,00	0,00	360,00	0,00
633	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	021 Stavby	súb.	0,00	32,00	32,00	36,00	43,19	1 382,08	1 152,00	230,08	864,00	172,56
634	Umývadlo MIO-55 biela, obj.č.8107120001091	021 Stavby	ks	0,00	32,00	32,00	84,00	124,25	3 976,00	2 688,00	1 288,00	2 016,00	966,00
635	Montáž predstaveného systému bidetov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	36,00	42,73	42,73	36,00	6,73	27,00	5,05
636	Kombifix pre nástenný bidet 563x 133x 283 obj.č. 457.530.00.1 GEBERIT	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	105,72	128,07	128,07	105,72	22,35	79,29	16,76
637	Montáž bidetu do predstaveného systému	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	12,00	15,07	15,07	12,00	3,07	9,00	2,30
638	Bidet závesný MIO ágais, obj.č.8317110503041	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	150,00	185,51	185,51	150,00	35,51	112,50	26,63
639	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	021 Stavby	súb.	0,00	4,00	4,00	36,00	44,88	179,52	144,00	35,52	108,00	26,64
640	Dvere sprchové otváracie jednodieline CDO 1/900 90x183,6 cm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	240,00	298,14	1 192,56	960,00	232,56	720,00	174,42
641	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	0,00	18,00	18,00	3,60	4,29	77,22	64,80	12,42	48,60	9,32
642	Sedátko s poklopom, 445x371 mm, duroplast, biela	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	36,00	40,03	720,54	648,00	72,54	486,00	54,41
643	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	0,00	2,00	2,00	24,00	28,73	57,46	48,00	9,46	36,00	7,10
644	Závesná výlevka MIRA NEW biela, obj.č.8510490000001	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	180,00	200,17	400,34	360,00	40,34	270,00	30,26
645	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	0,00	18,00	18,00	6,36	7,80	140,40	114,48	25,92	85,86	19,44
646	Ventíl rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	14,28	15,77	283,86	257,04	26,82	192,78	20,12
647	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	0,00	77,00	77,00	7,20	8,79	676,83	554,40	122,43	415,80	91,82
648	Ventíl rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	0,00	77,00	77,00	4,80	5,38	414,26	369,60	44,66	277,20	33,50
649	Montáž batérie výlevkovej nástennej	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	12,00	14,35	28,70	24,00	4,70	18,00	3,53
650	Výlevková nástenná batéria LYRA	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	60,00	60,00	120,00	120,00	0,00	90,00	0,00
651	Montáž batérie umývadlovej, bidetovej stojankovej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	0,00	33,00	33,00	12,00	14,36	473,88	396,00	77,88	297,00	58,41
652	Umývadlová stojanková páková batéria	021 Stavby	ks	0,00	32,00	32,00	42,00	49,39	1 580,48	1 344,00	236,48	1 008,00	177,36
653	Bidetová stojacia batéria TIGO	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	72,00	84,65	84,65	72,00	12,65	54,00	9,49
654	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	13,20	16,00	64,00	52,80	11,20	39,60	8,40
655	Sprchová nástenná batéria OLYMP, obj.č.3316170040001	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	60,00	78,71	314,84	240,00	74,84	180,00	56,13
656	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	0,00	32,00	32,00	4,80	5,70	182,40	153,60	28,80	115,20	21,60
657	Umývadlový sifón HL134	021 Stavby	ks	0,00	32,00	32,00	19,20	24,43	781,76	614,40	167,36	460,80	125,52
658	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	24,00	28,48	113,92	96,00	17,92	72,00	13,44
659	Žlab liniový HL50F.0/80 do priestoru, celková dĺžka žlabu 800 mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	420,00	485,91	1 943,64	1 680,00	263,64	1 260,00	197,73
660	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 110	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	7,20	8,55	17,10	14,40	2,70	10,80	2,03
661	Zápachový uzáver 70mm ku keramickým výlevkám(s otvorom 60-65mm), s krytkou z ušľachtilej ocele pr. 86mm ozn.HL513-100G/50	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	36,00	44,67	89,34	72,00	17,34	54,00	13,01
662	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, bidetov do D 50	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	7,20	8,54	8,54	7,20	1,34	5,40	1,01
663	Bidetový zápachový uzáver DN50	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	7,56	9,62	9,62	7,56	2,06	5,67	1,55
664	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoarovej do D 50	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	7,20	8,54	59,78	50,40	9,38	37,80	7,04
665	Uzávierka zápachová pisoárová T 2421 3	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	34,80	40,72	285,04	243,60	41,44	182,70	31,08
666	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	500,00	500,00	0,36	0,36	180,00	180,00	0,00	135,00	0,00

SO02 - Prístavba vstupnej haly													
SO02 - Prístavba vstupnej haly													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
667	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	0,00	57,80	57,80	0,00	2,19	126,58	126,58	0,00	94,94	0,00
668	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	0,00	268,44	268,44	0,00	45,20	12 133,49	12 133,49	0,00	9 100,12	0,00
669	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	021 Stavby	m2	0,00	9,52	9,52	0,00	7,41	70,54	70,54	0,00	52,91	0,00
670	Priplatok-kryty asfaltové, betónové v ploche do 200m2, za každých ďalších 50 mm hrúbky, -0,13500t	021 Stavby	m2	0,00	618,30	618,30	0,00	1,21	748,14	748,14	0,00	561,11	0,00
671	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	0,00	279,86	279,86	0,00	1,40	391,81	391,81	0,00	293,86	0,00
672	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore ručne	021 Stavby	m3	0,00	3,28	3,28	0,00	51,31	168,50	168,50	0,00	126,38	0,00
673	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	60,14	60,14	0,00	13,95	838,99	838,99	0,00	629,24	0,00
674	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	0,00	30,07	30,07	0,00	1,10	33,08	33,08	0,00	24,81	0,00
675	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	23,42	23,42	0,00	38,76	907,64	907,64	0,00	680,73	0,00
676	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	0,00	11,71	11,71	0,00	10,96	128,33	128,33	0,00	96,25	0,00
677	Výkop pátky nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	8,19	8,19	0,00	58,85	481,98	481,98	0,00	361,49	0,00
678	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	0,00	4,10	4,10	0,00	8,00	32,76	32,76	0,00	24,57	0,00
679	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,00	83,55	83,55	0,00	7,00	584,85	584,85	0,00	438,64	0,00
680	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	0,00	2 005,20	2 005,20	0,00	0,84	1 684,37	1 684,37	0,00	1 263,28	0,00
681	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	83,55	83,55	0,00	9,12	761,98	761,98	0,00	571,49	0,00
682	Prekladanie neulahnutého výkopku z hornín 1 až 4	021 Stavby	m3	0,00	8,20	8,20	0,00	6,23	51,09	51,09	0,00	38,32	0,00
683	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	0,00	137,86	137,86	0,00	19,50	2 688,23	2 688,23	0,00	2 016,17	0,00
684	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	8,20	8,20	0,00	4,45	36,49	36,49	0,00	27,37	0,00
Zakladanie													
685	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	0,00	38,26	38,26	0,00	68,23	2 610,68	2 610,68	0,00	1 958,01	0,00
686	Výstuž základových dosiek zo zvár. sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	10,32	2 149,66	2 149,66	0,00	1 612,25	0,00
687	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - pod ocelovou rampou	021 Stavby	m3	0,00	3,97	3,97	0,00	109,87	436,40	436,40	0,00	327,30	0,00
688	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,00	33,44	33,44	0,00	122,98	4 112,08	4 112,08	0,00	3 084,06	0,00
689	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 - vstupné schodisko	021 Stavby	m3	0,00	3,04	3,04	0,00	123,18	374,47	374,47	0,00	280,85	0,00
690	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	0,00	17,73	17,73	0,00	18,52	328,42	328,42	0,00	246,32	0,00
691	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	0,00	17,73	17,73	0,00	3,57	63,31	63,31	0,00	47,48	0,00
692	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505) - vstupné schodisko	021 Stavby	t	0,00	1,23	1,23	0,00	2 132,09	2 626,73	2 626,73	0,00	1 970,05	0,00
693	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	0,00	4,80	4,80	0,00	219,44	1 052,21	1 052,21	0,00	789,16	0,00
694	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	0,27	0,27	0,00	1 611,96	441,68	441,68	0,00	331,26	0,00
695	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,00	15,65	15,65	0,00	121,51	1 901,02	1 901,02	0,00	1 425,77	0,00
696	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	0,00	3,44	3,44	0,00	18,52	63,62	63,62	0,00	47,72	0,00
697	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	0,00	3,44	3,44	0,00	3,57	12,26	12,26	0,00	9,20	0,00
698	Betón základových pátk, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,00	11,21	11,21	0,00	121,38	1 361,03	1 361,03	0,00	1 020,77	0,00
699	Debnenie stien základových pátk, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	0,00	4,14	4,14	0,00	25,19	104,29	104,29	0,00	78,22	0,00
700	Debnenie stien základových pátk, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	0,00	4,14	4,14	0,00	8,07	33,41	33,41	0,00	25,06	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie													

701	Murivo výplňové (m3) z tehál pálených HELUZ UNI 25 P 12,5 na pero a drážku, na maltu MVC (250x375x238)	021 Stavby	m3	0,00	2,74	2,74	0,00	263,54	722,36	722,36	0,00	541,77	0,00
702	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,00	22,81	68,43	68,43	0,00	51,32	0,00
703	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priklincovaním spojky do ložnej škáry počas murovania	021 Stavby	m	0,00	7,74	7,74	0,00	3,79	29,33	29,33	0,00	22,00	0,00
Vodovodné konštrukcie													
704	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	206,10	206,10	0,00	14,50	2 988,45	2 988,45	0,00	2 241,34	0,00
705	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	206,10	206,10	0,00	3,76	774,94	774,94	0,00	581,21	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie													
706	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	0,00	17,67	17,67	0,00	1,98	34,99	34,99	0,00	26,24	0,00
707	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	0,00	138,48	138,48	0,00	2,34	324,05	324,05	0,00	243,04	0,00
708	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	0,00	138,48	138,48	0,00	2,29	317,13	317,13	0,00	237,85	0,00
709	Vnútorná omietka stien vápenocementová jednovrstvová, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	0,00	145,41	145,41	0,00	14,96	2 175,29	2 175,29	0,00	1 631,47	0,00
710	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 9 mm	021 Stavby	m	0,00	29,83	29,83	0,00	2,85	85,00	85,00	0,00	63,75	0,00
711	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	0,00	30,66	30,66	0,00	2,80	85,85	85,85	0,00	64,39	0,00
712	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	0,00	110,60	110,60	0,00	1,98	218,99	218,99	0,00	164,24	0,00
713	Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	021 Stavby	m2	0,00	71,45	71,45	0,00	1,18	84,31	84,31	0,00	63,23	0,00
714	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	0,00	71,45	71,45	0,00	3,09	220,77	220,77	0,00	165,58	0,00
715	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	0,00	71,45	71,45	0,00	2,95	210,77	210,77	0,00	158,08	0,00
716	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	0,00	75,02	75,02	0,00	17,12	1 284,34	1 284,34	0,00	963,26	0,00
717	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,00	11,13	11,13	0,00	53,20	591,85	591,85	0,00	443,89	0,00
718	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,00	9,56	9,56	0,00	52,86	505,34	505,34	0,00	379,01	0,00
719	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,00	12,43	12,43	0,00	65,12	809,12	809,12	0,00	606,84	0,00
720	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,00	23,49	23,49	0,00	78,43	1 842,56	1 842,56	0,00	1 381,92	0,00
721	Kontaktný zatepľovací systém z PIR hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	0,00	8,38	8,38	0,00	61,58	515,98	515,98	0,00	386,99	0,00
722	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	0,19	39,58	39,58	0,00	29,69	0,00
723	Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	0,00	239,55	239,55	0,00	0,60	143,73	143,73	0,00	107,80	0,00
724	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	0,00	68,10	68,10	0,00	0,28	19,07	19,07	0,00	14,30	0,00
725	Obvodový dilatačný pás 10/120 dl. 40 m	021 Stavby	m	0,00	68,78	68,78	0,00	0,80	55,02	55,02	0,00	41,27	0,00
726	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 66 mm	021 Stavby	m2	0,00	218,72	218,72	0,00	38,55	8 431,46	8 431,46	0,00	6 323,60	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
727	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	0,00	12,90	12,90	0,00	4,60	59,34	59,34	0,00	44,51	0,00
728	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	0,00	102,15	102,15	0,00	2,27	231,88	231,88	0,00	173,91	0,00
729	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	0,00	102,15	102,15	0,00	1,72	175,70	175,70	0,00	131,78	0,00
730	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	0,00	102,15	102,15	0,00	1,08	110,32	110,32	0,00	82,74	0,00
731	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	3,80	791,54	791,54	0,00	593,66	0,00
732	Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m2	0,00	102,15	102,15	0,00	2,05	209,41	209,41	0,00	157,06	0,00
733	Demontáž ochranné siete na boku lešenia	021 Stavby	m2	0,00	102,15	102,15	0,00	0,83	84,78	84,78	0,00	63,59	0,00

734	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	021 Stavby	m2	0,00	256,55	256,55	0,00	2,04	523,36	523,36	0,00	392,52	0,00
735	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	5,27	1 097,74	1 097,74	0,00	823,31	0,00
736	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	0,22	45,83	45,83	0,00	34,37	0,00
737	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	021 Stavby	m	0,00	3,31	3,31	0,00	12,77	42,24	42,24	0,00	31,68	0,00
738	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	0,00	27,41	27,41	0,00	3,16	86,60	86,60	0,00	64,95	0,00
739	Okenný a dverový začíšťovací a dilatčný profil	021 Stavby	m	0,00	66,93	66,93	0,00	6,39	427,66	427,66	0,00	320,75	0,00
740	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	0,00	1,24	1,24	0,00	30,70	38,13	38,13	0,00	28,60	0,00
741	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	021 Stavby	m3	0,00	10,14	10,14	0,00	99,22	1 006,09	1 006,09	0,00	754,57	0,00
742	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, - 0,02000t	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	0,00	0,93	7,44	7,44	0,00	5,58	0,00
743	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	0,00	39,12	39,12	0,00	5,83	228,07	228,07	0,00	171,05	0,00
744	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	0,00	17,02	17,02	0,00	5,83	99,23	99,23	0,00	74,42	0,00
745	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, - 0,03000t	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	1,39	2,78	2,78	0,00	2,09	0,00
746	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, - 0,05200t	021 Stavby	m2	0,00	13,48	13,48	0,00	9,56	128,91	128,91	0,00	96,68	0,00
747	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06200t	021 Stavby	m2	0,00	9,43	9,43	0,00	8,05	75,90	75,90	0,00	56,93	0,00
748	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	0,00	124,56	124,56	0,00	3,17	394,86	394,86	0,00	296,15	0,00
749	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z dosiek z minerálnej vlny hrúbky nad 80-120 mm, -0,03898t	021 Stavby	m2	0,00	124,56	124,56	0,00	3,36	418,52	418,52	0,00	313,89	0,00
750	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,00	292,06	292,06	0,00	12,46	3 639,10	3 639,10	0,00	2 729,33	0,00
751	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	0,00	292,06	292,06	0,00	8,73	2 549,71	2 549,71	0,00	1 912,28	0,00
752	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,00	292,06	292,06	0,00	10,00	2 920,63	2 920,63	0,00	2 190,47	0,00
Presun hmôt HSV													
753	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,00	296,10	296,10	0,00	16,86	4 992,26	4 992,26	0,00	3 744,20	0,00
PSV – Práce a dodávky PSV													
Izolácie proti vode a vlhkosti													
754	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	0,00	212,30	212,30	0,00	0,29	61,57	61,57	0,00	46,18	0,00
755	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,00	0,06	0,06	0,00	1 609,63	103,02	103,02	0,00	77,27	0,00
756	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	0,00	14,32	14,32	0,00	0,35	5,01	5,01	0,00	3,76	0,00
757	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,00	0,01	0,01	0,00	1 609,63	8,05	8,05	0,00	6,04	0,00
758	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	0,00	10,60	10,60	0,00	3,91	41,43	41,43	0,00	31,07	0,00
759	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	0,00	12,18	12,18	0,00	1,89	23,03	23,03	0,00	17,27	0,00
760	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	0,00	212,30	212,30	0,00	5,23	1 110,33	1 110,33	0,00	832,75	0,00
761	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	0,00	244,15	244,15	0,00	5,75	1 403,83	1 403,83	0,00	1 052,87	0,00
762	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	0,00	14,32	14,32	0,00	5,66	81,03	81,03	0,00	60,77	0,00
763	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	0,00	17,18	17,18	0,00	5,75	98,78	98,78	0,00	74,09	0,00
764	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	20,00	20,00	0,00	2,60	52,00	52,00	0,00	39,00	0,00
Izolácie striech, povlakové krytiny													
765	Pretmelenie plechov trvale pružným tmelom, UV stabilným	021 Stavby	m	0,00	272,90	272,90	0,00	5,00	1 364,50	1 364,50	0,00	1 023,38	0,00
766	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	0,00	320,60	320,60	0,00	1,03	330,22	330,22	0,00	247,67	0,00
767	Parozábrana hr. 0,2 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	0,00	368,69	368,69	0,00	0,58	213,84	213,84	0,00	160,38	0,00
768	Zhotovenie separačnej vrstvy pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	0,00	320,60	320,60	0,00	1,00	320,60	320,60	0,00	240,45	0,00

769	Separáčna fólia hliníková, vodivá, detekčná hr. 16 mm, PE	021 Stavby	m2	0,00	368,69	368,69	0,00	1,91	704,20	704,20	0,00	528,15	0,00
770	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	0,00	67,60	67,60	0,00	0,97	65,57	65,57	0,00	49,18	0,00
771	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	0,00	248,00	248,00	0,00	6,20	1 537,60	1 537,60	0,00	1 153,20	0,00
772	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	0,00	285,20	285,20	0,00	7,79	2 221,71	2 221,71	0,00	1 666,28	0,00
773	Kotviaci prvok 4,8x140 mm do trapézového plechu hr. nad 0,9 mm, oceľový	021 Stavby	ks	0,00	778,72	778,72	0,00	0,35	272,55	272,55	0,00	204,41	0,00
774	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	021 Stavby	m2	0,00	72,60	72,60	0,00	10,39	754,31	754,31	0,00	565,73	0,00
775	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	0,00	83,49	83,49	0,00	7,79	650,39	650,39	0,00	487,79	0,00
776	Kotviaci prvok 4,8x140 mm do trapézového plechu hr. do 0,9 mm, oceľový	021 Stavby	ks	0,00	295,48	295,48	0,00	0,22	65,01	65,01	0,00	48,76	0,00
777	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	7,28	14,56	14,56	0,00	10,92	0,00
778	HL 64.1P/1 strešná vpust' odtok DN110 bočná, izolovaná, s PVC prírubou a ohrevom 230V	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	432,76	865,52	865,52	0,00	649,14	0,00
779	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	0,00	0,35	3,50	3,50	0,00	2,63	0,00
780	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	37,94	75,88	75,88	0,00	56,91	0,00
781	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	0,00	0,57	0,57	0,00	9,32	5,31	5,31	0,00	3,98	0,00
782	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z PVC-P fólie	021 Stavby	ks	0,00	32,00	32,00	0,00	8,99	287,68	287,68	0,00	215,76	0,00
783	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	0,00	1,28	1,28	0,00	9,32	11,93	11,93	0,00	8,95	0,00
784	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	0,00	85,58	85,58	0,00	12,41	1 061,99	1 061,99	0,00	796,49	0,00
785	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	0,00	684,60	684,60	0,00	0,80	547,68	547,68	0,00	410,76	0,00
786	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	0,00	70,35	70,35	0,00	12,41	873,04	873,04	0,00	654,78	0,00
787	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	0,00	562,80	562,80	0,00	0,80	450,24	450,24	0,00	337,68	0,00
788	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "Z" pri ukončení z HPP rš 165 mm	021 Stavby	m	0,00	47,67	47,67	0,00	19,56	932,43	932,43	0,00	699,32	0,00
789	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	0,00	381,36	381,36	0,00	0,15	57,20	57,20	0,00	42,90	0,00
790	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 70 mm	021 Stavby	m	0,00	47,67	47,67	0,00	23,40	1 115,48	1 115,48	0,00	836,61	0,00
791	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	0,00	381,36	381,36	0,00	0,15	57,20	57,20	0,00	42,90	0,00
792	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 375 mm	021 Stavby	m	0,00	23,31	23,31	0,00	28,92	674,13	674,13	0,00	505,60	0,00
793	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	0,00	186,48	186,48	0,00	0,80	149,18	149,18	0,00	111,89	0,00
794	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 355 mm	021 Stavby	m	0,00	13,13	13,13	0,00	27,38	359,36	359,36	0,00	269,52	0,00
795	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	0,00	105,00	105,00	0,00	0,15	15,75	15,75	0,00	11,81	0,00
796	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 600 mm	021 Stavby	m	0,00	25,83	25,83	0,00	46,28	1 195,41	1 195,41	0,00	896,56	0,00
797	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	0,00	206,64	206,64	0,00	0,80	165,31	165,31	0,00	123,98	0,00
798	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	0,00	320,60	320,60	0,00	0,70	224,42	224,42	0,00	168,32	0,00
799	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	0,00	368,69	368,69	0,00	1,31	482,98	482,98	0,00	362,24	0,00
800	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	0,00	34,70	34,70	0,00	12,50	433,75	433,75	0,00	325,31	0,00
801	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	0,00	277,60	277,60	0,00	0,80	222,08	222,08	0,00	166,56	0,00
802	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	021 Stavby	m2	0,00	14,23	14,23	0,00	19,11	271,88	271,88	0,00	203,91	0,00
803	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	0,00	2,40	240,00	240,00	0,00	180,00	0,00
Izolácie tepelné													
804	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	1,02	212,47	212,47	0,00	159,35	0,00
805	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, pre podlahové vykurovanie	021 Stavby	m2	0,00	239,55	239,55	0,00	0,66	158,10	158,10	0,00	118,58	0,00

806	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	2,47	514,50	514,50	0,00	385,88	0,00
807	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	021 Stavby	m2	0,00	424,93	424,93	0,00	6,60	2 804,55	2 804,55	0,00	2 103,41	0,00
808	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	0,00	17,75	17,75	0,00	5,55	98,52	98,52	0,00	73,89	0,00
809	Doska XPS hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	0,00	3,61	3,61	0,00	4,36	15,73	15,73	0,00	11,80	0,00
810	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	0,00	11,13	11,13	0,00	20,79	231,29	231,29	0,00	173,47	0,00
811	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	0,00	3,91	3,91	0,00	24,85	97,09	97,09	0,00	72,82	0,00
812	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová	021 Stavby	m2	0,00	32,76	32,76	0,00	1,68	55,04	55,04	0,00	41,28	0,00
813	PUREN FD-L, 100	021 Stavby	m2	0,00	34,40	34,40	0,00	29,70	1 021,62	1 021,62	0,00	766,22	0,00
814	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	0,00	248,00	248,00	0,00	1,89	468,72	468,72	0,00	351,54	0,00
815	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, šedý polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	021 Stavby	m3	0,00	25,30	25,30	0,00	193,35	4 890,98	4 890,98	0,00	3 668,24	0,00
816	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozložená v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	0,00	216,80	216,80	0,00	9,56	2 072,61	2 072,61	0,00	1 554,46	0,00
817	Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	0,00	227,64	227,64	0,00	13,26	3 018,51	3 018,51	0,00	2 263,88	0,00
818	Doska EPS hr. 160 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	0,00	227,64	227,64	0,00	16,30	3 710,53	3 710,53	0,00	2 782,90	0,00
819	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	0,00	9,98	9,98	0,00	12,58	125,55	125,55	0,00	94,16	0,00
820	Austrotherm Atikový prvok (400 x 500 x 2000 mm), prefabrikovaný atikový prvok na rýchle zhotovenie okrajov plochých striech a ich zateplenie	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	0,00	305,06	1 525,30	1 525,30	0,00	1 143,98	0,00
821	Austrotherm Atikový prvok (500 x 500 x 2000 mm), prefabrikovaný atikový prvok na rýchle zhotovenie okrajov plochých striech a ich zateplenie	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	0,00	381,33	2 669,31	2 669,31	0,00	2 001,98	0,00
822	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením - horná hrana atiky	021 Stavby	m2	0,00	8,40	8,40	0,00	7,53	63,27	63,27	0,00	47,45	0,00
823	Doska XPS 300 hr. 240 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m2	0,00	8,82	8,82	0,00	64,65	570,41	570,41	0,00	427,81	0,00
824	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením - vnútorná hrana atiky	021 Stavby	m2	0,00	12,08	12,08	0,00	7,53	90,97	90,97	0,00	68,23	0,00
825	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	0,00	12,69	12,69	0,00	20,79	263,72	263,72	0,00	197,79	0,00
826	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	300,00	300,00	0,00	1,30	390,00	390,00	0,00	292,50	0,00
Konštrukcie tesárske													
827	Montáž latovania	021 Stavby	m	0,00	12,00	12,00	0,00	0,95	11,40	11,40	0,00	8,55	0,00
828	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	021 Stavby	m3	0,00	0,03	0,03	0,00	422,54	12,68	12,68	0,00	9,51	0,00
829	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	0,00	12,69	12,69	0,00	24,65	312,69	312,69	0,00	234,52	0,00
830	Záklap z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	0,00	7,67	7,67	0,00	25,92	198,68	198,68	0,00	149,01	0,00
831	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	0,00	43,22	43,22	0,00	26,15	1 130,15	1 130,15	0,00	847,61	0,00
832	Montáž stropnic z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	021 Stavby	m	0,00	107,10	107,10	0,00	2,59	277,39	277,39	0,00	208,04	0,00
833	Hranoly z konštrukčného dreva KVH, nepohľadová kvalita	021 Stavby	m3	0,00	2,34	2,34	0,00	722,03	1 692,44	1 692,44	0,00	1 269,33	0,00
834	Spojovacie prostriedky pre záklap, stropnice, podbíjanie - kĺnce, svorky	021 Stavby	m3	0,00	2,34	2,34	0,00	4,87	11,42	11,42	0,00	8,57	0,00
835	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	20,00	20,00	0,00	4,50	90,00	90,00	0,00	67,50	0,00
Konštrukcie - drevostavby													
836	Priečka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 100, jednoducho opláštená doskou protipožiarou DF 12,5 mm, TI 100 mm	021 Stavby	m2	0,00	27,72	27,72	0,00	47,11	1 305,94	1 305,94	0,00	979,46	0,00
836	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečok uholníkom Al 25x25 mm	021 Stavby	m	0,00	14,63	14,63	0,00	9,34	136,62	136,62	0,00	102,47	0,00
836	Zárubne oceľové pre SDK priečky dvojito opláštené výšky do 2,75 m šírky 600 mm hr. 125 mm	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	129,25	129,25	129,25	0,00	96,94	0,00

836	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 15 mm	021 Stavby	m2	0,00	213,99	213,99	0,00	46,71	9 995,47	9 995,47	0,00	7 496,60	0,00
836	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 Stavby	m	0,00	9,27	9,27	0,00	19,50	180,77	180,77	0,00	135,58	0,00
836	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 18 mm	021 Stavby	m2	0,00	10,20	10,20	0,00	8,30	84,64	84,64	0,00	63,48	0,00
836	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	0,00	128,46	128,46	0,00	2,06	264,62	264,62	0,00	198,47	0,00
836	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	0,00	0,05	0,05	0,00	9 191,00	459,55	459,55	0,00	344,66	0,00
Konštrukcie klampiarske													
837	Žľaby z poplastovaného plechu, štvorhranné r.š. 600 mm	021 Stavby	m	0,00	24,78	24,78	0,00	42,75	1 059,35	1 059,35	0,00	794,51	0,00
838	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre podokvapové žľaby rozmerov 200x250x350 mm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	43,49	86,98	86,98	0,00	65,24	0,00
839	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	3,42	3,42	3,42	0,00	2,57	0,00
840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	0,00	86,20	86,20	0,00	1,58	136,20	136,20	0,00	102,15	0,00
841	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	0,00	10,71	10,71	0,00	35,84	383,85	383,85	0,00	287,89	0,00
842	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, - 0,00285t	021 Stavby	m	0,00	11,10	11,10	0,00	1,19	13,21	13,21	0,00	9,91	0,00
843	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	30,00	30,00	0,00	1,85	55,50	55,50	0,00	41,63	0,00
Konštrukcie stolárske													
844	Demontáž obloženia, palub. doskami, -0,01098t	021 Stavby	m2	0,00	7,26	7,26	0,00	8,18	59,37	59,37	0,00	44,53	0,00
845	D+M dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania s požiarnou odolnosťou EW-C 30/D3 - špecifikácia vid' výkaz otvorov	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	3 188,00	3 188,00	3 188,00	0,00	2 391,00	0,00
846	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	30,00	30,00	0,00	59,37	1 781,10	1 781,10	0,00	1 335,83	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové													
847	Rozobratie oceľovej lávky, presun, opätovná montáž + dopojenie ku schodisku + povrchová úprava	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	0,00	4 437,46	4 437,46	4 437,46	0,00	3 328,10	0,00
848	Rozobratie oceľového schodiska, presun, následná montáž na novom mieste + povrchová úprava	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	0,00	22 662,48	22 662,48	22 662,48	0,00	16 996,86	0,00
849	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) - vrátane interiérových a exteriérových parapetov - vid'.výkaz otvorov - okná a zasklené steny SO 02 R01	021 Stavby	m2	0,00	17,67	17,67	0,00	1 170,46	20 684,37	20 684,37	0,00	15 513,28	0,00
850	Montáž zasklenených stien hliníkových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom - vid'.výkaz otvorov - okná a zasklené steny SO 02 R01	021 Stavby	m2	0,00	110,60	110,60	0,00	559,97	61 933,80	61 933,80	0,00	46 450,35	0,00
851	D+M dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí s požiarnou odolnosťou EW-C 30/D3 - špecifikácia vid' výkaz otvorov	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	6 595,00	6 595,00	6 595,00	0,00	4 946,25	0,00
852	D+M Oceľová rampa - špecifikácia vid'. výkaz zámočnicke konštrukcie	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	0,00	7 188,17	7 188,17	7 188,17	0,00	5 391,13	0,00
853	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	0,00	900,00	900,00		1,21	1 089,00	1 089,00	0,00	816,75	0,00
854	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,03	0,03	0,00	59 910,00	1 797,30	1 797,30	0,00	1 347,98	0,00
Podlahy z dlaždíc													
855	Silikónovanie a tmelenie	021 Stavby	m	0,00	55,79	55,79	0,00	2,53	141,16	141,16	0,00	105,87	0,00
856	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 600 x95 mm	021 Stavby	m	0,00	55,45	55,45	0,00	2,40	133,08	133,08	0,00	99,81	0,00
857	Sokel keramický, lxxhr 598x95x10 mm (výber investor)	021 Stavby	ks	0,00	96,48	96,48	0,00	10,59	1 021,75	1 021,75	0,00	766,31	0,00
858	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 600 x 600 mm	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	24,60	5 124,18	5 124,18	0,00	3 843,14	0,00
859	Dlaždice keramické, lxxhr 598x598x10 mm, gresové neglazované (výber investor)	021 Stavby	m2	0,00	229,13	229,13	0,00	63,12	14 462,69	14 462,69	0,00	10 847,02	0,00

860	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	0,00	16,67	16,67	0,00	24,23	403,99	403,99	0,00	302,99	0,00
861	Dlaždice keramické, lvxhr 298x298x9 mm, gresové neglazované (výber investor)	021 Stavby	m2	0,00	17,67	17,67	0,00	27,85	492,19	492,19	0,00	369,14	0,00
862	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	0,00	3,55	355,00	355,00	0,00	266,25	0,00
Nátery													
863	Nátery kov. stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	0,00	184,30	184,30	0,00	6,93	1 277,17	1 277,17	0,00	957,88	0,00
Dokončovacie práce – maľby													
864	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	0,00	381,44	381,44	0,00	1,31	499,69	499,69	0,00	374,77	0,00
865	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	0,00	381,44	381,44	0,00	0,15	57,22	57,22	0,00	42,92	0,00
866	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	0,00	238,88	238,88	0,00	0,97	231,71	231,71	0,00	173,78	0,00
867	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	0,00	208,30	208,30	0,00	1,35	281,21	281,21	0,00	210,91	0,00
868	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	0,00	381,44	381,44	0,00	1,73	659,90	659,90	0,00	494,93	0,00
Montáž oceľových konštrukcií													
869	Montáž oceľovej konštrukcie	021 Stavby	kg	0,00	11 212,28	11 212,28	0,00	1,60	17 939,65	17 939,65	0,00	13 454,74	0,00
870	Oceľová konštrukcia, ozn. 11 373.1 podľa EN S235JRG1 MT 16	021 Stavby	kg	0,00	11 212,28	11 212,28	0,00	4,00	44 849,12	39 619,88	0,00	29 714,91	0,00
Doplňky													
871	D+M Prenosný hasiaci prístroj	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	63,01	126,02	0,00	0,00	0,00	0,00
SO02_ELE - Elektroinštalácia													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie													
872	Omietka rýh v stenách maltou sadrovou, šírky do 150 mm	021 Stavby	m2	0,00	4,40	4,40	0,00	34,30	150,92	0,00	0,00	0,00	0,00
873	Sádra štukatórska 30kg sivá	021 Stavby	kg	0,00	60,00	60,00	0,00	0,57	34,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
874	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	0,00	24,00	24,00	0,00	1,57	37,68	0,00	0,00	0,00	0,00
875	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	3,47	6,94	0,00	0,00	0,00	0,00
876	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	0,00	100,00	100,00	0,00	1,70	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00
877	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	0,00	20,00	20,00	0,00	3,06	61,20	0,00	0,00	0,00	0,00
878	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 150 mm, -0,03300t	021 Stavby	m	0,00	0,15	0,15	0,00	12,08	1,81	0,00	0,00	0,00	0,00
M – Práce a dodávky M													
Elektromontáže													
879	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby	m	0,00	120,00	120,00	0,00	1,67	200,40	0,00	0,00	0,00	0,00
880	Rúrka ohybná 1225 so strednou mechanickou odolnosťou z PP, bezhalogénová samozhášavá, D 25 mm	021 Stavby	m	0,00	120,00	120,00	0,00	1,61	193,20	0,00	0,00	0,00	0,00
881	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	0,00	1,69	27,04	0,00	0,00	0,00	0,00
882	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	0,00	1,10	17,60	0,00	0,00	0,00	0,00
883	Krabica 218x168x80-120mm odbočná s viečkom, bez zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	9,41	9,41	0,00	0,00	0,00	0,00
884	Krabica bleskozvodová PZO 218x168x80-120mm pod omietku	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	0,66	0,66	0,00	0,00	0,00	0,00
885	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	0,00	7,19	57,52	0,00	0,00	0,00	0,00
886	Krabica inštalčná KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	0,00	2,91	23,28	0,00	0,00	0,00	0,00
887	Krabica univerzálna viacnásobná do podlahy (KUP 57, KUP 80)	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	19,60	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00
888	Panel zásuvkový POP-UP 54021 4-modulový vstavaný nerez brúsený	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	38,82	38,82	0,00	0,00	0,00	0,00
889	Krabica univerzálna z PA do betónových podlah	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	43,35	43,35	0,00	0,00	0,00	0,00
890	Sada nivelačná (4 ks) SN	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	7,47	7,47	0,00	0,00	0,00	0,00

891	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	0,00	144,00	144,00	0,00	1,57	226,08	0,00	0,00	0,00	0,00
892	Hmoždinka KOPOS HM 8x40 mm PA, pre tvrdé podklady na elektroinštaláciu, so skrútkou	021 Stavby	ks	0,00	144,00	144,00	0,00	0,08	11,52	0,00	0,00	0,00	0,00
893	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	6,04	6,04	0,00	0,00	0,00	0,00
894	Prepínač nástenný, radenie 5, IP44	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	5,71	5,71	0,00	0,00	0,00	0,00
895	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	5,53	11,06	0,00	0,00	0,00	0,00
896	Prepínač dvojité striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	13,01	26,02	0,00	0,00	0,00	0,00
897	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.-radenie 6	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	3,12	6,24	0,00	0,00	0,00	0,00
898	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	6,11	12,22	0,00	0,00	0,00	0,00
899	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.-radenie 7	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	0,00	3,51	21,06	0,00	0,00	0,00	0,00
900	Prepínač krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	0,00	9,31	55,86	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	1,20	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00
902	Rámček 2-násobný vodorovný	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,00	2,10	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00
903	Rámček 2-násobný zvislý	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	2,30	2,30	0,00	0,00	0,00	0,00
904	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,00	5,06	15,18	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Zásuvka do podlah.krabič-komplet	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,00	90,75	272,25	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	0,00	6,04	36,24	0,00	0,00	0,00	0,00
907	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+T) 16A, s detskou ochranou	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	0,00	9,61	57,66	0,00	0,00	0,00	0,00
908	Zásuvka dvojnásobná na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2 x 2P + PE	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	9,33	9,33	0,00	0,00	0,00	0,00
909	Zásuvka dvojnásobná na povrch, radenie 2x(2P+PE), IP44	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	9,32	9,32	0,00	0,00	0,00	0,00
910	Zapojenie svietidla "6"	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	20,17	40,34	0,00	0,00	0,00	0,00
911	Svietidlo IP65, typ "6"	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	137,10	274,20	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Zapojenie svietidla "2"	021 Stavby	ks	0,00	26,00	26,00	0,00	20,17	524,42	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Svietidlo IP20, typ "2"	021 Stavby	ks	0,00	26,00	26,00	0,00	125,42	3 260,92	0,00	0,00	0,00	0,00
914	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	0,00	21,56	172,48	0,00	0,00	0,00	0,00
915	Svietidlo núdzové so svetelným zdrojom 8W, 1 hod., IP44	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	0,00	70,56	564,48	0,00	0,00	0,00	0,00
916	Montáž svietidla interiérového / exteriérového do 2 kg	021 Stavby	ks	0,00	36,00	36,00	0,00	3,39	122,04	0,00	0,00	0,00	0,00
917	Uzemňovacie vedenie FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	0,00	45,00	45,00	0,00	2,31	103,95	0,00	0,00	0,00	0,00
918	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	0,00	42,75	42,75	0,00	4,02	171,86	0,00	0,00	0,00	0,00
919	Uzemňovacie vedenie FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	0,00	1,67	16,70	0,00	0,00	0,00	0,00
920	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	0,00	6,25	6,25	0,00	2,27	14,19	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	23,12	23,12	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	5,13	5,13	0,00	0,00	0,00	0,00
923	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	30,02	30,02	0,00	0,00	0,00	0,00
924	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	3,27	6,54	0,00	0,00	0,00	0,00
925	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	1,98	3,96	0,00	0,00	0,00	0,00
926	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	0,00	2,29	9,16	0,00	0,00	0,00	0,00
927	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	0,00	0,95	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00
928	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	3,27	3,27	0,00	0,00	0,00	0,00
929	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	1,81	1,81	0,00	0,00	0,00	0,00
930	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	0,00	3,27	32,70	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	0,00	0,64	6,40	0,00	0,00	0,00	0,00
932	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	0,00	12,00	12,00	0,00	2,29	27,48	0,00	0,00	0,00	0,00
933	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	0,00	12,00	12,00	0,00	0,74	8,88	0,00	0,00	0,00	0,00
934	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	m	0,00	4,00	4,00	0,00	15,87	63,48	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	26,61	53,22	0,00	0,00	0,00	0,00
936	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	0,00	25,00	25,00	0,00	0,53	13,25	0,00	0,00	0,00	0,00
937	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	021 Stavby	m	0,00	25,00	25,00	0,00	1,11	27,75	0,00	0,00	0,00	0,00
938	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	0,00	50,00	50,00	0,00	0,94	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	0,00	50,00	50,00	0,00	4,22	211,00	0,00	0,00	0,00	0,00

940	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	0,00	390,00	390,00	0,00	1,02	397,80	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	0,00	390,00	390,00	0,00	1,32	514,80	0,00	0,00	0,00	0,00
942	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	0,00	110,00	110,00	0,00	1,42	156,20	0,00	0,00	0,00	0,00
943	Kábel medený bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	0,00	110,00	110,00	0,00	1,32	145,20	0,00	0,00	0,00	0,00
944	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	0,00	150,00	150,00	0,00	1,15	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	0,00	150,00	150,00	0,00	1,92	288,00	0,00	0,00	0,00	0,00
946	Demontáž do sute - elektroinštalácia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	399,19	399,19	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáže oznam. a zabezp. zariadení													
947	Montáž zásuvky 2xRJ45 do podlahovej krabice, alebo do žľabu	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	6,91	6,91	0,00	0,00	0,00	0,00
948	Zásuvka podlahová/ do žľabu 2xRJ45/s, Cat.5e	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	6,23	6,23	0,00	0,00	0,00	0,00
949	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	6,04	6,04	0,00	0,00	0,00	0,00
950	Kábel FTP v rúrkach	021 Stavby	m	0,00	200,00	200,00	0,00	1,19	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00
951	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	0,00	200,00	200,00	0,00	0,75	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Revízie													
952	Revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	880,99	880,99	0,00	0,00	0,00	0,00
953	Projekčné práce	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	640,35	640,35	0,00	0,00	0,00	0,00
VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
954	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	0,00	250,00	250,00	0,00	1,26	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00
955	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,00	0,25	0,25	0,00	1 350,00	337,50	0,00	0,00	0,00	0,00
956	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	0,00	810,00	810,00	0,00	0,00	0,00	0,00
957	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	0,00	675,00	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO02 UK - Vykurovanie													
PSV – Práce a dodávky PSV													
Izolácie tepelné													
958	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,00	0,28	0,28	0,00	11,47	3,26	0,00	0,00	0,00	0,00
959	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,00	0,28	0,28	0,00	11,89	3,38	0,00	0,00	0,00	0,00
960	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,00	2,84	2,84	0,00	0,46	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00
961	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,00	0,28	0,28	0,00	11,58	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00
962	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,00	2,84	2,84	0,00	1,30	3,69	0,00	0,00	0,00	0,00
963	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	0,00	0,28	0,28	0,00	27,13	7,70	0,00	0,00	0,00	0,00
964	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,00	0,28	0,28	0,00	60,00	17,04	0,00	0,00	0,00	0,00
965	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zžutnenia	021 Stavby	t	0,00	0,28	0,28	0,00	0,55	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00
Izolácie tepelné													
966	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.25-32,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	74,86	74,86	0,00	4,37	327,12	0,00	0,00	0,00	0,00
967	Izolácia ROCKWOOLI PIPO ALS 18x20mm	021 Stavby	m	0,00	32,40	32,40	0,00	1,55	50,22	0,00	0,00	0,00	0,00
968	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,00	43,95	43,95	0,00	1,76	77,36	0,00	0,00	0,00	0,00
969	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	0,00	37,00	37,00	0,00	4,40	162,80	0,00	0,00	0,00	0,00
970	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,00	11,05	11,05	0,00	3,53	39,02	0,00	0,00	0,00	0,00
971	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,00	1,61	1,61	0,00	3,98	6,40	0,00	0,00	0,00	0,00
972	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,00	80,00	80,00	0,00	1,68	134,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie													
973	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových	021 Stavby	m	0,00	31,50	31,50	0,00	2,22	69,93	0,00	0,00	0,00	0,00
974	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	0,00	7,35	7,35	0,00	21,97	161,48	0,00	0,00	0,00	0,00
975	Plasthlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 16x2,2 mm	021 Stavby	m	0,00	31,76	31,76	0,00	18,53	588,57	0,00	0,00	0,00	0,00
976	Plasthlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 20x2,8 mm	021 Stavby	m	0,00	43,09	43,09	0,00	22,26	959,23	0,00	0,00	0,00	0,00
977	Plasthlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 25x3,5 mm	021 Stavby	m	0,00	3,49	3,49	0,00	27,60	96,21	0,00	0,00	0,00	0,00

978	Plastliníkové potrubie Rehau RAUTITAN flex v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 32x4,4 mm	021 Stavby	m	0,00	1,58	1,58	0,00	37,59	59,20	0,00	0,00	0,00	0,00
979	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	021 Stavby	m	0,00	7,35	7,35	0,00	0,57	4,19	0,00	0,00	0,00	0,00
980	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	0,00	79,92	79,92	0,00	0,70	55,94	0,00	0,00	0,00	0,00
981	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	0,00	1,80	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry.													
982	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	5,56	5,56	0,00	0,00	0,00	0,00
983	Guľový ventil 1", páčka červená-chróm	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	17,85	17,85	0,00	0,00	0,00	0,00
984	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 20	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	5,01	5,01	0,00	0,00	0,00	0,00
985	Vyvažovací ventil IMI HYDRONIC STAD s vypúšťaním DN20	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	67,67	67,67	0,00	0,00	0,00	0,00
986	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	8,64	8,64	0,00	0,00	0,00	0,00
987	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	70,00	70,00	0,00	0,36	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Ústredné kúrenie, vykurov. Telesá													
988	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	0,00	4,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00
989	Diel pripájací napr. HERZ 3000, Rp 1/2"x G 3/4" rohový, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranné vypúšťanie a napúšťanie, uzatvárateľné, pripojenie vykurovacieho telesa Rp 1/2"	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	0,00	23,15	162,05	0,00	0,00	0,00	0,00
990	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	0,00	7,00	7,00	0,00	2,04	14,28	0,00	0,00	0,00	0,00
991	Hlavica termostatická "H" "Design" "Mini" GS závit M 30 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", s priamymi drážkami, nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	0,00	40,66	284,62	0,00	0,00	0,00	0,00
992	Konzola pre radiátor - sada	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	0,00	2,08	14,56	0,00	0,00	0,00	0,00
993	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 400 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	11,92	11,92	0,00	0,00	0,00	0,00
994	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxh 400x900x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	196,25	196,25	0,00	0,00	0,00	0,00
995	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	0,00	15,41	61,64	0,00	0,00	0,00	0,00
996	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxh 500x1000x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,00	222,87	668,61	0,00	0,00	0,00	0,00
997	Vykurovacie teleso KORADO doskové ocelové 22VK 500x1200 Radik VK, č. K022VK5/12	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	490,87	490,87	0,00	0,00	0,00	0,00
998	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 300 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	12,86	25,72	0,00	0,00	0,00	0,00
999	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové RADIK VK 33, vxlxh 300x1200x155 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	312,72	625,44	0,00	0,00	0,00	0,00
1000	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,00	1,22	1,22	0,00	1,98	2,42	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné													
1001	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	0,00	2,00	2,00	0,00	36,26	72,52	0,00	0,00	0,00	0,00
1002	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	021 Stavby	hod	0,00	72,00	72,00	0,00	16,61	1 195,92	0,00	0,00	0,00	0,00
SO02_ZTI - Zdravotechnika													
HSV - Práce a dodávky HSV													
Rúrové vedenie													
1003	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	021 Stavby	m	0,00	1,26	1,26	0,00	0,89	1,12	0,00	0,00	0,00	0,00
1004	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 125x3,2, dl. 1m	021 Stavby	m	0,00	1,26	1,26	0,00	4,78	6,02	0,00	0,00	0,00	0,00
1005	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	4,48	8,96	0,00	0,00	0,00	0,00
1006	Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	2,63	5,26	0,00	0,00	0,00	0,00
1007	Zhotovenie izolačného spoja pre prechod do šachty	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	4,48	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00
1008	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150 mm	021 Stavby	m	0,00	1,26	1,26	0,00	2,34	2,95	0,00	0,00	0,00	0,00
1009	Vyhľadávací vodič na potrubí	021 Stavby	m	0,00	1,26	1,26	0,00	1,69	2,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Izolácie tepelné													
1010	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	0,00	14,18	14,18	0,00	2,89	40,97	0,00	0,00	0,00	0,00
1011	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	0,00	14,46	14,46	0,00	0,62	8,96	0,00	0,00	0,00	0,00

1012	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	0,00	14,18	14,18	0,00	4,37	61,94	0,00	0,00	0,00	0,00
1013	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	0,00	14,46	14,46	0,00	1,76	25,45	0,00	0,00	0,00	0,00
1014	Montáž trubíc z EPDM, DN 100	021 Stavby	m	0,00	15,54	15,54	0,00	6,19	96,19	0,00	0,00	0,00	0,00
1015	Izolačná trubica z kaučukovej peny Kaiflex ST Tube, dxhr. 114x9 mm, pre izoláciu potrubia, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,00	15,54	15,54	0,00	10,26	159,44	0,00	0,00	0,00	0,00
1016	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	30,00	30,00	0,00	1,68	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Presun hmôt HSV													
1017	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,00	0,01	0,01	0,00	44,87	0,49	0,00	0,00	0,00	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia													
1018	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus d110	021 Stavby	m	0,00	15,54	15,54	0,00	44,33	688,89	0,00	0,00	0,00	0,00
1019	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do d125	021 Stavby	m	0,00	15,54	15,54	0,00	1,15	17,87	0,00	0,00	0,00	0,00
1020	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	50,00	50,00	0,00	1,32	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod													
1021	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex Dxt 20,0x2,8 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	0,00	28,35	28,35	0,00	26,08	739,37	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	2,99	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	6,63	13,26	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	0,00	8,64	17,28	0,00	0,00	0,00	0,00
1025	Tlaková skúška vodovodného potrubia do d50	021 Stavby	m	0,00	28,35	28,35	0,00	1,91	54,15	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do d80	021 Stavby	m	0,00	28,35	28,35	0,00	1,41	39,97	0,00	0,00	0,00	0,00
1027	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	50,00	50,00	0,00	0,90	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zdravotechnika - zariad. Predmety													
1028	Montáž výlevky nerezovej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	11,33	11,33	0,00	0,00	0,00	0,00
1029	Výlevka nerezová samostatne stojaca	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	599,12	599,12	0,00	0,00	0,00	0,00
1030	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	4,07	4,07	0,00	0,00	0,00	0,00
1031	Batéria sprchová nástenná páková, rozteč 100 mm, bez sprchovej súpravy, chróm	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,00	54,34	54,34	0,00	0,00	0,00	0,00
1032	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	300,00	300,00	0,00	0,36	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO04 - Dažďová kanalizácia													
SO04 - Dažďová kanalizácia													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1033	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	kpl.	0,00	1,00	1,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	112,50	0,00
1034	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	180,00	180,00	3,50	4,16	748,80	630,00	118,80	472,50	89,10
1035	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	0,00	180,00	180,00	1,00	1,21	217,80	180,00	37,80	135,00	28,35
1036	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	307,00	307,00	6,50	7,73	2 373,11	1 995,50	377,61	1 496,63	283,21
1037	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	0,00	307,00	307,00	1,00	1,19	365,33	307,00	58,33	230,25	43,75
1038	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	0,00	576,00	576,00	2,00	2,63	1 514,88	1 152,00	362,88	864,00	272,16
1039	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	021 Stavby	m2	0,00	305,00	305,00	4,00	5,37	1 637,85	1 220,00	417,85	915,00	313,39
1040	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	0,00	576,00	576,00	1,00	1,19	685,44	576,00	109,44	432,00	82,08
1041	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	0,00	305,00	305,00	1,50	1,78	542,90	457,50	85,40	343,13	64,05
1042	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,00	156,00	156,00	7,00	9,08	1 416,48	1 092,00	324,48	819,00	243,36

1043	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	0,00	6 084,00	6 084,00	0,84	1,10	6 692,40	5 110,56	1 581,84	3 832,92	1 186,38
1044	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	156,00	156,00	1,50	1,80	280,80	234,00	46,80	175,50	35,10
1045	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	156,00	156,00	1,00	1,27	198,12	156,00	42,12	117,00	31,59
1046	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	0,00	156,00	156,00	15,00	26,59	4 148,04	2 340,00	1 808,04	1 755,00	1 356,03
1047	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	331,00	331,00	3,20	3,95	1 307,45	1 059,20	248,25	794,40	186,19
1048	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	0,00	103,00	103,00	18,00	21,33	2 196,99	1 854,00	342,99	1 390,50	257,24
1049	Štrkopiesok 0-16	021 Stavby	m3	0,00	103,00	103,00	23,00	27,94	2 877,82	2 369,00	508,82	1 776,75	381,62
1050	Uloženie štrku pre vsakovanie	021 Stavby	m3	0,00	9,00	9,00	10,00	12,43	111,87	90,00	21,87	1 776,75	16,40
1051	Štrk - vsaky	021 Stavby	t	0,00	16,00	16,00	13,00	17,95	287,20	208,00	79,20	156,00	59,40
Vodovodné konštrukcie													
1052	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	0,00	19,00	19,00	26,50	35,65	677,35	503,50	173,85	377,63	130,39
Rúrové vedenie													
1053	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	0,00	113,00	113,00	1,18	1,42	160,46	133,34	27,12	100,01	20,34
1054	Geotextília Dachtex 150 PP	021 Stavby	m2	0,00	113,00	113,00	1,26	1,31	148,03	142,38	5,65	106,79	4,24
1055	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m	0,00	263,00	263,00	1,00	1,17	307,71	263,00	44,71	197,25	33,53
1056	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	021 Stavby	ks	0,00	263,00	263,00	6,00	6,00	1 578,00	1 578,00	0,00	1 183,50	0,00
1057	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korungovaných polypropylénových rúr DN 200 mm	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	10,00	11,21	201,78	180,00	21,78	135,00	16,34
1058	PVC šachtový prechod pieskovaný 125-hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	0,00	18,00	18,00	30,00	40,93	736,74	540,00	196,74	405,00	147,56
1059	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	0,00	263,00	263,00	1,50	1,95	512,85	394,50	118,35	295,88	88,76
1060	Montáž vsakovacích blokov- ELWA,recyklovateľný polypropylén (PP),rozmeru 600x600x600 mm od 10 do 25 m3	021 Stavby	m3	0,00	24,00	24,00	20,00	20,97	503,28	480,00	23,28	360,00	17,46
1061	Vsakovací blok DB60, 600x600x600mm,	021 Stavby	ks	0,00	109,00	109,00	44,05	54,63	5 954,67	4 801,45	1 153,22	3 601,09	864,92
1062	Montáž filtračno-usadzovacej šachty AFS250, DN1000	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	100,00	100,00	200,00	200,00	0,00	150,00	0,00
1063	Filtračno-usadzovacia šachta AFS250, Rozmer: DN1000	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	2 000,00	2 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	3 000,00	0,00
1064	Montáž filtračnej prepážky do betónovej šachty DN1000	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	100,00	100,00	200,00	200,00	0,00	150,00	0,00
1065	Filtračná prepážka do bet.šachty DN1000	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	275,53	358,16	716,32	551,06	165,26	413,30	123,95
1066	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	100,00	118,63	593,15	500,00	93,15	375,00	69,86
1067	Plastová šachta TEGRA 600, teleskopický adaptér A15-C250	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	90,00	126,99	634,95	450,00	184,95	337,50	138,71
1068	Plastová šachta TEGRA 600, šachtové dno DN 160	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	200,00	303,00	1 515,00	1 000,00	515,00	750,00	386,25
1069	Plastová šachta TEGRA 600, šachtová nadstaviteľná rúra 2000mm	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	230,00	375,30	1 876,50	1 150,00	726,50	862,50	544,88
1070	Plastová šachta TEGRA 600, tesnenie 600mm	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	35,00	40,79	407,90	350,00	57,90	262,50	43,43
1071	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	9,54	11,36	79,52	66,78	12,74	50,09	9,56
1072	Liatinový poklop D600mm, B125	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	160,00	173,97	1 217,79	1 120,00	97,79	840,00	73,34
1073	Lapač strešných splavenín HL 660 + montáž	021 Stavby	ks	0,00	13,00	13,00	40,00	46,29	601,77	520,00	81,77	390,00	61,33
1074	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	0,00	263,00	263,00	1,00	1,15	302,45	263,00	39,45	197,25	29,59
Presun hmôt HSV													
1075	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,00	226,72	226,72	9,09	11,22	2 543,76	2 060,86	482,90	1 545,65	362,18
SO05 – Stavbné plochy													
SO05 - Spevnené plochy													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zameranie stavby - opávnym geodetom													
1076	Geodetické vytyčenie stavby, skutočné zameranie stavby-dig.prev	021 Stavby	km	0,00	0,10	0,10	1 000,00	1 000,00	100,00	100,00	0,00	75,00	0,00
Zemné práce													
1077	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	0,00	672,63	672,63	6,00	7,60	5 111,97	4 035,76	1 076,21	3 026,82	807,15

1078	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	0,00	34,54	34,54	2,00	2,57	88,77	69,08	19,69	51,81	14,77
1079	Vyrthanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	021 Stavby	m	0,00	34,54	34,54	3,00	3,80	131,26	103,62	27,64	77,72	20,73
1080	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	0,00	841,69	841,69	0,84	1,07	900,61	707,02	193,59	530,27	145,19
1081	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	0,00	34,54	34,54	4,00	5,24	180,99	138,16	42,83	103,62	32,13
1082	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	021 Stavby	m3	0,00	187,60	187,60	10,00	11,87	2 226,81	1 876,00	350,81	1 407,00	263,11
1083	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	30,24	30,24	3,00	3,58	108,26	90,72	17,54	68,04	13,15
1084	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	0,00	9,07	9,07	1,00	1,19	10,80	9,07	1,73	6,80	1,29
1085	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,00	217,84	217,84	7,00	9,07	1 975,81	1 524,88	450,93	1 143,66	338,20
1086	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	0,00	8 495,76	8 495,76	0,84	1,09	9 260,38	7 136,44	2 123,94	5 352,33	1 592,95
1087	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,00	217,84	217,84	1,00	1,27	276,66	217,84	58,82	163,38	44,11
1088	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	0,00	283,19	283,19	11,00	19,50	5 522,24	3 115,11	2 407,13	2 336,33	1 805,35
1089	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	0,00	750,40	750,40	1,00	1,22	915,49	750,40	165,09	562,80	123,82
1090	Výsadba stromu na rovine obvodu kmeňa 21-25	021 Stavby	ks	0,00	60,00	60,00	60,00	71,19	4 271,40	3 600,00	671,40	2 700,00	503,55
1091	Acer platanoides 'globosa '	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	455,00	455,00	4 550,00	4 550,00	0,00	3 412,50	0,00
1092	Acer campestre	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	300,00	300,00	7 500,00	7 500,00	0,00	5 625,00	0,00
1093	Tilia cordata	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	400,00	400,00	10 000,00	10 000,00	0,00	7 500,00	0,00
Vodorovné konštrukcie													
1094	Zhotovenie betónového podkladu hr. 150 mm z bet. prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m2	0,00	750,40	750,40	18,26	21,10	15 833,44	13 702,30	2 131,14	10 276,73	1 598,36
1095	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 50 mm z kameniva ťažného	021 Stavby	m2	0,00	750,40	750,40	4,00	5,81	4 359,82	3 001,60	1 358,22	2 251,20	1 018,67
1096	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, široký geotextílie do 3 m	021 Stavby	m2	0,00	871,00	871,00	1,00	1,25	1 088,75	871,00	217,75	653,25	163,31
1097	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 200	021 Stavby	m2	0,00	914,55	914,55	0,77	1,07	978,57	704,20	274,37	528,15	205,78
Komunikácie													
1098	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	021 Stavby	m2	0,00	750,40	750,40	6,00	8,54	6 408,42	4 502,40	1 906,02	3 376,80	1 429,51
1099	Kladenie bet. dlaždíc hr.8cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m2 do lôžka nad 20 m2-komunikácia	021 Stavby	m2	0,00	670,00	670,00	18,00	21,99	14 733,30	12 060,00	2 673,30	9 045,00	2 004,98
1100	Dlažba-kombi 8 cm SIVO-GRAFITOVÁ	021 Stavby	m2	0,00	703,50	703,50	20,00	25,05	17 622,68	14 070,00	3 552,68	10 552,50	2 664,51
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
1101	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	0,00	208,00	208,00	8,00	9,16	1 905,28	1 664,00	241,28	1 248,00	180,96
1102	Doplňky obrubník cestný bez skosenia 100x26x15 cm farba sivá	021 Stavby	ks	0,00	192,00	192,00	4,50	5,62	1 079,04	864,00	215,04	648,00	161,28
1103	Doplňky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	4,50	5,62	89,92	72,00	17,92	54,00	13,44
1104	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,00	282,73	282,73	9,50	11,89	3 361,65	2 685,93	675,72	2 014,45	506,79
1105	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,00	11 026,43	11 026,43	0,35	0,46	5 072,16	3 859,25	1 212,91	2 894,44	909,68
1106	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,00	282,73	282,73	9,77	11,58	3 274,00	2 762,26	511,74	2 071,70	383,81
1107	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km(20x)	021 Stavby	t	0,00	5 654,58	5 654,58	0,35	0,46	2 601,11	1 979,10	622,01	1 484,33	466,51
1108	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	0,00	282,73	282,73	2,00	2,54	718,13	565,46	152,67	424,10	114,50
1109	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,00	282,73	282,73	18,00	40,00	11 309,16	5 089,12	6 220,04	3 816,84	4 665,03
1110	Prenájom kontajneru 7 m3	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	10,00	10,00	250,00	250,00	0,00	187,50	0,00
Presun hmôt HSV													
1111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	0,00	406,532	406,532	3,69	4,49	1 825,33	1 500,10	325,23	1 125,08	243,92
OST – Ostatné													

1112	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie	021 Stavby	sub	0,00	1,00	1,00	350,00	350,00	350,00	350,00	0,00	262,50	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Pístavba jedálne ZS K. Brúderovej vo Vajnorochoch											
SO03 - Prístavba jedálne													
SO03 - Prístavba jedálne													
D1 – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1113	Odstánenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	021 Stavby	m2	339,93	0,00	0,00	1,00	1,00	339,93	339,93	0,00	254,95	0,00
1114	Odstánenie ornice s premiestnením do 50 m	021 Stavby	m3	67,99	0,00	0,00	3,00	3,00	203,96	203,96	0,00	152,97	0,00
1115	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	46,46	0,00	0,00	10,00	10,00	464,60	464,60	0,00	348,45	0,00
1116	Priplatok za lepiivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	46,46	0,00	0,00	3,00	3,00	139,38	139,38	0,00	104,54	0,00
1117	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,56	0,00	0,00	25,00	25,00	288,88	288,88	0,00	216,66	0,00
1118	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	11,56	0,00	0,00	3,00	3,00	34,67	34,67	0,00	26,00	0,00
1119	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	73,82	0,00	0,00	1,33	1,33	98,18	98,18	0,00	73,64	0,00
1120	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	2 140,66	0,00	0,00	0,35	0,35	749,23	749,23	0,00	561,92	0,00
1121	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	15,80	0,00	0,00	10,50	10,50	165,91	165,91	0,00	124,43	0,00
1122	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 N1	021 Stavby	m3	15,80	0,00	0,00	22,00	22,00	347,62	347,62	0,00	260,72	0,00
1123	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 100% PS	021 Stavby	m3	73,82	0,00	0,00	3,00	3,00	221,45	221,45	0,00	166,09	0,00
Základy													
1124	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	021 Stavby	m3	5,45	0,00	0,00	38,00	38,00	207,14	207,14	0,00	155,36	0,00
1125	Základové dosky z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	31,06	0,00	0,00	96,00	96,00	2 981,38	2 981,38	0,00	2 236,04	0,00
1126	Polymérové vlákna	021 Stavby	kg	31,06	0,00	0,00	22,00	22,00	683,23	683,23	0,00	512,42	0,00
1127	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	12,13	0,00	0,00	22,00	22,00	266,82	266,82	0,00	200,12	0,00
1128	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 8/8 mm, oko 200x200 mm	021 Stavby	m2	414,08	0,00	0,00	5,50	5,50	2 277,45	2 277,45	0,00	1 708,09	0,00
1129	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	26,55	0,00	0,00	96,00	96,00	2 548,70	2 548,70	0,00	1 911,53	0,00
1130	Základové pätky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	11,28	0,00	0,00	100,00	100,00	1 127,50	1 127,50	0,00	845,63	0,00
1131	Výstuž základových páteiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,69	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	959,00	959,00	0,00	719,25	0,00
1132	Základový múr hr. do 30 cm z tvárníc strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	021 Stavby	m2	39,88	0,00	0,00	45,00	45,00	1 794,38	1 794,38	0,00	1 345,78	0,00
1133	Výstuž základových múrov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,60	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	837,20	837,20	0,00	627,90	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie													
1134	Murivo nosné z tehál 29 cm P15 na maltu MC-10	021 Stavby	m3	5,25	0,00	0,00	200,00	200,00	1 050,00	1 050,00	0,00	787,50	0,00
1135	Murivo nosné vnútorné zvukovo izolačné HELUZ AKU P+D hr. 300 mm z tehál ťažkých pevnosti P 20 na MC 10	021 Stavby	m3	67,32	0,00	0,00	250,00	294,52	20 795,92	16 830,50	0,00	12 622,88	0,00
1136	Murivo nosné z betónových tvárníc PREMAC DT15 hr. 150mm s výplňou C16/20	021 Stavby	m3	4,26	0,00	0,00	175,00	175,00	744,80	744,80	0,00	558,60	0,00
1137	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,21	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	319,50	319,50	0,00	239,63	0,00
1138	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 100 cm	021 Stavby	kus	4,00	0,00	0,00	15,00	15,00	60,00	60,00	0,00	45,00	0,00
1139	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 125 cm	021 Stavby	kus	107,00	0,00	0,00	21,00	21,00	2 247,00	2 247,00	0,00	1 685,25	0,00
1140	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 150 cm	021 Stavby	kus	2,00	0,00	0,00	28,00	28,00	56,00	56,00	0,00	42,00	0,00
1141	Preklady keramické nosné vysoké HELUZ, v.238 mm, š. 70 mm, dl. 225 cm	021 Stavby	kus	16,00	0,00	0,00	45,00	45,00	720,00	720,00	0,00	540,00	0,00
1142	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	3,34	0,00	0,00	150,00	150,00	501,15	501,15	0,00	375,86	0,00
1143	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	33,11	0,00	0,00	22,00	22,00	728,42	728,42	0,00	546,32	0,00
1144	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	33,11	0,00	0,00	3,50	3,50	115,89	115,89	0,00	86,91	0,00
1145	Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,31	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	471,00	471,00	0,00	353,25	0,00
1146	Priečky hr. 140 mm HELUZ P+D pevnosti P 10 na MVC 5	021 Stavby	m2	152,41	0,00	0,00	25,00	25,00	3 810,33	3 810,33	0,00	2 857,75	0,00
Vodorovné konštrukcie													
1147	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spiroll výš. nad 18 do 52 m 1,5-3 t	021 Stavby	kus	20,00	0,00	0,00	60,00	60,00	1 200,00	1 200,00	0,00	900,00	0,00
1148	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spiroll výš. nad 18 do 52 m 3-5 t	021 Stavby	kus	7,00	0,00	0,00	75,00	75,00	525,00	525,00	0,00	393,75	0,00
1149	Panel stropný predpätý Spiroll hr.320-5/9,3+10/12,5 1000/1190/320mm	021 Stavby	m	189,60	0,00	0,00	85,00	85,00	16 116,00	16 116,00	0,00	12 087,00	0,00
1150	Nosníky zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	2,24	0,00	0,00	110,00	110,00	246,84	246,84	0,00	185,13	0,00
1151	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	20,80	0,00	0,00	12,00	12,00	249,58	249,58	0,00	187,19	0,00

1152	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	20,80	0,00	0,00	5,00	5,00	103,99	103,99	0,00	77,99	0,00
1153	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	5,84	0,00	0,00	16,00	16,00	93,49	93,49	0,00	70,12	0,00
1154	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	5,84	0,00	0,00	5,00	5,00	29,22	29,22	0,00	21,92	0,00
1155	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,31	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	471,00	471,00	0,00	353,25	0,00
1156	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	6,61	0,00	0,00	115,00	115,00	760,27	760,27	0,00	570,20	0,00
1157	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	49,75	0,00	0,00	22,00	22,00	1 094,50	1 094,50	0,00	820,88	0,00
1158	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	49,75	0,00	0,00	3,50	3,50	174,13	174,13	0,00	130,60	0,00
1159	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,17	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	250,50	250,50	0,00	187,88	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, výplne													
1160	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	0,00	65,27	65,27	1,43	1,93	125,96	93,33	32,63	70,00	24,47
1161	Vnút. omietka vápcom. strop. štukové	021 Stavby	m2	0,00	49,30	49,30	12,00	14,39	709,43	591,60	117,83	443,70	88,37
1162	Postrek izolácií alebo konštr. stropov maltou cementovou	021 Stavby	m2	0,00	49,30	49,30	5,00	6,01	296,29	246,50	49,79	184,88	37,34
1163	Potiahnutie vnút. stropov sklotextílnou sieťkou prilepením	021 Stavby	m2	0,00	49,30	49,30	4,50	9,61	473,77	221,85	251,92	166,39	188,94
1164	Omietka vnút. stien vápenná štuková	021 Stavby	m2	0,00	442,91	442,91	11,50	13,80	6 112,17	5 093,48	1 018,69	3 820,11	764,02
1165	Omietka vnút. stien cem. hrubá zatretá	021 Stavby	m2	0,00	58,32	58,32	8,00	9,69	565,11	466,55	98,56	349,91	73,92
1166	Postrek vnút. izolácií alebo konštr. stien maltou cementovou	021 Stavby	m2	0,00	501,23	501,23	1,50	1,80	902,21	751,85	150,36	563,89	112,77
1167	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	0,00	501,23	501,23	4,50	7,62	3 819,37	2 255,54	1 563,83	1 691,66	1 172,87
1168	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	0,00	65,27	65,27	1,43	1,93	125,96	93,33	32,63	70,00	24,47
1169	Omietka vonk. stien tenkovrstv. základ a ryhovaná 3 mm	021 Stavby	m2	0,00	325,73	325,73	11,50	13,84	4 508,05	3 745,85	762,20	2 809,39	571,65
1170	Zateplenie vonk. konštr.doskami minerálnej vlny hr. 150 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	0,00	186,87	186,87	58,00	64,56	12 064,33	10 838,46	1 225,87	8 128,85	919,40
1171	Zateplenie vonk. konštr.doskami XPS hr. 50 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	56,76	56,76	56,76	32,00	42,27	4 215,57	3 632,64	582,93	2 724,48	437,19
1172	Zateplenie vonk. konštr.doskami XPS hr. 120 mm systém bez omietky	021 Stavby	m2	25,34	0,00	0,00	42,00	42,00	1 064,11	1 064,11	0,00	798,08	0,00
1173	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	0,00	11,67	11,67	130,00	145,37	1 696,90	1 517,49	179,41	1 138,12	134,56
1174	Priplatok za prehľad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	0,00	11,67	11,67	30,00	35,57	415,21	350,19	65,02	262,64	48,76
1175	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	0,00	31,64	31,64	38,00	45,79	1 448,61	1 202,17	246,44	901,63	184,83
1176	Poter cement. samonivelizačný Baumit Nivello 10, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	0,00	216,20	216,20	7,50	8,28	1 790,14	1 621,50	168,64	1 216,13	126,48
1177	Penetračný náter NANO - hlbková pebetrácia	021 Stavby	m2	0,00	216,20	216,20	2,90	3,26	704,81	626,98	77,83	470,24	58,37
1178	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	0,00	25,80	25,80	5,00	6,00	154,80	129,00	25,80	96,75	19,35
1179	Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm	021 Stavby	m	0,00	24,00	24,00	15,50	15,50	372,00	372,00	0,00	279,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1180	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	0,00	299,52	299,52	2,20	2,63	787,72	658,93	128,79	494,20	96,60
1181	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	0,00	299,52	299,52	1,50	1,80	539,13	449,27	89,86	336,95	67,39
1182	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	0,00	299,52	299,52	1,00	1,19	356,42	299,52	56,90	224,64	42,68
1183	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	0,00	570,98	570,98	2,00	2,49	1 421,73	1 141,95	279,78	856,46	209,84
1184	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	0,00	245,29	245,29	3,00	3,54	868,33	735,87	132,46	551,90	99,35
1185	Zakrývanie podláh, zariadení	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1186	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou PCI	021 Stavby	m	0,00	235,92	235,92	3,00	3,83	903,57	707,76	195,81	530,82	146,86
1187	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou PCI 10x10	021 Stavby	m	0,00	20,00	20,00	2,30	2,73	54,60	46,00	8,60	34,50	6,45
1188	Vonkajšia okenná páska	021 Stavby	m	235,92	0,00	0,00	2,00	2,00	471,84	471,84	0,00	353,88	0,00
1189	Vnútorná okenná páska	021 Stavby	m	235,92	0,00	0,00	2,00	2,00	471,84	471,84	0,00	353,88	0,00
1190	Profil plastový Profi zakladací	021 Stavby	m	0,00	256,18	256,18	4,50	5,50	1 408,98	1 152,81	256,17	864,61	192,13
1191	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	021 Stavby	m3	0,00	2,49	2,49	73,00	89,07	222,05	181,99	40,06	136,49	30,05
1192	Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	0,00	8,83	8,83	4,00	4,87	42,98	35,30	7,68	26,48	5,76
1193	Osekanie ríms podoken. a nadokených predsadených nad 8 cm	021 Stavby	m	19,20	0,00	0,00	5,00	5,00	96,00	96,00	0,00	72,00	0,00
1194	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	0,50	0,59	0,59	0,50	0,09	0,38	0,07
1195	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	0,00	1,60	1,60	10,00	11,86	18,98	16,00	2,98	12,00	2,23
1196	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	021 Stavby	kus	0,00	16,00	16,00	0,50	0,58	9,28	8,00	1,28	6,00	0,96
1197	Demontáž plast. okien bm obvodu	021 Stavby	m	0,00	22,68	22,68	3,00	3,56	80,74	68,04	12,70	51,03	9,53
1198	Demontáž plast. vchodových dverí bm obvodu	021 Stavby	m	0,00	13,59	13,59	3,00	3,56	48,38	40,77	7,61	30,58	5,71
1199	Vybúranie plast. rámov dvojitých okien, nad 4 m2	021 Stavby	m2	0,00	46,08	46,08	3,00	3,56	164,04	138,24	25,80	103,68	19,35

1200	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,00	0,74	0,74	80,00	94,89	70,60	59,52	11,08	44,64	8,31
1201	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,00	4,46	4,46	50,00	59,30	264,72	223,20	41,52	167,40	31,14
1202	Vŕtanie otvor. jadrové -korunkové, diamant. do žel.bet. stien priem.102-122 mm	021 Stavby	dm3	40,01	0,00	0,00	20,00	20,00	800,12	800,12	0,00	600,09	0,00
1203	Vybúr. otvorov do 1 m2 v stropoch z dutých prefa hr. nad 12 cm	021 Stavby	m3	0,00	0,04	0,04	205,00	243,16	9,97	8,41	1,56	6,31	1,17
1204	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,00	18,52	18,52	9,50	11,89	220,23	175,96	44,27	131,97	33,20
1205	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,00	722,36	722,36	0,35	0,46	332,28	252,83	79,45	189,62	59,59
1206	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,00	18,52	18,52	9,77	11,58	214,48	180,96	33,52	135,72	25,14
1207	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,00	37,04	37,04	1,10	1,30	48,16	40,75	7,41	30,56	5,56
1208	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	0,00	18,52	18,52	38,00	84,44	1 564,00	703,84	860,16	527,88	645,12
1209	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,00	582,83	582,83	5,00	5,90	3 438,69	2 914,14	524,55	2 185,61	393,41
D2 – Práce a dodávky PSV													
Izolácie proti vode a vlhkosti													
1210	Izolácia proti tlakovej vode vodorovná 1x Hydrobit 1x NAP 1x NA	021 Stavby	m2	103,52	103,52	103,52	11,00	11,09	2 286,77	2 277,45	9,32	1 708,09	6,99
1211	Izolácia proti tlakovej vode zvislá 1x Hydrobit 1x NAP 1x NA	021 Stavby	m2	20,80	0,00	0,00	14,00	14,00	291,19	291,19	0,00	218,39	0,00
1212	Izolácia proti vlhkosti muríva vodor. AQUAFIN 2K	021 Stavby	m2	0,00	199,70	199,70	18,50	20,67	4 127,80	3 694,45	433,35	2 770,84	325,01
1213	Zhotovenie izolácie tlakovej pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	0,00	20,80	20,80	4,40	5,16	107,32	91,52	15,80	68,64	11,85
1214	Pás asfaltovaný protiradónový	021 Stavby	m2	0,00	24,96	24,96	8,40	8,53	212,90	209,66	3,24	157,25	2,43
1215	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie nopovej voľne zvislá	021 Stavby	m2	0,00	20,80	20,80	7,80	9,20	191,35	162,23	29,12	121,67	21,84
1216	Fólia nopová 8. v.role 1m - 103251	021 Stavby	m2	0,00	23,92	23,92	3,50	4,16	99,50	83,72	15,78	62,79	11,84
1217	Zhotovenie detailov termoplastami, spätných spojov	021 Stavby	m	0,00	24,20	24,20	8,88	10,53	254,83	214,90	39,93	161,18	29,94
1218	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	90,00	90,00	2,70	2,70	243,00	243,00	0,00	182,25	0,00
Povlakové krytiny													
1219	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmi	021 Stavby	m2	0,00	291,10	291,10	9,00	10,37	3 018,69	2 619,88	398,81	1 964,91	299,10
1220	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	021 Stavby	m2	320,21	0,00	0,00	6,50	6,50	2 081,35	2 081,35	0,00	1 561,01	0,00
1221	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	021 Stavby	m2	0,00	291,10	291,10	2,80	3,37	981,00	815,07	165,93	611,30	124,45
1222	Separáčna vrstva - detekčná fólia	021 Stavby	m2	305,65	0,00	0,00	2,50	2,50	764,13	764,13	0,00	573,10	0,00
1223	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	70,00	70,00	2,80	2,80	196,00	196,00	0,00	147,00	0,00
Izolácie tepelné													
1224	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	0,00	216,20	216,20	1,20	1,42	307,00	259,44	47,56	194,58	35,67
1225	Doska Isover eps Neofloor 100 10 hr.100mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	0,00	227,01	227,01	13,00	13,04	2 960,21	2 951,13	9,08	2 213,35	6,81
1226	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	20,83	0,00	0,00	4,50	4,50	93,74	93,74	0,00	70,31	0,00
1227	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.120 mm	021 Stavby	m2	21,87	0,00	0,00	18,00	18,00	393,71	393,71	0,00	295,28	0,00
1228	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	0,00	502,15	502,15	1,30	1,55	778,33	652,79	125,54	489,59	94,15
1229	Doska z polystyrénu EPS 100,	021 Stavby	m3	94,91	0,00	0,00	91,00	91,00	8 636,45	8 636,45	0,00	6 477,34	0,00
1230	Doska z polystyrénu EPS 100,	021 Stavby	m3	65,91	0,00	0,00	91,00	91,00	5 997,54	5 997,54	0,00	4 498,16	0,00
1231	Montáž tepel. izolácie streš. atiky extrud. polyst. Prikotvením	021 Stavby	m2	8,51	0,00	0,00	6,00	6,00	51,08	51,08	0,00	38,31	0,00
1232	Doska z polystyrénu EPS T 3500 - hr.50mm 1000 x 500 mm, 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm	021 Stavby	m2	8,94	0,00	0,00	3,00	3,00	26,82	26,82	0,00	20,12	0,00
1233	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	021 Stavby	m2	0,00	432,40	432,40	1,80	2,04	882,10	778,32	103,78	583,74	77,83
1234	Izolácia tepelná podláh, obloženie stien páskami do 100 mm	021 Stavby	m	0,00	158,86	158,86	1,00	1,12	177,93	158,86	19,07	119,15	14,30
1235	Okrajová dilatčná páska hr. 50x100 mm, balenie 50 m	021 Stavby	bal.	0,00	3,34	3,34	6,50	6,50	21,68	21,68	0,00	16,26	0,00
1236	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	021 Stavby	m2	0,00	502,15	502,15	4,80	5,44	2 731,67	2 410,30	321,37	1 807,73	241,03
1237	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	400,00	400,00	1,30	1,30	520,00	520,00	0,00	390,00	0,00
Vnútroš. vodovod													
1238	Požiarne prísl., hadic.navij. NOHA bez skrine s výz. b.	021 Stavby	súbor	0,00	1,00	1,00	350,00	350,00	350,00	350,00	0,00	262,50	0,00
1239	Prenosný hasiaci prístroj práškový - náplň 6 kg vrátane džiaka na stenu	021 Stavby	kus	0,00	3,00	3,00	45,00	64,59	193,77	135,00	58,77	101,25	44,08
Konštrukcie tesárske													
1240	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr. dosky 22mm	021 Stavby	m2	19,86	0,00	0,00	15,00	15,00	297,95	297,95	0,00	223,46	0,00
1241	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	0,44	0,00	0,00	55,00	55,00	24,04	24,04	0,00	18,03	0,00

1242	Prípl. za každých ďalších 1000m presunu pre tesárske konštr.	021 Stavby	t	0,00	0,01	0,01	1,00	1,00	0,01	0,01	0,00	0,01	0,00
1243	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	10,00	0,00	0,00	4,50	4,50	45,00	45,00	0,00	33,75	0,00
Konštrukcie drevostavby													
1244	Predsadená stena W623 12,5 mm 1xopláštená GKBI 40 mm	021 Stavby	m2	0,00	3,22	3,22	32,50	41,50	133,63	104,65	28,98	78,49	21,74
1245	Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana E15	021 Stavby	m2	0,00	166,90	166,90	37,70	44,98	7 507,16	6 292,13	1 215,03	4 719,10	911,27
1246	Prepáskovanie a pretmelenie	021 Stavby	m	0,00	146,40	146,40	1,50	1,78	260,60	219,60	41,00	164,70	30,75
1247	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	0,03	0,03	7 339,80	7 339,80	220,19	220,19	0,00	165,14	0,00
Konštrukcie klampiarske													
1248	Montáž + dodávka - Dažďový chrlič vyhrievavý s integrovanou PVC manžetou	021 Stavby	kus	1,50	1,50	1,50	120,00	120,00	360,00	360,00	0,00	270,00	0,00
1249	Klampa farebným AL pl. žľaby kotlík 200x250x350	021 Stavby	kus	0,00	3,00	3,00	28,00	33,57	100,71	84,00	16,71	63,00	12,53
1250	Klampa AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 200	021 Stavby	m	0,00	25,80	25,80	14,50	17,98	463,88	374,10	89,78	280,58	67,34
1251	Klampa demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	0,00	19,20	19,20	1,24	1,47	28,22	23,81	4,41	17,86	3,31
1252	Klampa.z lakoplast. PZ pl. oplechovanie múrov rš 165	021 Stavby	m	0,00	25,40	25,40	10,50	13,07	331,98	266,70	65,28	200,03	48,96
1253	Klampa. z lakoplast. PZ pl. oplechovanie múrov rš 430	021 Stavby	m	0,00	56,75	56,75	17,50	20,88	1 184,94	993,13	191,81	744,85	143,86
1254	Klampa farebným AL pl. rúry odpadové kruhové d-120	021 Stavby	m	0,00	19,05	19,05	13,00	14,21	270,70	247,65	23,05	185,74	17,29
1255	Klampa demont. rúr odpadových kruhových d-120	021 Stavby	m	0,00	9,50	9,50	1,00	1,18	11,21	9,50	1,71	7,13	1,28
1256	Klampa demont. kolien výtokových kruhových d-200	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	0,60	0,71	0,71	0,60	0,11	0,45	0,08
1257	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	40,00	40,00	1,85	1,85	74,00	74,00	0,00	55,50	0,00
Konštrukcie stolárske													
1258	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	50,00	59,30	237,20	200,00	37,20	150,00	27,90
1259	Dvere vnútorné plné 60x197 s polodrážkou + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	2,00	2,00	160,00	181,21	362,42	320,00	42,42	240,00	31,82
1260	Dvere vnútorné plné 80x197 s polodrážkou + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	2,00	2,00	200,00	226,51	453,02	400,00	53,02	300,00	39,77
1261	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	50,00	59,30	237,20	200,00	37,20	150,00	27,90
1262	Dvere vnútorné plné 90x197 s polodrážkou + kovanie	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	200,00	226,51	906,04	800,00	106,04	600,00	79,53
1263	Montáž zárubni obložkových pre dvere jednokríd. hr.steny do 170 mm	021 Stavby	kus	0,00	8,00	8,00	80,00	95,32	762,56	640,00	122,56	480,00	91,92
1264	Zárubňa drevená s obklad. lištami 60x197	021 Stavby	kus	0,00	2,00	2,00	60,00	60,00	120,00	120,00	0,00	90,00	0,00
1265	Zárubňa drevená s obklad. lištami 80x197	021 Stavby	kus	0,00	2,00	2,00	80,00	80,00	160,00	160,00	0,00	120,00	0,00
1266	Zárubňa drevená s obklad. lištami 90x197	021 Stavby	kus	0,00	4,00	4,00	90,00	90,00	360,00	360,00	0,00	270,00	0,00
1267	Montáž zárubni obložkových pre dvere jednokríd. hr. steny do 350 mm	021 Stavby	kus	0,00	0,00	0,00	100,00	119,15	119,15	0,00	0,00	0,00	0,00
1268	Zárubňa drevená s obklad. lištami 110x318	021 Stavby	kus	0,00	0,00	0,00	260,00	260,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1269	Demontáž parapetných dosák š. do 30cm dl. do 100cm	021 Stavby	kus	0,00	19,20	19,20	1,00	1,19	22,85	19,20	3,65	14,40	2,74
1270	Montáž prechodových lišt dvier 1-kríd. l.	021 Stavby	kus	0,00	11,00	11,00	4,00	4,75	52,25	44,00	8,25	33,00	6,19
1271	Prechodová lišta skrutkovaná plochá	021 Stavby	m	0,00	10,87	10,87	8,00	8,00	86,94	86,94	0,00	65,21	0,00
1272	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	200,00	200,00	0,70	0,70	140,00	140,00	0,00	105,00	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové stavebné													
1273	Montáž zábradlia schodišť z prof. ocele do muriva, do 40 kg	021 Stavby	m	0,00	10,74	10,74	5,03	5,96	64,01	54,02	9,99	40,52	7,49
1274	Zábradlie atypické	021 Stavby	m	0,00	10,74	10,74	149,50	149,50	1 605,63	1 605,63	0,00	1 204,22	0,00
1275	Montáž podlahových konštrukcií roštov skrutkovaním	021 Stavby	kg	0,00	4,35	4,35	1,27	1,27	5,52	5,52	0,00	4,14	0,00
1276	Rošty podlahové farebné veľk. 11 1010x1484	021 Stavby	kus	0,00	3,00	3,00	110,50	110,50	331,50	331,50	0,00	248,63	0,00
1277	Montáž okien plastových jednokrídlových 900 x 900 mm	021 Stavby	kus	2,00	0,00	0,00	56,16	56,16	112,32	112,32	0,00	84,24	0,00
1278	Okno plast.1-krídlové s izol. trojskлом OS -výš.60, šír.90 cm	021 Stavby	kus	2,00	0,00	0,00	334,30	334,30	668,60	668,60	0,00	501,45	0,00
1279	Montáž okien plastových	021 Stavby	m	96,00	0,00	0,00	14,40	14,40	1 382,40	1 382,40	0,00	1 036,80	0,00
1280	Plastová výplň viackomorovou konštrukciu s izol. trojskлом	021 Stavby	m2	57,60	0,00	0,00	279,43	279,43	16 095,17	16 095,17	0,00	12 071,38	0,00
1281	Montáž dverí plastových jednokrídlových vchodových 1100 x 2315 mm	021 Stavby	kus	1,00	0,00	0,00	106,55	106,55	106,55	106,55	0,00	79,91	0,00
1282	Dvere vchodové 1-krídlové O, 3-bod. uzam.-výš.231,5, šír.110cm, sklo	021 Stavby	kus	1,00	0,00	0,00	1 069,43	1 069,43	1 069,43	1 069,43	0,00	802,07	0,00
1283	Montáž dverí plastových	021 Stavby	m	17,20	0,00	0,00	19,73	19,73	339,36	339,36	0,00	254,52	0,00
1284	Plastový profil + izolačné trojsklo - výplň otvorov s dverami do plast. zárubne	021 Stavby	m2	7,04	0,00	0,00	279,43	279,43	1 968,30	1 968,30	0,00	1 476,23	0,00
1285	Montáž oceľových rebrikov	021 Stavby	kus	0,00	5,98	5,98	12,71	14,57	87,16	76,03	11,13	57,02	8,35
1286	Montáž ochranného koša rebrika skrutkovaním	021 Stavby	m	0,00	3,94	3,94	6,47	7,72	30,43	25,50	4,93	19,13	3,70
1287	Rebrík oceľový v.5.982 mm	021 Stavby	kus	0,00	1,00	1,00	1 950,00	1 950,00	1 950,00	1 950,00	0,00	1 462,50	0,00
1288	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	194,16	194,16	1,30	1,30	252,41	252,41	0,00	189,31	0,00
Podlahy z dlaždíc keramických													
1289	Montáž keram. dlaždieb mrazuvzdorným lepidlom (do 500 cm2)	021 Stavby	m2	0,00	3,71	3,71	26,00	30,19	112,00	96,46	15,54	72,35	11,66

1290	Dlaž. kamen. mrazuvzd. 300x300x11 1A	021 Stavby	m2	0,00	3,896	3,896	10,00	10,00	38,96	38,96	0,00	29,22	0,00
1291	Montáž podláh z dlaždíc keram. 300x300 do flexibil. lepidla	021 Stavby	m2	0,00	199,70	199,70	24,00	28,34	5 659,50	4 792,80	866,70	3 594,60	650,02
1292	Dlaž. neglaz. GRES 300x300x8	021 Stavby	m2	0,00	209,69	209,69	25,00	34,04	7 137,68	5 242,13	1 895,55	3 931,60	1 421,66
1293	Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivu pri montáži podláh keram.	021 Stavby	m2	0,00	27,00	27,00	1,50	1,50	40,50	40,50	0,00	30,38	0,00
1294	Penetrácia pod dlažby	021 Stavby	m2	0,00	199,70	199,70	1,00	1,28	255,62	199,70	55,92	149,78	41,94
1295	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	3,00	3,00	300,00	300,00	0,00	225,00	0,00
Podlahy povlakové													
1296	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt z mäkkých plastov	021 Stavby	m	0,00	17,40	17,40	1,00	1,21	21,05	17,40	3,65	13,05	2,74
1297	Soklová lišta PVC	021 Stavby	m	0,00	18,27	18,27	3,00	3,05	55,72	54,81	0,91	41,11	0,69
1298	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	0,00	16,50	16,50	7,50	8,82	145,53	123,75	21,78	92,81	16,34
1299	Podlahovina hr. 2,0 mm	021 Stavby	m2	0,00	17,33	17,33	16,00	16,00	277,20	277,20	0,00	207,90	0,00
1300	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0,2 mm u podlah,	021 Stavby	m2	0,00	16,50	16,50	1,00	1,13	18,65	16,50	2,15	12,38	1,61
1301	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	0,35	0,35	35,00	35,00	0,00	26,25	0,00
Obklady z obkladačiek a dosiek													
1302	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 200x200 mm	021 Stavby	m2	0,00	55,32	55,32	20,00	23,81	1 317,15	1 106,38	210,77	829,79	158,07
1303	Keramický obklad	021 Stavby	m2	0,00	58,09	58,09	20,00	22,59	1 312,14	1 161,70	150,44	871,28	112,83
1304	Prípl. za škárovanie škárovacou hmotou pri mont. obkl. hut.	021 Stavby	m2	0,00	55,32	55,32	1,00	1,00	55,32	55,32	0,00	41,49	0,00
1305	Penetrácia pod obklady	021 Stavby	m2	0,00	55,32	55,32	1,00	1,28	70,81	55,32	15,49	41,49	11,62
1306	Montáž plastových profilov do lepidla, roh	021 Stavby	m	0,00	49,20	49,20	2,50	2,96	145,63	123,00	22,63	92,25	16,97
1307	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	2,00	2,00	200,00	200,00	0,00	150,00	0,00
Maľby													
1308	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	021 Stavby	m2	0,00	49,06	49,06	1,50	1,79	87,82	73,60	14,22	55,20	10,67
1309	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	0,00	677,34	677,34	2,00	2,50	1 693,36	1 354,69	338,67	1 016,02	254,00
1310	Penetračný náter pod maľovku	021 Stavby	m2	0,00	677,34	677,34	1,00	1,13	765,40	677,34	88,06	508,01	66,04
1311	Ostatné práce pri opr. vyhlad. mal. masou 1 nás. mies. do3,8m	021 Stavby	m2	0,00	49,064	49,064	1,82	2,16	105,98	89,30	16,68	66,98	12,51
Čalunnicke úpravy													
1312	Lamelové žalúzie vnút. alebo do okien	021 Stavby	m2	0,00	59,22	59,22	30,00	34,83	2 062,63	1 776,60	286,03	1 332,45	214,52
1313	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	50,00	50,00	1,00	1,00	50,00	50,00	0,00	37,50	0,00
M – Práce a dodávky M													
158 Montáž VZT zariadení a sušiarň													
1314	Montáž : Mriežka vetracia 270x270 mm	021 Stavby	kus	0,00	6,00	6,00	10,00	13,43	80,58	60,00	20,58	45,00	15,44
1315	Vetracia mriežka 270x270 mm	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	50,00	50,00	300,00	300,00	0,00	225,00	0,00
VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
1316	Geodetické práce	021 Stavby	súb	0,80	1,20	1,20	500,00	500,00	1 000,00	1 000,00	0,00	750,00	0,00
1317	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	0,40	0,60	0,60	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	1 125,00	0,00
1318	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplatenie staveniska	021 Stavby	eur	0,40	0,60	0,60	2 500,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00	1 875,00	0,00
1319	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	0,40	0,60	0,60	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	375,00	0,00
SO03 ELE1 - Bleskozvod													
91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení													
Úložný materiál - Prichytky (hmoždinky) - Polyamidové													
1320	Skrutka s plochou hlavou 021319 4D 8x 50 mm	021 Stavby	tkš	0,00	230,00	230,00	0,20	0,22	50,60	46,00	4,60	34,50	3,45
HSV – Práce a dodávky HSV													
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
1321	Vysprávka káblových rýh	021 Stavby	m3	0,00	0,02	0,02	27,00	33,29	0,67	0,54	0,13	0,41	0,09
1322	Lepidlo flexibilné stavebné 25 kg	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	11,48	13,48	40,44	34,44	6,00	25,83	4,50
1323	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	0,00	45,00	45,00	3,71	4,40	198,00	166,95	31,05	125,21	23,29
M – Práce a dodávky M													
Elektromontáže													
1324	Krabica (KO 250) na meráciu svorku uzemnenia	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	7,71	9,16	91,60	77,10	14,50	57,83	10,88
1325	Krabica KO-218x168x80-150 na meráciu svorku	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	5,24	7,91	79,10	52,40	26,70	39,30	20,03
1326	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	90,00	0,00	0,00	1,82	1,82	163,80	163,80	0,00	122,85	0,00
1327	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	90,00	0,00	0,00	2,05	2,05	184,50	184,50	0,00	138,38	0,00
1328	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	25,00	40,00	40,00	1,82	1,92	122,30	118,30	4,00	88,73	3,00
1329	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	15,00	11,00	11,00	2,05	3,69	71,34	53,30	18,04	39,98	13,53
1330	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,61	13,77	13,77	11,61	2,16	8,71	1,62

1331	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,75	5,86	5,86	3,75	2,11	2,81	1,58
1332	Svorkovnica ekvipotencionálna z PP biela EPS 2 XX, šxvxh 126x50x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	9,40	15,68	15,68	9,40	6,28	7,05	4,71
1333	Náter zemniaceho vodiča	021 Stavby	m	11,00	0,00	0,00	3,51	3,51	38,61	38,61	0,00	28,96	0,00
1334	Asfaltový náter SA 12 Gumoasfalt 5 kg, BITUMAT	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	11,48	11,48	11,48	11,48	0,00	8,61	0,00
1335	Podpery vedenia FeZn na ploché strechu PV21	021 Stavby	ks	0,00	84,00	84,00	0,86	1,49	125,16	72,24	52,92	54,18	39,69
1336	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast výška 110mm	021 Stavby	ks	0,00	84,00	84,00	1,30	1,84	154,56	109,20	45,36	81,90	34,02
1337	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	0,00	112,00	112,00	2,34	3,25	364,00	262,08	101,92	196,56	76,44
1338	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	021 Stavby	ks	0,00	112,00	112,00	0,54	0,84	94,08	60,48	33,60	45,36	25,20
1339	Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP20	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	22,68	26,92	80,76	68,04	12,72	51,03	9,54
1340	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	9,92	14,81	44,43	29,76	14,67	22,32	11,00
1341	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	3,51	5,82	17,46	10,53	6,93	7,90	5,20
1342	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	1,80	2,64	7,92	5,40	2,52	4,05	1,89
1343	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	4,52	5,37	16,11	13,56	2,55	10,17	1,91
1344	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	1,39	1,93	5,79	4,17	1,62	3,13	1,22
1345	Svorka FeZn krížová SK	021 Stavby	ks	0,00	12,00	12,00	4,52	5,37	64,44	54,24	10,20	40,68	7,65
1346	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	0,00	12,00	12,00	0,84	1,35	16,20	10,08	6,12	7,56	4,59
1347	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	0,00	64,00	64,00	4,00	4,74	303,36	256,00	47,36	192,00	35,52
1348	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS	021 Stavby	ks	0,00	64,00	64,00	0,49	0,72	46,08	31,36	14,72	23,52	11,04
1349	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	4,00	5,55	5,55	4,00	1,55	3,00	1,16
1350	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	0,65	0,95	0,95	0,65	0,30	0,49	0,23
1351	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	4,52	5,37	85,92	72,32	13,60	54,24	10,20
1352	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	1,12	1,52	24,32	17,92	6,40	13,44	4,80
1353	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	4,52	5,37	53,70	45,20	8,50	33,90	6,38
1354	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	0,86	1,19	11,90	8,60	3,30	6,45	2,48
1355	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	10,00	0,00	0,00	4,52	4,52	45,20	45,20	0,00	33,90	0,00
1356	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	10,00	0,00	0,00	0,86	0,86	8,60	8,60	0,00	6,45	0,00
1357	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	20,00	0,00	0,00	4,00	4,00	80,00	80,00	0,00	60,00	0,00
1358	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	20,00	0,00	0,00	1,00	1,00	20,00	20,00	0,00	15,00	0,00
1359	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	7,56	7,56	22,68	22,68	0,00	17,01	0,00
1360	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	9,60	11,91	35,73	28,80	6,93	21,60	5,20
1361	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	KUS	0,00	11,00	11,00	2,17	3,01	33,11	23,87	9,24	17,90	6,93
1362	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	kus	0,00	11,00	11,00	0,54	0,58	6,38	5,94	0,44	4,46	0,33
1363	Označenie zvodov tabuľkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	KUS	0,00	10,00	10,00	2,17	3,01	30,10	21,70	8,40	16,28	6,30
1364	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	1,76	1,87	18,70	17,60	1,10	13,20	0,83
1365	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	3,71	4,59	573,75	463,75	110,00	347,81	82,50
1366	Uzemňovacie vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	021 Stavby	kg	0,00	25,00	25,00	5,47	6,56	164,00	136,75	27,25	102,56	20,44
1367	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi O 8	021 Stavby	m	0,00	45,00	45,00	3,71	3,89	175,05	166,95	8,10	125,21	6,08
1368	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	0,00	45,00	45,00	0,82	0,92	41,40	36,90	4,50	27,68	3,38
1369	Dilatačná slučka vrátane upevnenia AlMg, Cu 63 x 5 mm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	11,07	13,14	26,28	22,14	4,14	16,61	3,11
1370	Spojka dilatčná	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	3,06	3,99	7,98	6,12	1,86	4,59	1,40
Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení													
1371	DÉN BRAVEN Mamút glutensniaci tmel	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	14,34	38,89	194,45	71,70	122,75	53,78	92,06
1372	Osadenie príchytky, vyvrt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdo pál. tehle alebo stred. tvrdom kameni D 8 mm	021 Stavby	ks	0,00	230,00	230,00	2,17	2,56	588,80	499,10	89,70	374,33	67,28
1373	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8x80 mm, typ THC880	021 Stavby	ks	0,00	230,00	230,00	0,28	0,31	71,30	64,40	6,90	48,30	5,17
VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
Inžinierska činnosť													
1374	Revízie	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	472,50	472,50	472,50	472,50	0,00	354,38	0,00
1375	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	270,00	270,00	270,00	270,00	0,00	202,50	0,00
1376	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	0,00	200,00	200,00	1,01	1,26	252,00	202,00	50,00	151,50	37,50
Likvidácia odpadu s dokladovaním													
1377	Podružný materiál 6%	021 Stavby	x	0,00	0,06	0,06	4 725,00	4 725,00	283,50	283,50	0,00	212,63	0,00
1378	Demontážne práce	021 Stavby	hod	0,00	10,00	10,00	24,30	28,80	288,00	243,00	45,00	182,25	33,75

1379	Podiel pridruzených výkonov 6%	021 Stavby	x	0,00	0,06	0,06	5 130,00	5 130,00	307,80	307,80	0,00	230,85	0,00
SO03 ELE2 - Elektroinštalácia													
91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení													
Úložný materiál - Príchytky (hmoždinky) - Polyamydové													
1380	Osadenie kovovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	0,00	195,00	195,00	2,17	2,58	503,10	423,15	79,95	317,36	59,96
1390	Hmoždinka kovová so skrútkou 8x40 mm	021 Stavby	ks	0,00	195,00	195,00	1,62	1,62	315,90	315,90	0,00	236,93	0,00
HSV – Práce a dodávky HSV													
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie													
1391	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	021 Stavby	m2	0,00	5,00	5,00	17,25	20,70	103,50	86,25	17,25	64,69	12,94
1392	Omietka vápennosadrová (suchá zmes)	021 Stavby	kg	0,00	25,00	25,00	1,15	1,51	37,75	28,75	9,00	21,56	6,75
1393	Sadra stavebná / štukatárska RIGIPS 30kg	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	10,04	12,85	38,55	30,12	8,43	22,59	6,32
Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
1394	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	3,68	3,68	7,36	7,36	0,00	5,52	0,00
1395	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, - 0,28100t	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	17,83	17,83	17,83	17,83	0,00	13,37	0,00
1396	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	19,00	0,00	0,00	0,84	0,84	15,96	15,96	0,00	11,97	0,00
1397	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	021 Stavby	m	45,00	0,00	0,00	2,82	2,82	126,90	126,90	0,00	95,18	0,00
1398	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 200 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	10,00	0,00	0,00	4,23	4,23	42,30	42,30	0,00	31,73	0,00
1399	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. nad 200 mm, -0,02700t	021 Stavby	m	5,00	0,00	0,00	4,65	4,65	23,25	23,25	0,00	17,44	0,00
M – Práce a dodávky M													
Elektromontáže													
1400	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	0,95	1,13	141,25	118,75	22,50	89,06	16,88
1401	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 25	021 Stavby	m	0,00	125,00	125,00	0,49	0,55	68,75	61,25	7,50	45,94	5,63
1402	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	19,00	0,00	0,00	0,99	0,99	18,81	18,81	0,00	14,11	0,00
1403	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901,Dxh 73x42 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	19,00	0,00	0,00	0,24	0,24	4,56	4,56	0,00	3,42	0,00
1404	Rámik jednoduchý biely	021 Stavby	ks	0,00	13,00	13,00	1,01	1,21	15,73	13,13	2,60	9,85	1,95
1405	Rámček 2-násobný biely	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	2,08	2,30	4,60	4,16	0,44	3,12	0,33
1406	Rámček 4-násobný vodorovný biely	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	5,82	6,76	6,76	5,82	0,94	4,37	0,71
1407	Krabica odbočná bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	2,34	2,78	5,56	4,68	0,88	3,51	0,66
1408	Krabica odbočná z PVC pre iV Smart	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	5,67	7,61	15,22	11,34	3,88	8,51	2,91
1409	Hrebeňový záves pre 10 káblov	021 Stavby	ks	0,00	125,00	125,00	2,97	3,52	440,00	371,25	68,75	278,44	51,56
1410	Hák závesný Hz 5 D 50 mm	021 Stavby	ks	0,00	125,00	125,00	3,23	3,48	435,00	403,75	31,25	302,81	23,44
1411	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	0,00	8,00	8,00	3,58	4,24	33,92	28,64	5,28	21,48	3,96
1412	Vypínač radenie 1 IP20	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	4,36	6,08	24,32	17,44	6,88	13,08	5,16
1413	Vypínač radenie 1 IP44	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	7,45	8,31	33,24	29,80	3,44	22,35	2,58
1414	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia - radenie 6	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	3,58	4,25	8,50	7,16	1,34	5,37	1,01
1415	Spínač polozapustený a zapustený, - č. 6 IP20	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	4,68	5,61	11,22	9,36	1,86	7,02	1,40
1416	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	3,58	4,24	8,48	7,16	1,32	5,37	0,99
1417	Spínač sériový radenie č.5 IP20	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	5,98	7,16	14,32	11,96	2,36	8,97	1,77
1418	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 5B	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	3,58	4,25	12,75	10,74	2,01	8,06	1,51
1419	Vypínač radenie 5B IP20	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	7,52	8,42	25,26	22,56	2,70	16,92	2,03
1420	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	5,20	6,17	18,51	15,60	2,91	11,70	2,18
1421	Zásuvka jednoduchá IP20 s detskou poistkou	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	5,90	5,90	17,70	17,70	0,00	13,28	0,00
1422	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	5,20	6,16	86,24	72,80	13,44	54,60	10,08
1423	Zásuvka dvojnásobná, IP20 s detskou poistkou	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	7,38	8,84	123,76	103,32	20,44	77,49	15,33
1424	Kompletáž rozvádzača RP3 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	202,50	240,14	240,14	202,50	37,64	151,88	28,23

1425	Rozvádzač RP3 - komponenty	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	962,55	962,55	962,55	962,55	0,00	721,91	0,00
1426	Zapojenie svietidla, "4"	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	17,01	20,17	121,02	102,06	18,96	76,55	14,22
1427	Svietidlo IP44, typ "4"	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	92,88	92,88	557,28	557,28	0,00	417,96	0,00
1428	Zapojenie svietidla, "6"	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	17,01	20,17	40,34	34,02	6,32	25,52	4,74
1429	Svietidlo IP44, typ "6"	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	125,42	137,10	274,20	250,84	23,36	188,13	17,52
1430	Zapojenie svietidla, "8"	021 Stavby	ks	0,00	19,00	19,00	17,01	20,17	383,23	323,19	60,04	242,39	45,03
1431	Svietidlo IP20, typ "8"	021 Stavby	ks	0,00	19,00	19,00	61,29	61,29	1 164,51	1 164,51	0,00	873,38	0,00
1432	Zapojenie svietidla, "9"	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	17,01	20,17	80,68	68,04	12,64	51,03	9,48
1433	Svietidlo IP20, typ "9"	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	85,86	236,05	944,20	343,44	600,76	257,58	450,57
1434	Zapojenie svietidla, "5"	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	17,01	20,17	80,68	68,04	12,64	51,03	9,48
1435	Svietidlo IP20, typ "5"	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	73,09	107,93	431,72	292,36	139,36	219,27	104,52
1436	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	17,01	21,56	150,92	119,07	31,85	89,30	23,89
1437	Svietidlo núdzové so svetelným zdrojom 8W, 1 hod., IP44	021 Stavby	ks	0,00	7,00	7,00	30,08	70,56	493,92	210,56	283,36	157,92	212,52
1438	Montáž svietidla interierového / exteriérového do 2 kg	021 Stavby	ks	0,00	42,00	42,00	2,86	3,39	142,38	120,12	22,26	90,09	16,70
1439	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,61	13,77	13,77	11,61	2,16	8,71	1,62
1440	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,75	5,63	5,63	3,75	1,88	2,81	1,41
1441	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP šedá EPS 3 XX, šxvxh 104x40x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	10,25	15,33	15,33	10,25	5,08	7,69	3,81
1442	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,61	13,77	13,77	11,61	2,16	8,71	1,62
1443	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,75	5,86	5,86	3,75	2,11	2,81	1,58
1444	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP biela EPS 2 XX, šxvxh 126x50x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	9,40	15,68	15,68	9,40	6,28	7,05	4,71
1445	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	4,52	5,36	85,76	72,32	13,44	54,24	10,08
1446	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	0,50	0,66	10,56	8,00	2,56	6,00	1,92
1447	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	0,53	0,65	10,40	8,48	1,92	6,36	1,44
1448	Káblové oko medené lisovacie CU 6x8 KU-L	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	0,34	0,42	6,72	5,44	1,28	4,08	0,96
1449	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložen., alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	0,00	70,00	70,00	0,95	0,95	66,50	66,50	0,00	49,88	0,00
1450	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	0,00	35,00	35,00	0,95	1,12	39,20	33,25	5,95	24,94	4,46
1451	Vodič pevný H07V-U 6 zeleno/žltý pvc	021 Stavby	m	0,00	35,00	35,00	0,89	1,47	51,45	31,15	20,30	23,36	15,23
1452	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	0,00	35,00	35,00	0,95	1,13	39,55	33,25	6,30	24,94	4,73
1453	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	0,00	35,00	35,00	3,54	5,93	207,55	123,90	83,65	92,93	62,74
1454	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený voľne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x0,75	021 Stavby	m	0,00	95,00	95,00	1,19	1,43	135,85	113,05	22,80	84,79	17,10
1455	Kábel medený odolný voči zvýšeným teplotám V05SS-F 3x0,75 mm2	021 Stavby	m	0,00	95,00	95,00	1,67	1,67	158,65	158,65	0,00	118,99	0,00
1456	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	0,00	150,00	150,00	1,19	1,42	213,00	178,50	34,50	133,88	25,88
1457	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 čierny	021 Stavby	m	0,00	150,00	150,00	0,89	1,53	229,50	133,50	96,00	100,13	72,00
1458	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	0,00	45,00	45,00	1,19	1,42	63,90	53,55	10,35	40,16	7,76
1459	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 čierny	021 Stavby	m	0,00	45,00	45,00	0,89	1,53	68,85	40,05	28,80	30,04	21,60
1460	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	0,00	150,00	150,00	1,19	1,41	211,50	178,50	33,00	133,88	24,75
1461	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 čierny	021 Stavby	m	0,00	150,00	150,00	1,39	1,39	208,50	208,50	0,00	156,38	0,00
1462	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x16	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	2,03	2,41	24,10	20,30	3,80	15,23	2,85
1463	Kábel medený bezhalogénový N2XH 4x16 mm2	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	10,19	19,83	198,30	101,90	96,40	76,43	72,30
1464	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	0,00	110,00	110,00	1,19	1,41	155,10	130,90	24,20	98,18	18,15
1465	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	0,00	110,00	110,00	1,42	2,47	271,70	156,20	115,50	117,15	86,63
1466	Demontáž do sute - elektroinštalácia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	337,50	399,19	399,19	337,50	61,69	253,13	46,27
Montáže oznam. a zabezp. zariadení													
1467	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	8,30	9,86	9,86	8,30	1,56	6,23	1,17
1468	Zásuvka podpovrchová 2xRJ45/s, Cat.6, komplet osadená	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	26,41	26,80	26,80	26,41	0,39	19,81	0,29
1469	Kábel v rúrkach	021 Stavby	m	0,00	100,00	100,00	1,19	1,41	141,00	119,00	22,00	89,25	16,50
1470	Kábel medený dátový STP cat6	021 Stavby	m	0,00	100,00	100,00	0,53	0,53	53,00	53,00	0,00	39,75	0,00
1471	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	22,68	26,89	107,56	90,72	16,84	68,04	12,63
1472	Snímač pohybu	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	31,32	31,34	125,36	125,28	0,08	93,96	0,06

	Revízie													
1473	Revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	675,00	675,00	675,00	675,00	0,00	506,25	0,00	
1474	Projektčné práce	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	540,00	540,00	540,00	540,00	0,00	405,00	0,00	
	VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
1475	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	0,00	200,00	200,00	1,01	1,26	252,00	202,00	50,00	151,50	37,50	
1476	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,00	0,25	0,25	1 350,00	1 350,00	337,50	337,50	0,00	253,13	0,00	
1477	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	810,00	810,00	810,00	810,00	0,00	607,50	0,00	
1478	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	675,00	675,00	675,00	675,00	0,00	506,25	0,00	
	SO03_ELE3 - Elektrická prípojka													
	HSV – Práce a dodávky HSV													
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie													
1479	Vysprávka káblových rýh	021 Stavby	m3	0,00	0,10	0,10	270,00	332,92	33,29	27,00	6,29	20,25	4,72	
1480	Lepidlo flexibilné stavebné 25 kg	021 Stavby	ks	0,00	0,50	0,50	11,48	13,48	6,74	5,74	1,00	4,31	0,75	
1481	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	0,00	5,00	5,00	3,20	3,79	18,95	16,00	2,95	12,00	2,21	
	M – Práce a dodávky M													
	Elektromontáže													
1482	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 75 uložená voľne	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	0,95	1,12	16,80	14,25	2,55	10,69	1,91	
1483	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09075 BA, DN 75, KOPOS	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	1,24	1,66	24,90	18,60	6,30	13,95	4,73	
1484	Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	0,49	0,58	1,74	1,47	0,27	1,10	0,20	
1485	Poistková vložka PNA1 80A gG, Un AC 500 V/DC 440 V, veľkosť 1, gG	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	3,08	3,72	11,16	9,24	1,92	6,93	1,44	
1486	Rozpájacia a istiaca plastová skriňa pilierová - typ SR 2	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	34,83	41,32	41,32	34,83	6,49	26,12	4,87	
1487	Skriňa rozpájacia a istiaca, plastová, pilierová SR 2 DIN00 VV 1/2x160A P2	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	582,19	582,36	582,36	582,19	0,17	436,64	0,13	
1488	Rozvádzač RE úprava a doplnenie vystrojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	38,07	45,15	45,15	38,07	7,08	28,55	5,31	
1489	Rozvádzač pilierový RE doplnenie vystrojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	337,50	337,61	337,61	337,50	0,11	253,13	0,08	
1490	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	1,82	2,15	21,50	18,20	3,30	13,65	2,48	
1491	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	0,00	10,00	10,00	2,05	4,02	40,20	20,50	19,70	15,38	14,78	
1492	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	0,00	2,00	2,00	1,82	1,92	3,84	3,64	0,20	2,73	0,15	
1493	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	0,00	2,00	2,00	2,05	3,69	7,38	4,10	3,28	3,08	2,46	
1494	Náter zemniaceho vodiča	021 Stavby	m	0,00	2,00	2,00	3,51	22,54	45,08	7,02	38,06	5,27	28,55	
1495	Asfaltový náter SA 12 Gumoasfalt 5 kg, BITUMAT	021 Stavby	ks	0,00	0,25	0,25	11,48	11,52	2,88	2,87	0,01	2,15	0,01	
1496	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	4,00	4,00	8,00	8,00	0,00	6,00	0,00	
1497	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	1,00	1,55	3,10	2,00	1,10	1,50	0,83	
1498	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	3,51	4,16	62,40	52,65	9,75	39,49	7,31	
1499	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	14,46	24,27	364,05	216,90	147,15	162,68	110,36	
	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach													
1500	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	12,42	14,73	147,30	124,20	23,10	93,15	17,33	
1501	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	0,35	0,41	4,10	3,50	0,60	2,63	0,45	
1502	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	0,07	0,11	1,10	0,70	0,40	0,53	0,30	
1503	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	10,53	12,53	125,30	105,30	20,00	78,98	15,00	
1504	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	021 Stavby	m2	0,00	10,00	10,00	2,66	3,15	31,50	26,60	4,90	19,95	3,68	
	Revízie													
1505	Revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	742,50	880,99	880,99	742,50	138,49	556,88	103,87	
1506	Projektčné práce	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	540,00	640,35	640,35	540,00	100,35	405,00	75,26	
	VRN – Vedľajšie rozpočtové náklady													
	Vedľajšie rozpočtové náklady													
1507	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	0,00	150,00	150,00	1,01	1,26	189,00	151,50	37,50	113,63	28,13	
1508	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,00	0,03	0,03	1 350,00	1 350,00	33,75	33,75	0,00	25,31	0,00	
1509	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	675,00	675,00	675,00	675,00	0,00	506,25	0,00	
1510	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	607,50	607,50	607,50	607,50	0,00	455,63	0,00	

SO03_UK - Vykurovanie													
PSV – Práce a dodávky PSV													
Izolácie tepelné													
1511	Montáž trubic z minerálneho vlny, hr.25-32,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	163,00	163,00	3,60	3,60	586,80	586,80	0,00	440,10	0,00
1512	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 18x20mm	021 Stavby	m	0,00	93,00	93,00	4,80	7,34	682,62	446,40	236,22	334,80	177,17
1513	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 22x20mm	021 Stavby	m	0,00	36,00	36,00	5,04	7,70	277,20	181,44	95,76	136,08	71,82
1514	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 28x30mm	021 Stavby	m	0,00	26,00	26,00	6,00	9,25	240,50	156,00	84,50	117,00	63,38
1515	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 35x30mm	021 Stavby	m	0,00	8,00	8,00	7,20	11,10	88,80	57,60	31,20	43,20	23,40
1515	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,00	60,00	60,00	1,68	1,68	100,80	100,80	0,00	75,60	0,00
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie													
1516	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d18x1,0mm	021 Stavby	m	0,00	93,00	93,00	25,20	36,80	3 422,40	2 343,60	1 078,80	1 757,70	809,10
1517	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d22x1,2mm	021 Stavby	m	0,00	36,00	36,00	31,20	44,05	1 585,80	1 123,20	462,60	842,40	346,95
1518	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d28x1,2mm	021 Stavby	m	0,00	26,00	26,00	38,40	54,55	1 418,30	998,40	419,90	748,80	314,93
1519	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d35x1,5mm	021 Stavby	m	0,00	8,00	8,00	62,40	96,61	772,88	499,20	273,68	374,40	205,26
1520	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	0,00	163,00	163,00	1,20	1,41	229,83	195,60	34,23	146,70	25,67
1521	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	1,80	1,80	180,00	180,00	0,00	135,00	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry													
1522	Montáž radiátorového ventilu	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	4,80	5,72	80,08	67,20	12,88	50,40	9,66
1523	Radiátorový ventil HERZ-3000, priamy, s termost. zvrškom, pre 2-rúrkové súst.	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	27,00	37,86	530,04	378,00	152,04	283,50	114,03
1524	Montáž termostatickej hlavice	021 Stavby	súb.	0,00	14,00	14,00	3,00	3,57	49,98	42,00	7,98	31,50	5,99
1525	Termostatická hlavica HERZ HERCULES	021 Stavby	ks	0,00	14,00	14,00	31,80	35,27	493,78	445,20	48,58	333,90	36,44
1526	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	0,00	100,00	100,00	0,36	0,36	36,00	36,00	0,00	27,00	0,00
Ústredné kúrenie, vykurov. Telesá													
1527	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	10,80	15,40	61,60	43,20	18,40	32,40	13,80
1528	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x 500 Radik VK, č. KO22VK5/5	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	96,00	339,05	678,10	192,00	486,10	144,00	364,58
1529	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x 600 Radik VK, č. KO22VK5/6	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	108,00	375,19	750,38	216,00	534,38	162,00	400,79
1530	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	10,80	15,40	15,40	10,80	4,60	8,10	3,45
1531	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x 800 Radik VK, č. KO22VK5/8	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	120,00	405,41	405,41	120,00	285,41	90,00	214,06
1532	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	10,80	15,41	138,69	97,20	41,49	72,90	31,12
1533	Vykurovacie teleso KORADO doskové oceľové 22VK 500x1200 Radik VK, č. KO22VK5/12	021 Stavby	ks	0,00	9,00	9,00	151,20	490,87	4 417,83	1 360,80	3 057,03	1 020,60	2 292,77
1534	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	80,00	80,00	1,98	1,98	158,40	158,40	0,00	118,80	0,00
SO03_VZT – Vzduchotechnika													
1535	Lokálny rekuperátor Inventer IV Smart +	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	739,26	1 250,37	12 503,70	7 392,60	5 111,10	5 544,45	3 833,33
1536	Tanierový ventil Systemair EFF 160	021 Stavby	ks	0,00	10,00	10,00	7,05	8,62	86,20	70,50	15,70	52,88	11,78
1537	Flexibilné potrubie tep.izolované d160	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	5,67	7,87	78,70	56,70	22,00	42,53	16,50
1538	Regulátor Inventer Smove SM8	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	254,07	254,07	254,07	254,07	0,00	190,55	0,00
1539	Potrubie VZT kruhové Spiro d160	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	7,64	13,58	135,80	76,40	59,40	57,30	44,55
1540	T-kus Spiro d160	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	12,76	20,32	60,96	38,28	22,68	28,71	17,01
1541	Protidažďová žaluzia 300x300	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	65,70	86,76	86,76	65,70	21,06	49,28	15,80
1542	Ventilátor Systemair BF 150T	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	58,52	70,77	283,08	234,08	49,00	175,56	36,75
1543	Inštalračný materiál	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	405,00	405,00	405,00	405,00	0,00	303,75	0,00
1544	Montáž	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	1 350,00	1 350,00	1 350,00	1 350,00	0,00	1 012,50	0,00
1545	doprava	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	202,50	202,50	202,50	202,50	0,00	151,88	0,00
1546	Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	67,50	80,09	80,09	67,50	12,59	50,63	9,44
SO03_ZTI - Zdravotechnická inštalácia													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1547	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	kpl.	1,00	0,00	0,00	180,00	180,00	180,00	180,00	0,00	135,00	0,00
1548	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,00	0,00	0,00	40,06	40,06	240,36	240,36	0,00	180,27	0,00
1549	Priplatok za lepkosť pri hĺbení zapažených jam a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,00	0,00	0,00	1,86	1,86	11,16	11,16	0,00	8,37	0,00

1550	Výkop ryhy šířky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	25,60	38,40	38,40	12,00	14,25	854,40	768,00	86,40	576,00	64,80
1551	Příplatek k cenám za lepidlo při hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnáním dna v hornině 3	021 Stavby	m3	25,60	38,40	38,40	1,20	1,42	85,25	76,80	8,45	57,60	6,34
1552	Pažení a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	0,00	128,00	128,00	2,40	3,16	404,48	307,20	97,28	230,40	72,96
1553	Pažení a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	021 Stavby	m2	0,00	19,00	19,00	4,80	6,44	122,36	91,20	31,16	68,40	23,37
1554	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	0,00	128,00	128,00	1,20	1,42	181,76	153,60	28,16	115,20	21,12
1555	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	0,00	19,00	19,00	1,80	2,14	40,66	34,20	6,46	25,65	4,85
1556	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,80	19,20	19,20	9,60	12,43	284,74	230,40	54,34	172,80	40,75
1557	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	187,20	748,80	748,80	0,84	1,09	973,44	786,24	187,20	589,68	140,40
1558	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	4,80	19,20	19,20	3,60	4,24	98,69	86,40	12,29	64,80	9,22
1559	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,80	19,20	19,20	1,20	1,50	34,56	28,80	5,76	21,60	4,32
1560	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	0,00	24,00	24,00	18,00	31,91	765,84	432,00	333,84	324,00	250,38
1561	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	9,20	36,80	36,80	7,80	9,65	426,88	358,80	68,08	269,10	51,06
1562	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodným sypaniny	021 Stavby	m3	3,40	13,60	13,60	21,60	25,60	421,60	367,20	54,40	275,40	40,80
1563	Štrkopiesok 0-16	021 Stavby	m3	3,40	13,60	13,60	27,60	33,53	549,85	469,20	80,65	351,90	60,49
Vodorovné konštrukcie													
1564	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	0,00	6,00	6,00	31,80	42,78	256,68	190,80	65,88	143,10	49,41
Rúrové vedenie													
1565	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m	8,40	33,60	33,60	1,20	1,40	57,12	50,40	6,72	37,80	5,04
1566	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	021 Stavby	ks	8,40	33,60	33,60	7,20	7,20	302,40	302,40	0,00	226,80	0,00
1567	Montáž šachtového prechodu na potrubie z kanalizačných korungovaných polypropylénových rúr DN 200 mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	12,00	13,45	53,80	48,00	5,80	36,00	4,35
1568	PVC šachtový prechod pieskovaný 125-hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	36,00	49,12	196,48	144,00	52,48	108,00	39,36
1569	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	0,00	42,00	42,00	1,80	2,34	98,28	75,60	22,68	56,70	17,01
1570	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	120,00	120,00	240,00	240,00	0,00	180,00	0,00
1571	Plastová šachta TEGRA 600, teleskopický adaptér A15-C250	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	108,00	152,38	304,76	216,00	88,76	162,00	66,57
1572	Plastová šachta TEGRA 600, šachtové dno DN 160	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	240,00	363,60	727,20	480,00	247,20	360,00	185,40
1573	Plastová šachta TEGRA 600, šachtová nastaviteľná rúra 2000mm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	276,00	450,36	900,72	552,00	348,72	414,00	261,54
1574	Plastová šachta TEGRA 600, tesnenie 600mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	42,00	48,94	195,76	168,00	27,76	126,00	20,82
1575	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	11,45	13,63	27,26	22,90	4,36	17,18	3,27
1576	Liatinový poklop D600mm, B125	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	192,00	208,77	417,54	384,00	33,54	288,00	25,16
1577	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	0,00	42,00	42,00	1,20	1,38	57,96	50,40	7,56	37,80	5,67
Presun hmôt HSV													
1578	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,00	40,27	40,27	38,70	47,87	1 927,58	1 558,33	369,25	1 168,75	276,94
PSV – Práce a dodávky PSV													
Izolácie tepelné													
1579	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	44,00	44,00	2,40	2,89	127,16	105,60	21,56	79,20	16,17
1580	Tubolit DG 18 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	8,00	8,00	0,66	1,00	8,00	5,28	2,72	3,96	2,04
1581	Tubolit DG 20 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	11,00	11,00	0,72	1,09	11,99	7,92	4,07	5,94	3,05
1582	Tubolit DG 25 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	25,00	25,00	0,78	1,18	29,50	19,50	10,00	14,63	7,50
1583	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	0,00	36,00	36,00	3,60	4,37	157,32	129,60	27,72	97,20	20,79
1584	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	11,00	11,00	1,38	2,08	22,88	15,18	7,70	11,39	5,78
1585	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	0,00	25,00	25,00	1,50	2,26	56,50	37,50	19,00	28,13	14,25
1586	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,00	30,00	30,00	1,68	1,68	50,40	50,40	0,00	37,80	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia													

1587	Potrúbie z rúr REHAU PVC odpadové ležaté hrdlové, rúra AWADUKT DN 110	021 Stavby	m	0,00	3,00	3,00	19,20	21,48	64,44	57,60	6,84	43,20	5,13
1588	Potrúbie z rúr REHAU PVC odpadové ležaté hrdlové, rúra AWADUKT DN 125	021 Stavby	m	0,00	13,00	13,00	27,60	31,49	409,37	358,80	50,57	269,10	37,93
1589	Potrúbie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	m	0,00	1,00	1,00	28,80	34,28	34,28	28,80	5,48	21,60	4,11
1590	Potrúbie z rúr REHAU odpadné zvislé, rúra RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	m	0,00	11,00	11,00	40,80	48,58	534,38	448,80	85,58	336,60	64,19
1591	Potrúbie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 50	021 Stavby	m	0,00	9,00	9,00	18,00	21,42	192,78	162,00	30,78	121,50	23,09
1592	Potrúbie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	m	0,00	2,00	2,00	37,20	44,33	88,66	74,40	14,26	55,80	10,70
1593	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	3,36	3,98	15,92	13,44	2,48	10,08	1,86
1594	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	4,56	5,42	10,84	9,12	1,72	6,84	1,29
1595	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	30,00	41,08	82,16	60,00	22,16	45,00	16,62
1596	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	8,40	10,05	20,10	16,80	3,30	12,60	2,48
1597	Hrdlová zátka RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	1,68	2,01	4,02	3,36	0,66	2,52	0,50
1598	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	0,00	39,00	39,00	0,97	1,15	44,85	37,83	7,02	28,37	5,27
1599	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	50,00	50,00	1,32	1,32	66,00	66,00	0,00	49,50	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod													
1600	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 v kotúčoch	021 Stavby	m	0,00	8,00	8,00	12,00	19,07	152,56	96,00	56,56	72,00	42,42
1601	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch	021 Stavby	m	0,00	22,00	22,00	15,60	26,08	573,76	343,20	230,56	257,40	172,92
1602	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 v kotúčoch	021 Stavby	m	0,00	50,00	50,00	18,00	29,57	1 478,50	900,00	578,50	675,00	433,88
1603	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	7,80	10,04	40,16	31,20	8,96	23,40	6,72
1604	Nástenka 90° s vnútorným závitom, 15-Rp 1/2	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	7,22	7,68	30,72	28,88	1,84	21,66	1,38
1605	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	0,00	80,00	80,00	1,20	1,41	112,80	96,00	16,80	72,00	12,60
1606	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	0,00	80,00	80,00	0,60	0,70	56,00	48,00	8,00	36,00	6,00
1607	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	50,00	50,00	0,90	0,90	45,00	45,00	0,00	33,75	0,00
Zdravotechnika - zariad. predmety													
1608	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	12,00	14,33	28,66	24,00	4,66	18,00	3,50
1609	Ovládacie tlačidlo GEBERIT	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	54,00	65,39	130,78	108,00	22,78	81,00	17,09
1610	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	30,00	36,46	72,92	60,00	12,92	45,00	9,69
1611	Klozet závesný, 360x490x360 mm, keramika, biela	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	102,00	102,00	204,00	204,00	0,00	153,00	0,00
1612	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	0,00	2,00	2,00	48,00	56,96	113,92	96,00	17,92	72,00	13,44
1613	KombifixEco podomietkový systém pre WC s nádržkou UP320 obj.č. 110.302.00.5 GEBERIT	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	225,60	273,79	547,58	451,20	96,38	338,40	72,29
1614	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvítu na skrutki do muríva	021 Stavby	súb.	0,00	2,00	2,00	36,00	43,19	86,38	72,00	14,38	54,00	10,79
1615	Umývadlo MIO-55 biela, obj.č.8107120001091	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	84,00	124,25	248,50	168,00	80,50	126,00	60,38
1616	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	021 Stavby	súb.	0,00	2,00	2,00	36,00	44,88	89,76	72,00	17,76	54,00	13,32
1617	Dvere sprchové otváracie jednodielne CDO 1/900 90x183,6 cm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	240,00	298,14	596,28	480,00	116,28	360,00	87,21
1618	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	0,00	2,00	2,00	3,60	4,29	8,58	7,20	1,38	5,40	1,04
1619	Sedátko s poklopom, 445x371 mm, duroplast, biela	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	36,00	40,03	80,06	72,00	8,06	54,00	6,05
1620	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	0,00	2,00	2,00	6,36	7,80	15,60	12,72	2,88	9,54	2,16
1621	Ventil rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	14,28	15,77	31,54	28,56	2,98	21,42	2,24
1622	Montáž ventilu bez prípojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	súb.	0,00	4,00	4,00	7,20	8,79	35,16	28,80	6,36	21,60	4,77
1623	Ventil rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	4,80	5,38	21,52	19,20	2,32	14,40	1,74
1624	Montáž batérie umývadlovej stojankovej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	12,00	14,36	28,72	24,00	4,72	18,00	3,54
1625	Umývadlová stojanková páková batéria	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	42,00	49,39	98,78	84,00	14,78	63,00	11,09

1626	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	13,20	16,00	32,00	26,40	5,60	19,80	4,20
1627	Sprchová nástenná batéria OLYMP, obj.č.3316170040001	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	60,00	78,71	157,42	120,00	37,42	90,00	28,07
1628	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	4,80	5,70	11,40	9,60	1,80	7,20	1,35
1629	Umývadlový sifón HL134	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	19,20	24,43	48,86	38,40	10,46	28,80	7,85
1630	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	24,00	28,48	56,96	48,00	8,96	36,00	6,72
1631	Žlab liniový HL50F.0/80 do priestoru, celková dĺžka žlabu 800 mm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	420,00	485,91	971,82	840,00	131,82	630,00	98,87
1632	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,00	300,00	300,00	0,36	0,36	108,00	108,00	0,00	81,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Rekonštrukcia vonkajších plôch, hracích a fitness prvkov, ihriska a atletického oválu											
SO01 -Multifunkčné ihrisko													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zakladanie													
1633	Zariadenie staveniska	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	3 914,94	3 914,94	3 914,94	3 914,94	0,00	3 914,94	0,00
Zemné práce													
1634	Vytýčenie stavby	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	1 572,49	1 572,49	1 572,49	1 572,49	0,00	1 572,49	0,00
1635	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, nad 200 m2	021 Stavby	m2	0,00	954,18	1 313,00	2,55	2,55	3 348,15	2 433,16	0,00	2 433,16	0,00
1636	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	2,40	46,34	10,00	10,00	463,40	24,00	0,00	24,00	0,00
1637	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	0,00	2,40	46,34	1,36	1,36	63,02	3,26	0,00	3,26	0,00
1638	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	0,00	954,18	1 310,00	0,70	0,70	917,00	667,93	0,00	667,93	0,00
Základy													
1639	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	021 Stavby	m3	0,00	1,60	15,26	99,99	99,99	1 525,85	159,98	0,00	159,98	0,00
1640	Betonárska výstuž B500B do obrubníkov	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,034	1 639,49	1 639,49	55,74	0,00	0,00	0,00	0,00
Komunikácie													
1641	Športový povrch umelá tráva do zemnej pláne	021 Stavby	m2	0,00	954,18	1 310,00	40,09	40,09	52 517,90	38 253,04	0,00	38 253,04	0,00
1642	Zrovnanie a úprava podkladnej vrstvy podložia pred montážou umelého trávnik	021 Stavby	m2	0,00	954,18	1 310,00	0,78	0,78	1 021,80	744,26	0,00	744,26	0,00
1643	Zhotovenie obrubníkov s bočnou betónovou oporou	021 Stavby	bm	0,00	0,00	138,00	17,42	2 403,96	2 403,96	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1644	Čiarovanie	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	1 690,00	1 690,00	1 690,00	1 690,00	0,00	1 690,00	0,00
1645	Volejbalová sada (stĺpiky, sieťka)	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	675,00	675,00	675,00	675,00	0,00	675,00	0,00
1646	Tenisová sada (stĺpiky, sieťka, závažie)	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	675,00	675,00	675,00	675,00	0,00	675,00	0,00
1647	Basketbalové/Streetbalové stojany pozinkované	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1648	Bránky pre futbal hliníkové 4x2x1 m Al, vrátane sieti	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	1 370,00	1 370,00	2 740,00	2 740,00	0,00	2 740,00	0,00
1649	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	0,00	81,84	81,84	2,76	2,76	225,88	225,88	0,00	225,88	0,00
1650	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	0,00	81,84	81,84	3,11	3,11	254,52	254,52	0,00	254,52	0,00
1651	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	0,00	1 227,60	1 227,60	0,35	0,35	429,66	429,66	0,00	429,66	0,00
1652	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	0,00	81,84	81,84	4,89	4,89	400,20	400,20	0,00	400,20	0,00
1653	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	0,00	81,84	81,84	15,52	15,52	1 270,16	1 270,16	0,00	1 270,16	0,00
1654	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	021 Stavby	t	0,00	40,92	40,92	8,20	8,20	335,54	335,54	0,00	335,54	0,00
PSV – Práce a dodávky PSV													
Konštrukcie doplnk. Kovové stavebné													
1655	Mantinelové plastové dosky perodrážkové šedé hr. 37 mm, dl. 2540 mm	021 Stavby	ks	0,00	40,00	40,00	138,00	138,00	5 520,00	5 520,00	0,00	5 520,00	0,00
1656	Mantinelové plastové dosky perodrážkové šedé hr. 37 mm, dl. 1440 mm	021 Stavby	ks	0,00	24,00	24,00	138,00	138,00	3 312,00	3 312,00	0,00	3 312,00	0,00
1657	Doprava mantinelov	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	350,00	350,00	350,00	350,00	0,00	350,00	0,00
1658	Montáž mantinelov	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	4 400,00	4 400,00	4 400,00	4 400,00	0,00	4 400,00	0,00
1659	Zhotovenie dodatočných stĺpkov pre osadenie mantinelov	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1660	Ochranné siete PE, oko 50x50 mm, zelena hr. 3 mm, v. 3,00 m od povrchu	021 Stavby	bm	0,00	128,00	128,00	29,10	29,10	3 724,80	3 724,80	0,00	3 724,80	0,00
1661	Montáž sieti	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	0,00	1 400,00	0,00
1662	Doprava sieti	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
1663	Demontáž ochrannej siete	021 Stavby	m	0,00	85,00	85,00	6,00	6,00	510,00	510,00	0,00	510,00	0,00
1664	Napínací a spojovací materiál ochr. siete	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	900,00	900,00	900,00	900,00	0,00	900,00	0,00
1665	Spojovací mater. na mantinelový systém	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	0,00

1666	Vodovodné potrubie HDPE DN 32 vrátane prírodnej a pripájacej revíznej šachty DN600	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	4 537,08	4 537,08	4 537,08	0,00	0,00	0,00	0,00
1667	Zriadenie pripojného bodu pre elektrinu vrátane výmeny osvetľovacích telies	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1668	Doplnenie stĺpov oplatenia hracej plochy, obnova bráničiek v oplatení a montáž mantinelov	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	3 450,00	3 450,00	3 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO02 – Bežecká dráha													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1669	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	0,00	15,81	37,00	0,76	0,76	28,12	12,02	0,00	12,02	0,00
1670	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, nad 200 m2	021 Stavby	m2	0,00	620,00	620,00	1,23	1,23	762,60	762,60	0,00	762,60	0,00
1671	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	0,00	15,00	207,00	2,46	2,46	509,22	36,90	0,00	36,90	0,00
1672	Odstránenie dreevovej obruby doskočiska	021 Stavby	m	0,00	27,32	27,32	3,62	3,62	98,90	98,90	0,00	98,90	0,00
1673	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	021 Stavby	m3	0,00	0,49	22,79	5,19	5,19	118,28	2,53	0,00	2,53	0,00
1674	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	0,49	113,95	6,26	6,26	713,33	3,05	0,00	3,05	0,00
1675	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	2,44	22,79	0,87	0,87	19,83	2,12	0,00	2,12	0,00
1676	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	0,49	22,79	7,77	7,77	177,08	3,79	0,00	3,79	0,00
1677	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	0,00	0,49	22,79	8,81	8,81	200,78	4,30	0,00	4,30	0,00
1678	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)	021 Stavby	t	0,00	0,49	96,31	15,00	15,00	1 444,65	7,32	0,00	7,32	0,00
1679	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	19,37	19,37	4,54	4,54	87,95	87,95	0,00	87,95	0,00
1680	Piesok 0/1mm	021 Stavby	t	0,00	21,09	21,09	67,35	67,35	1 420,41	1 420,41	0,00	1 420,41	0,00
1681	Štrk 16/22	021 Stavby	t	0,00	1,29	1,29	20,40	20,40	26,32	26,32	0,00	26,32	0,00
Základy													
1682	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,00	0,192	0,19	94,99	94,99	18,24	18,24	0,00	18,24	0,00
1683	Betonárska výstuž B500B do obrubníkov	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,082	1 639,49	1 639,49	134,44	0,00	0,00	0,00	0,00
Komunikácie													
1684	Športový povrch umelá tráva do zemnej pláne vrátane všetkých konštrukčných vrstiev	021 Stavby	m2	0,00	480,00	480,00	40,09	40,09	19 243,20	19 243,20	0,00	19 243,20	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1685	Čiarovanie na dráhe	021 Stavby	súb.	0,00	1,00	1,00	980,00	980,00	980,00	980,00	0,00	980,00	0,00
1686	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm	021 Stavby	m	0,00	294,74	294,74	0,54	0,54	159,16	159,16	0,00	159,16	0,00
1687	Priplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiary š. 120 mm	021 Stavby	m	0,00	294,74	294,74	1,00	1,00	294,74	294,74	0,00	294,74	0,00
1688	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	021 Stavby	m	0,00	294,74	294,74	0,23	0,23	67,79	67,79	0,00	67,79	0,00
1689	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	0,00	24,86	186,00	5,02	5,02	933,72	124,80	0,00	124,80	0,00
1690	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	ks	0,00	25,11	186,00	1,88	1,88	349,68	47,20	0,00	47,20	0,00
1691	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	17,72	17,72	265,80	265,80	0,00	265,80	0,00
1692	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	0,00	15,00	15,00	9,21	9,21	138,15	138,15	0,00	138,15	0,00
1693	Osad. chodník. obrubníka z recykl. gummy červ., kladený vodorov. do štrkop. lôžka	021 Stavby	m	0,00	27,32	29,00	6,60	6,60	191,40	180,31	0,00	180,31	0,00
1694	Gumový obrubník 100x5x20 cm	021 Stavby	ks	0,00	27,32	29,00	16,67	16,67	483,43	455,42	0,00	455,42	0,00
1695	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,00	3,44	9,60	73,75	73,75	708,00	253,70	0,00	253,70	0,00
1696	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	0,00	96,31	96,31	2,76	2,76	265,82	265,82	0,00	265,82	0,00
1697	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	0,00	96,31	96,31	3,11	3,11	299,52	299,52	0,00	299,52	0,00
1698	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	0,00	1 444,65	1 444,65	0,35	0,35	505,63	505,63	0,00	505,63	0,00
1699	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	0,00	96,31	96,31	4,89	4,89	470,96	470,96	0,00	470,96	0,00
1700	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	0,00	96,31	96,31	15,52	15,52	1 494,73	1 494,73	0,00	1 494,73	0,00
1701	Presun hmôt pre prezemenné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	021 Stavby	t	0,00	48,16	48,16	8,20	8,20	394,87	394,87	0,00	394,87	0,00
1702	Odrazová doska	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1703	Zameranie stavby a réžia	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	494,49	494,49	494,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1704	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	640,89	640,89	640,89	0,00	0,00	0,00	0,00

SO03 - Bicykliareň a kolobežkáreň													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1705	Odstánenie konštrukcie hracieho prvku	021 Stavby	kpl	0,00	0,00	2,00	65,25	65,25	130,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1706	Odstánenie konštrukcie oplotenia do v. 1,5m	021 Stavby	m	0,00	0,00	8,00	8,00	8,00	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1707	Odstánenie podkladov alebo krytov gumenných hr. do 50 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	0,00	0,00	42,00	1,22	1,22	51,24	0,00	0,00	0,00	0,00
1708	Odkopávky a prekopávky nezapaž. V horn. Tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	0,00	4,70	7,68	7,68	36,10	0,00	0,00	0,00	0,00
1709	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3	021 Stavby	m3m	0,00	0,00	4,70	1,14	1,14	5,36	0,00	0,00	0,00	0,00
1710	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	0,00	4,70	5,06	5,06	23,78	0,00	0,00	0,00	0,00
1711	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	0,00	0,00	4,70	1,25	1,25	5,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1712	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	0,00	23,50	1,88	1,88	44,18	0,00	0,00	0,00	0,00
1713	Vyspravenie pôvodných plôch pod odstránenými prvkami, zrovnanie a spätné osadenie odstránených plôch	021 Stavby	kpl	0,00	0,00	1,00	1 550,00	1 550,00	1 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1714	Hutnenie bokov násypov pre akýkoľvek sklon, dĺžku a mieru zhutnenia	021 Stavby	m2	0,00	0,00	9,75	2,54	2,54	24,77	0,00	0,00	0,00	0,00
1715	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	13,62	2,86	2,86	38,95	0,00	0,00	0,00	0,00
1716	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	0,00	0,00	13,62	3,11	3,11	42,36	0,00	0,00	0,00	0,00
1717	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	0,00	0,00	68,10	0,35	0,35	23,84	0,00	0,00	0,00	0,00
1718	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	0,00	0,00	13,62	4,89	4,89	66,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1719	Priplatok za ulož. A znešk. Staveb. Sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad	021 Stavby	t	0,00	0,00	13,62	16,22	16,22	220,92	0,00	0,00	0,00	0,00
Základy													
1720	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,00	0,00	2,11	100,21	100,21	211,44	0,00	0,00	0,00	0,00
1721	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	0,00	12,12	34,18	34,18	414,26	0,00	0,00	0,00	0,00
1722	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	0,00	12,12	5,90	5,90	71,51	0,00	0,00	0,00	0,00
1723	Výstuž základových dosiek a pásov BST 500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,21	1 509,66	1 509,66	317,03	0,00	0,00	0,00	0,00
1724	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,00	0,00	4,99	74,80	74,80	373,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1725	Zameranie stavby a réžia	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	494,49	494,49	494,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1726	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	640,89	640,89	640,89	0,00	0,00	0,00	0,00
1727	Otrieskavanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	021 Stavby	m2	0,00	0,00	26,30	25,29	25,29	665,13	0,00	0,00	0,00	0,00
PSV – Práce a dodávky PSV													
Konštrukcie doplnk. Kovové stavebné													
1728	Oceľový prístrešok v tvare "Y"	021 Stavby	t	0,00	0,00	2,72	4 500,00	4 500,00	12 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1729	Stojan na bicykel, kotvenie	021 Stavby	ks	0,00	0,00	16,00	481,55	481,55	7 704,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1730	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1731	Zaústenie dažďového zvodu do kanalizačnej šachty vrátane výkopu a osadenia potrubia	021 Stavby	kpl	0,00	0,00	1,00	439,62	439,62	439,62	0,00	0,00	0,00	0,00
SO04 – Detské ihrisko													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1732	Odstánenie podkladov alebo krytov živícných hr. do 50 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	0,00	4,00	4,00	7,36	7,36	29,44	29,44	0,00	29,44	0,00
1733	Odstánenie ornice s premiestnením do 50 m	021 Stavby	m3	0,00	39,17	39,17	5,92	5,92	231,89	231,89	0,00	231,89	0,00
1734	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	5,42	5,42	7,68	7,68	41,63	41,63	0,00	41,63	0,00
1735	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	0,00	44,59	44,59	1,14	1,14	50,83	50,83	0,00	50,83	0,00
1736	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	44,59	44,59	6,26	6,26	279,13	279,13	0,00	279,13	0,00
1737	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	222,95	222,95	0,87	0,87	193,97	193,97	0,00	193,97	0,00
1738	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	44,59	44,59	8,27	8,27	368,76	368,76	0,00	368,76	0,00
1739	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	0,00	44,59	44,59	8,81	8,81	392,84	392,84	0,00	392,84	0,00
1740	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)	021 Stavby	t	0,00	89,97	89,97	15,00	15,00	1 349,55	1 349,55	0,00	1 349,55	0,00
Základy													
1741	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	021 Stavby	m2	0,00	135,00	135,00	0,95	0,95	128,25	128,25	0,00	128,25	0,00
1742	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,00	0,00	6,60	94,99	94,99	626,93	0,00	0,00	0,00	0,00
Komunikácie													
1743	Športový povrch EPDM Klasik do zemnej pláne vrátane všetkých konštrukčných vrstiev	021 Stavby	m2	0,00	135,00	135,00	65,90	65,90	8 896,50	8 896,50	0,00	8 896,50	0,00

	Ostatné konštrukcie a práce												
1744	Osad. chodník. obrubníka z recykl. gummy červ., kladený vodorov. do štrk. lôžka	021 Stavby	m	0,00	82,00	82,00	6,60	6,60	541,20	541,20	0,00	541,20	0,00
1745	Gumový obrubník 100x5x20 cm	021 Stavby	kus	0,00	82,00	82,00	16,67	16,67	1 366,94	1 366,94	0,00	1 366,94	0,00
1746	Montáž drevenej prevažovacej hojdačky, na betónové pätky	021 Stavby	súbor	0,00	2,00	2,00	37,49	37,49	74,98	74,98	0,00	74,98	0,00
1747	Montáž drevených lezeckých zostáv menších, na betónové pätky	021 Stavby	súbor	0,00	1,00	1,00	251,37	251,37	251,37	251,37	0,00	251,37	0,00
1748	Montáž drevených lezeckých zostáv väčších, na betónové pätky	021 Stavby	súbor	0,00	1,00	1,00	245,60	245,60	245,60	245,60	0,00	245,60	0,00
1749	Montáž drevených detských domčekov, na betónové pätky	021 Stavby	súbor	0,00	1,00	1,00	204,07	204,07	204,07	204,07	0,00	204,07	0,00
1750	Hracie prvky - detské ihrisko - kývačka jednosmerná, balančný tanier, zostava šmýkačky - preliezky - a lezeckej steny, malá trojšmýkačka, prevažovačka - 2x, skákacia škôlka - 2x	021 Stavby	súbor	0,00	1,00	1,00	13 100,00	13 100,00	13 100,00	13 100,00	0,00	13 100,00	0,00
1751	Zhotovenie dreveného rámu 350/50 mm pre detské pieskovisko	021 Stavby	m	0,00	21,60	21,60	40,93	40,93	884,09	884,09	0,00	884,09	0,00
1752	Zhotovenie vnútorného priestoru detského pieskoviska - vr. ochrannej plachty	021 Stavby	m2	0,00	29,16	29,16	97,74	97,74	2 850,10	2 850,10	0,00	2 850,10	0,00
1753	Otrieskavanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	021 Stavby	m2	0,00	16,00	16,00	25,29	25,29	404,64	404,64	0,00	404,64	0,00
1754	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	0,00	1,20	1,20	2,76	2,76	3,31	3,31	0,00	3,31	0,00
1755	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	0,00	1,20	1,20	3,11	3,11	3,73	3,73	0,00	3,73	0,00
1756	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	0,00	18,00	18,00	0,35	0,35	6,30	6,30	0,00	6,30	0,00
1757	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	0,00	1,20	1,20	4,89	4,89	5,87	5,87	0,00	5,87	0,00
1758	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skład.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	021 Stavby	t	0,00	1,20	1,20	150,00	150,00	180,00	180,00	0,00	180,00	0,00
1759	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	021 Stavby	t	0,00	1,20	1,20	8,20	8,20	9,84	9,84	0,00	9,84	0,00
1760	Úprava poškodených ochranných a dopadových plôch	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	777,90	777,90	777,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1761	Zameranie stavby a réžia	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	494,49	494,49	494,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1762	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	640,89	640,89	640,89	0,00	0,00	0,00	0,00
	SO05 – Vonkajšia trieda												
	HSV – Práce a dodávky HSV												
	Zemné práce												
1763	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	2,40	2,40	8,32	8,32	19,97	19,97	0,00	19,97	0,00
1764	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,00	2,40	2,40	2,75	2,75	6,60	6,60	0,00	6,60	0,00
1765	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	2,40	2,40	6,26	6,26	15,02	15,02	0,00	15,02	0,00
1766	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	12,00	12,00	0,87	0,87	10,44	10,44	0,00	10,44	0,00
1767	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	2,40	2,40	7,77	7,77	18,65	18,65	0,00	18,65	0,00
1768	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	0,00	2,40	2,40	8,81	8,81	21,14	21,14	0,00	21,14	0,00
1769	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)	021 Stavby	t	0,00	20,00	20,00	15,00	15,00	300,00	300,00	0,00	300,00	0,00
1770	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,125-0,40 m3 v rovine	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	21,83	21,83	43,66	43,66	0,00	43,66	0,00
1771	Vysadenie stromov bez balu v rovine výška kmeňa do 1,8 m	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	10,12	10,12	20,24	20,24	0,00	20,24	0,00
1772	Borovica Pinus nigra 110-130 cm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	83,33	83,33	166,66	166,66	0,00	166,66	0,00
1773	Ukotvenie drevných kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka do 2 m	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	10,34	10,34	20,68	20,68	0,00	20,68	0,00
1774	Vysadenie živého plotu s balom v rovine	021 Stavby	ks	0,00	37,00	37,00	2,77	2,77	102,49	102,49	0,00	102,49	0,00
1775	Cyprusovec 30-40 cm	021 Stavby	ks	0,00	37,00	37,00	3,15	3,15	116,55	116,55	0,00	116,55	0,00
	Základy												
1776	Základový múr hr. do 50 cm z tvárnice strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	021 Stavby	m2	0,00	10,25	10,25	57,62	57,62	590,61	590,61	0,00	590,61	0,00
1777	Vytláčajúca vložka z polystyrénu EPS	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	220,85	220,85	220,85	0,00	0,00	0,00	0,00
1778	Výstuž základových múrov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	0,20	0,20	1 509,59	1 509,59	307,96	307,96	0,00	307,96	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce												
1779	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,00	35,98	51,25	13,77	13,77	705,71	495,39	0,00	495,39	0,00
	PSV – Práce a dodávky PSV												
	Konštrukcie tesárske												
1780	Montáž drevoplastu na rošte šírky 40-70 cm	021 Stavby	m2	0,00	11,00	11,00	13,33	13,33	146,63	146,63	0,00	146,63	0,00
1781	Drevoplastová doska + rošt	021 Stavby	m2	0,00	11,00	11,00	69,60	69,60	765,60	765,60	0,00	765,60	0,00
1782	Zameranie stavby a réžia	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	494,49	494,49	494,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1783	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	640,89	640,89	640,89	0,00	0,00	0,00	0,00
1784	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,00	2,05	2,05	48,00	48,00	98,40	98,40	0,00	98,40	0,00

SO6 – Workout a fitnes													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1785	Vytrhanie obrubníkov záhonových	021 Stavby	m	0,00	22,06	22,20	1,46	1,46	32,41	32,21	0,00	32,21	0,00
1786	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	021 Stavby	m3	0,00	34,21	39,87	5,92	5,92	236,03	202,51	0,00	202,51	0,00
1787	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	2,96	2,96	7,68	7,68	22,73	22,73	0,00	22,73	0,00
1788	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	0,00	2,96	2,96	1,14	1,14	3,37	3,37	0,00	3,37	0,00
1789	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	5,38	42,83	1,88	1,88	80,52	10,11	0,00	10,11	0,00
1790	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	2,96	2,96	4,54	4,54	13,44	13,44	0,00	13,44	0,00
1791	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,125-0,40 m3 v rovine	021 Stavby	ks	0,00	2,00	3,00	21,83	21,83	65,49	43,66	0,00	43,66	0,00
1792	Vysadenie stromov bez balu v rovine výška kmeňa do 1,8 m	021 Stavby	ks	0,00	2,00	3,00	10,12	10,12	30,36	20,24	0,00	20,24	0,00
1793	Borovica Pinus nigra 110-130 cm	021 Stavby	ks	0,00	2,00	3,00	83,33	83,33	249,99	166,66	0,00	166,66	0,00
1794	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 2-3 m	021 Stavby	ks	0,00	2,00	3,00	15,32	15,32	45,96	30,64	0,00	30,64	0,00
1795	Vysadenie živého plotu s balom v rovine	021 Stavby	ks	0,00	262,00	262,00	2,77	2,77	725,74	725,74	0,00	725,74	0,00
1796	Cyprusovec 30-40 cm	021 Stavby	ks	0,00	262,00	262,00	3,15	3,15	825,30	825,30	0,00	825,30	0,00
Základy													
1797	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	021 Stavby	m2	0,00	166,00	166,00	0,95	0,95	157,70	157,70	0,00	157,70	0,00
1798	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,00	1,14	3,30	94,99	94,99	313,47	108,57	0,00	108,57	0,00
1799	Debnenie základových pásov zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	4,60	4,60	34,18	34,18	157,23	157,23	0,00	157,23	0,00
1800	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	4,60	4,60	5,90	5,90	27,14	27,14	0,00	27,14	0,00
Komunikácie													
1801	Športový povrch EPDM Klasik do zemnej pláne vrátane všetkých konštrukčných vrstiev	021 Stavby	m2	0,00	166,00	166,00	65,90	65,90	10 939,40	10 939,40	0,00	10 939,40	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1802	Osad. chodník. obrubníka z recykl. gummy červ., kladený vodorov. do štrkop. lôžka	021 Stavby	m	0,00	42,76	45,00	6,60	6,60	297,00	282,22	0,00	282,22	0,00
1803	Gumový obrubník 100x5x20 cm	021 Stavby	ks	0,00	44,90	45,00	16,67	16,67	750,15	748,45	0,00	748,45	0,00
1804	Premiestnenie stola na stolný tenis	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	25,14	25,14	75,42	75,42	0,00	75,42	0,00
1805	Montáž fitness zostáv exteriérových kovových, na betónové pätky	021 Stavby	súbor	0,00	1,00	1,00	562,32	562,32	562,32	562,32	0,00	562,32	0,00
1806	Workoutové konštrukcie - dodávka	021 Stavby	kpl	0,00	1,00	1,00	5 600,00	5 600,00	5 600,00	5 600,00	0,00	5 600,00	0,00
1807	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	0,00	0,88	63,00	2,76	2,76	173,88	2,43	0,00	2,43	0,00
1808	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	0,00	0,88	63,00	3,11	3,11	195,93	2,74	0,00	2,74	0,00
1809	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	0,00	13,23	315,00	0,35	0,35	110,25	4,63	0,00	4,63	0,00
1810	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	0,00	0,88	63,00	4,89	4,89	308,07	4,31	0,00	4,31	0,00
1811	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	0,00	0,88	63,00	16,22	16,22	1 021,86	14,31	0,00	14,31	0,00
1812	Zameranie stavby a réžia	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	494,49	494,49	494,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1813	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	640,89	640,89	640,89	0,00	0,00	0,00	0,00
1814	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	021 Stavby	t	0,00	5,229	5,229	8,20	8,20	42,88	42,88	0,00	42,88	0,00
SO7 – Amfiteáter													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zemné práce													
1815	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	36,02	36,02	7,68	7,68	276,63	276,63	0,00	276,63	0,00
1816	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	0,00	36,02	36,02	1,14	1,14	41,06	41,06	0,00	41,06	0,00
1817	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	14,89	24,35	5,06	5,06	123,21	75,32	0,00	75,32	0,00
1818	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	0,00	14,89	24,35	1,25	1,25	30,44	18,61	0,00	18,61	0,00
1819	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	62,57	121,75	1,88	1,88	228,89	117,62	0,00	117,62	0,00
1820	Násypy z hornin súdržných zhutnených na 96% PS	021 Stavby	m3	0,00	62,57	137,01	6,77	6,77	927,56	423,57	0,00	423,57	0,00
1821	Hutnenie bokov násypov pre akýkoľvek sklon, dĺžku a mieru zhutnenia	021 Stavby	m2	0,00	86,49	221,13	2,54	2,54	561,67	219,68	0,00	219,68	0,00
1822	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	42,84	2,86	2,86	122,52	0,00	0,00	0,00	0,00
1823	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	0,00	0,00	42,84	3,11	3,11	133,23	0,00	0,00	0,00	0,00
1824	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	0,00	0,00	214,20	0,35	0,35	74,97	0,00	0,00	0,00	0,00
1825	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	0,00	0,00	42,84	4,89	4,89	209,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1826	Poplatok za ulož. Znešk. Staveb. Sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad	021 Stavby	t	0,00	0,00	42,84	16,22	16,22	694,86	0,00	0,00	0,00	0,00

1827	Svahovanie násypu	021 Stavby	m2	0,00	86,49	221,13	1,83	1,83	404,67	158,27	0,00	158,27	0,00
1828	Vysadenie trvaliek	021 Stavby	ks	0,00	512,33	512,33	2,54	2,54	1 301,32	1 301,32	0,00	1 301,32	0,00
1829	Trvalky	021 Stavby	ks	0,00	512,33	512,33	3,00	3,00	1 536,99	1 536,99	0,00	1 536,99	0,00
1830	Obrobenie pôdy vláčením na svahu 1:5-1:2	021 Stavby	m2	0,00	86,49	110,57	0,96	0,96	106,14	83,03	0,00	83,03	0,00
1831	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:5-1:2	021 Stavby	m2	0,00	86,49	110,57	0,59	0,59	65,23	51,03	0,00	51,03	0,00
1832	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu 1:5-1:2	021 Stavby	m2	0,00	86,49	110,57	0,19	0,19	21,01	16,43	0,00	16,43	0,00
	Základy												
1833	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,00	19,63	21,64	100,21	100,21	2 168,54	1 966,62	0,00	1 966,62	0,00
1834	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	7,85	7,85	34,18	34,18	268,31	268,31	0,00	268,31	0,00
1835	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	7,85	7,85	5,90	5,90	46,32	46,32	0,00	46,32	0,00
1836	Výstuž základových dosiek BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	1,50	1,50	1 509,66	1 509,66	2 264,49	2 264,49	0,00	2 264,49	0,00
1837	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,00	6,00	33,11	74,80	74,80	2 476,63	448,80	0,00	448,80	0,00
1838	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	0,46	0,46	1 508,92	1 508,92	694,10	694,10	0,00	694,10	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie												
1839	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,00	28,50	32,10	92,10	92,10	2 956,41	2 624,85	0,00	2 624,85	0,00
1840	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov (SB 2 - stredné nároky na pohľadovosť)	021 Stavby	m2	0,00	117,80	117,80	6,30	6,30	742,14	742,14	0,00	742,14	0,00
1841	Priplatok za impregnáciu hydrofóbnym náterom	021 Stavby	m2	0,00	0,00	118,00	5,98	5,98	705,64	0,00	0,00	0,00	0,00
1842	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	117,80	117,80	22,12	22,12	2 605,74	2 605,74	0,00	2 605,74	0,00
1843	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	117,80	117,80	10,55	10,55	1 242,79	1 242,79	0,00	1 242,79	0,00
1844	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	1,49	1,49	1 496,09	1 496,09	2 221,69	2 221,69	0,00	2 221,69	0,00
	Vodorovné konštrukcie												
1845	Schodištvé konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,00	2,93	3,96	122,07	122,07	483,40	357,67	0,00	357,67	0,00
1846	Výstuž schodištvých konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,00	0,17	0,17	1 504,97	1 504,97	248,32	248,32	0,00	248,32	0,00
1847	Debnenie podest priamočiar. s podperou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	14,65	14,65	26,45	26,45	387,49	387,49	0,00	387,49	0,00
1848	Debnenie podest priamočiar. s podperou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	14,65	14,65	4,98	4,98	72,96	72,96	0,00	72,96	0,00
1849	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C16/20	021 Stavby	m	0,00	6,00	6,00	9,26	9,26	55,56	55,56	0,00	55,56	0,00
1850	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	0,00	21,80	21,80	38,89	38,89	847,96	847,96	0,00	847,96	0,00
1851	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	0,00	21,80	21,80	3,84	3,84	83,73	83,73	0,00	83,73	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce												
1852	Osadenie betónových palisád-90, 18/18/90 cm, váha 50 kg/kus	021 Stavby	ks	0,00	240,00	242,00	8,08	8,08	1 955,36	1 939,20	0,00	1 939,20	0,00
1853	Plastové sedadlo - exteriér	021 Stavby	ks	0,00	80,00	80,00	30,00	30,00	2 400,00	2 400,00	0,00	2 400,00	0,00
1854	Palisáda 90 Premac 18x18x90cm farba sivá	021 Stavby	ks	0,00	242,40	242,00	17,08	17,08	4 133,36	4 140,19	0,00	4 140,19	0,00
1855	Kvetináč Nela nat.BDA 40/40/40 400/400/400mm	021 Stavby	ks	0,00	16,00	16,00	50,00	50,00	800,00	800,00	0,00	800,00	0,00
1856	Zhotovenie dlažby zo zátravnových tvaroviek hr. 8 cm s presypom štrkom fr. 4-8 mm	021 Stavby	m2	0,00	0,00	32,00	45,00	45,00	1 440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1857	Zameranie stavby a režia	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	494,49	494,49	494,49	0,00	0,00	0,00	0,00
1858	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	1,00	640,89	640,89	640,89	0,00	0,00	0,00	0,00
1859	Presun hmôt pre budovy monolitické výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,00	173,24	262,50	19,84	19,84	5 208,00	3 437,14	0,00	3 437,14	0,00
	PSV – Práce a dodávky PSV												
	Konštrukcie doplnk. Kovové stavebné												
1860	Zábradlie rovné z profilovej ocele (2,50+1,47+2,00)*2	021 Stavby	m	0,00	11,94	11,94	124,75	124,75	1 489,52	1 489,52	0,00	1 489,52	0,00
1861	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	12,04	12,04	5,00	5,00	60,18	60,18	0,00	60,18	0,00
	SO8 –Zvislá záhrada a vsakovací záhon												
	HSV – Práce a dodávky HSV												
	Zemné práce												
1862	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1863	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1864	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1865	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1866	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1867	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu do 0,01 m3 v rovine	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1868	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v zem tr. 1-2 v rovine	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1869	Trvalky	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1870	Popínava rastlina	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1871	Vysadenie stromov bez balu v rovine výška kmeňa do 1,8 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1872	Borovica Pinus nigra 110-130 cm	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1873	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 2-3 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1874	Vysadenie živého plotu s balom v rovine	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1875	Cyprusovec 30-40 cm	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základy													
1876	Tratívdoty z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1877	Základové pátky z betónu prostého tr. C20/25	021 Stavby	m3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1878	Presun hmôt pre oplatenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1879	Zhotovenie vodovodného prípojného potrubia HDPE DN32 s prípojkou pre fontánu na pitie a pripojením sa na vodomernú šachtu	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1880	Zhotovenie liniového odvodňovacieho žľabu s vyplnením drážky v chodníku a zaústením do vsakovacieho záhonu	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSV – Práce a dodávky PSV													
Zariadovacie predmety													
1881	Montáž pitných fontániek G 1/2	021 Stavby	sub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1882	Fontánka na pitie	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1883	Lavička parková š. 1,8 m so základom	021 Stavby	súbor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1884	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Konštrukcie doplnk. Kovové stavebné													
1885	Montáž a dodávka steny pre zvislú záhradu dl. 7,65+5,00m	021 Stavby	sub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1886	Zameranie stavby a rížia	021 Stavby	sub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1887	Oprava poškodených plôch, výsadba trávnik	021 Stavby	sub.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1889	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO9 – Oplatenie													
HSV – Práce a dodávky HSV													
Zvislé a kompletné konštrukcie													
1890	Osadzovanie stĺpikov pre ploty z plet. panelov do výšky 2 m so zaliatím MC	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1891	Stĺpik AXIS dĺž. 1,40 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1892	Krycie betónové platne soklové PREMAC MACLIT a PREBLOK	021 Stavby	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1893	Zhotovenie oplatenia do v. 2,0 m okolo kanalizačného objektu	021 Stavby	bm	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1894	Platna bet krycia soklova strieška Premac Macelit 40x26x5,5cm hladký povrch sivá	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, výplne													
1895	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1896	Náter stien vonkajší krycí renovačný, dvojnásobný, farba FR Prive Color Multitop-BASF	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1897	Príprava podkladu, penetračný náter Putzgrund stien PROFI	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1898	Zrovnanie zvršku pôvodného múrika bet. Mazaninou do v. 40 mm	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1899	Omietka vonk. stien Terranova Terra-Marmolit pieskové zmá strednozrná	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce													
1900	Otrieskavanie degradovaného betónu pieskom	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1901	Čistenie povrchu otrieskávaním pod izoláciou	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1902	Odpratanie piesku po tryskaní s odvozom do 1000 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1903	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v betón. múrive hr. do 45 cm	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1904	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1905	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1906	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1907	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1908	Zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100 vrátane revíznej šachty DN 600 s pripojením sa na existujúcu revíznú kanalizačnú šachtu	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1909	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1910	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	021 Stavby	t	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSV – Práce a dodávky PSV														
Konštrukcie doplnk. Kovové stavebné														
1911	Montáž oplotenia rámového, výšky do 10 m	021 Stavby	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1912	Panel AXIS C, výš.1,00 m, veľk.oka 200x50 mm, dĺž.2,48 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1913	Demontáž oplotenia rámového výšky do 1 m	021 Stavby	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1914	Dilatačný rez múrikom	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1915	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 2 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1916	Bránka ESPACE PLUS 1-krídl.,Jokel, šír.1,25 m, výš.1,5 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1917	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 4 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1918	Brána ESPACE PLUS 2-krídl., jokel, šír.2,5 m, výš.1,5 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1919	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 8 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1920	Brána ESPACE PLUS posuv.na kol., jokel, šír.5 m, výš.1,5 m + diaľkové ovládanie	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1921	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 8 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1922	Brána ESPACE PLUS posuv.na kol., jokel, šír.5 m, výš.1,5 m	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1923	Elktroinštalácia pre pohon brány a videovrátnika	021 Stavby	súb.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1924	Demontáž vrát v oplotení do 2 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1925	Demontáž vrát v oplotení do 6 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926	Demontáž vrát v oplotení do 10 m2	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1927	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 4		Zníženie energetickej náročnosti ZŠ K. Brúderovej vo Vajnoroch												
SO06 – Rekonštrukcia kotolne														
SO06_ELE - Elektroinštalácia														
91 - Montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení														
Úložný materiál - Príchytky (hmoždinky) - Polyamydové														
1928	Osadenie kovovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	2,17	2,58	10,32	8,68	1,64	6,51	1,23	
1929	Hmoždinka kovová so skrutkou 8x40 mm	021 Stavby	ks	0,00	4,00	4,00	1,62	1,62	6,48	6,48	0,00	4,86	0,00	
HSV – Práce a dodávky HSV														
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie														
1930	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	021 Stavby	m2	0,00	2,00	2,00	20,25	24,30	48,60	40,50	8,10	30,38	6,08	
1931	Omietka vápennosadrová (suchá zmes)	021 Stavby	kg	0,00	25,00	25,00	1,35	1,77	44,25	33,75	10,50	25,31	7,88	
1932	Sadra stavebná / štukatárska RIGIPS 30kg	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,79	15,09	15,09	11,79	3,30	8,84	2,48	
Ostatné konštrukcie a práce-búranie														
1933	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, - 0,28100t	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	20,93	24,84	24,84	20,93	3,91	15,70	2,93	
1934	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	0,00	6,00	6,00	0,99	1,17	7,02	5,94	1,08	4,46	0,81	
1935	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	021 Stavby	m	0,00	25,00	25,00	3,31	3,92	98,00	82,75	15,25	62,06	11,44	
M – Práce a dodávky M														
Elektromontáže														
1936	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	0,99	1,17	5,85	4,95	0,90	3,71	0,68	
1937	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901,Dxh 73x42 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	0,24	0,35	1,75	1,20	0,55	0,90	0,41	
1938	Rámik jednoduchý biely	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	1,01	1,21	6,05	5,05	1,00	3,79	0,75	
1939	Krabica (KO 250) na meráciu svorku uzemnenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	7,71	9,16	9,16	7,71	1,45	5,78	1,09	
1940	Krabica KO-218x168x80-150 na meráciu svorku	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	5,25	7,93	7,93	5,25	2,68	3,94	2,01	
1941	Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	14,18	16,79	16,79	14,18	2,61	10,64	1,96	
1942	Vypínač tlačidlový radenie 10 STOP	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	20,56	23,28	23,28	20,56	2,72	15,42	2,04	
1943	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	5,20	6,17	30,85	26,00	4,85	19,50	3,64	
1944	Zásuvka jednoduchá IP44 s detskou poistkou	021 Stavby	ks	0,00	5,00	5,00	10,88	10,88	54,40	54,40	0,00	40,80	0,00	

1945	Kompletáž rozvádzača RK vč. zapojenia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	202,50	240,14	240,14	202,50	37,64	151,88	28,23
1946	Rozvádzač RK - komponenty	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	1 215,00	1 215,00	1 215,00	1 215,00	0,00	911,25	0,00
1947	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	17,01	21,56	21,56	17,01	4,55	12,76	3,41
1948	Svietidlo núdzové so svetelným zdrojom 8W, 1 hod., IP44	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	30,09	30,09	30,09	30,09	0,00	22,57	0,00
1949	Montáž svietidla interiérového / exteriérového do 2 kg	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	2,86	3,39	3,39	2,86	0,53	2,15	0,40
1950	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	1,82	1,92	19,20	18,20	1,00	13,65	0,75
1951	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	0,00	9,50	9,50	2,05	3,69	35,06	19,48	15,58	14,61	11,68
1952	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	11,61	13,77	27,54	23,22	4,32	17,42	3,24
1953	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	3,75	5,63	11,26	7,50	3,76	5,63	2,82
1954	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP šedá EPS 3 XX, šxvxh 104x40x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	2,00	2,00	10,25	15,33	30,66	20,50	10,16	15,38	7,62
1955	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	11,61	13,77	13,77	11,61	2,16	8,71	1,62
1956	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	3,75	5,86	5,86	3,75	2,11	2,81	1,58
1957	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP biela EPS 2 XX, šxvxh 126x50x60 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	9,40	15,68	15,68	9,40	6,28	7,05	4,71
1958	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	4,52	5,36	134,00	113,00	21,00	84,75	15,75
1959	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	0,50	0,66	16,50	12,50	4,00	9,38	3,00
1960	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	0,53	0,65	16,25	13,25	3,00	9,94	2,25
1961	Káblové oko medené lisovacie CU 6x8 KU-L	021 Stavby	ks	0,00	25,00	25,00	0,34	0,42	10,50	8,50	2,00	6,38	1,50
1962	Náter zemniaceho vodiča	021 Stavby	m	0,00	5,00	5,00	3,51	22,54	112,70	17,55	95,15	13,16	71,36
1963	Asfaltový náter SA 12 Gumoasfalt 5 kg, BITUMAT	021 Stavby	ks	0,00	0,50	0,50	11,48	11,52	5,76	5,74	0,02	4,31	0,01
1964	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	4,52	5,37	16,11	13,56	2,55	10,17	1,91
1965	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	1,43	1,98	5,94	4,29	1,65	3,22	1,24
1966	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	m	0,00	3,00	3,00	22,28	22,53	67,59	66,84	0,75	50,13	0,56
1967	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	021 Stavby	ks	0,00	3,00	3,00	16,93	26,61	79,83	50,79	29,04	38,09	21,78
1968	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložen., alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	0,00	120,00	120,00	0,95	0,95	114,00	114,00	0,00	85,50	0,00
1969	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AIMqSi O 8	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	3,71	3,89	38,90	37,10	1,80	27,83	1,35
1970	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	0,82	0,92	9,20	8,20	1,00	6,15	0,75
1971	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	0,00	90,00	90,00	0,95	1,12	100,80	85,50	15,30	64,13	11,48
1972	Vodič pevný H07V-U 6 zeleno/žltý pvc	021 Stavby	m	0,00	90,00	90,00	0,89	1,47	132,30	80,10	52,20	60,08	39,15
1973	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	0,95	1,12	16,80	14,25	2,55	10,69	1,91
1974	Vodič medený H07V-U 16 mm2	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	0,89	1,41	21,15	13,35	7,80	10,01	5,85
1975	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	0,95	1,13	16,95	14,25	2,70	10,69	2,03
1976	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	3,54	5,93	88,95	53,10	35,85	39,83	26,89
1977	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	0,00	75,00	75,00	1,19	1,41	105,75	89,25	16,50	66,94	12,38
1978	Kábel pevný bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 čierny	021 Stavby	m	0,00	75,00	75,00	1,39	2,19	164,25	104,25	60,00	78,19	45,00
1979	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	1,96	2,33	34,95	29,40	5,55	22,05	4,16
1980	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x10 mm2	021 Stavby	m	0,00	15,00	15,00	7,88	13,26	198,90	118,20	80,70	88,65	60,53
1981	Demontáž do sute - elektroinštalácia	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	405,00	405,00	405,00	405,00	0,00	303,75	0,00
	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach												
1982	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	11,75	13,94	139,40	117,50	21,90	88,13	16,43
1983	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	0,00	10,00	10,00	9,32	11,09	110,90	93,20	17,70	69,90	13,28
1984	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	0,00	10,00	10,00	2,66	3,15	31,50	26,60	4,90	19,95	3,68
	Revízie												
1985	Revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	270,00	270,00	270,00	270,00	0,00	202,50	0,00
1986	Projekčné práce	021 Stavby	ks	0,00	1,00	1,00	202,50	202,50	202,50	202,50	0,00	151,88	0,00
	Vedľajšie rozpočtové náklady												
1987	Doprava do 3.5t	021 Stavby	km	0,00	150,00	150,00	1,01	1,26	189,00	151,50	37,50	113,63	28,13
1988	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	0,00	0,01	0,01	1 350,00	1 350,00	13,50	13,50	0,00	10,13	0,00
1989	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	270,00	270,00	270,00	270,00	0,00	202,50	0,00
1990	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	0,00	1,00	1,00	135,00	135,00	135,00	135,00	0,00	101,25	0,00

SO06_UK - Vykurovanie													
PSV – Práce a dodávky PSV													
Ostatné													
1991	Spracovanie projektovej dokumentácie MaR + realizácia	021 Stavby	kpl.	1,00	0,00	0,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00	0,00	2 700,00	0,00
1992	Vykurovací skúška	021 Stavby	hod	24,00	0,00	0,00	12,00	12,00	288,00	288,00	0,00	216,00	0,00
1993	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	16,00	0,00	0,00	24,00	24,00	384,00	384,00	0,00	288,00	0,00
1994	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	4,00	0,00	0,00	24,00	24,00	96,00	96,00	0,00	72,00	0,00
Izolácie tepelné													
1995	Izolácia armatúry	021 Stavby	ks	139,00	0,00	0,00	1,44	1,44	200,16	200,16	0,00	150,12	0,00
1996	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.25-32, vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	7,00	0,00	0,00	3,60	3,60	25,20	25,20	0,00	18,90	0,00
1997	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 28x30mm	021 Stavby	m	7,00	0,00	0,00	6,00	6,00	42,00	42,00	0,00	31,50	0,00
1998	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.38-50, vnút.priemer 42-73	021 Stavby	m	243,00	0,00	0,00	3,60	3,60	874,80	874,80	0,00	656,10	0,00
1999	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 42x40mm	021 Stavby	m	16,00	0,00	0,00	12,00	12,00	192,00	192,00	0,00	144,00	0,00
2000	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 54x50mm	021 Stavby	m	106,00	0,00	0,00	16,80	16,80	1 780,80	1 780,80	0,00	1 335,60	0,00
2001	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 48x40mm	021 Stavby	m	58,00	0,00	0,00	12,00	12,00	696,00	696,00	0,00	522,00	0,00
2002	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 60x50mm	021 Stavby	m	63,00	0,00	0,00	16,80	16,80	1 058,40	1 058,40	0,00	793,80	0,00
2003	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.38-50, vnút.priemer 76-98	021 Stavby	m	95,00	0,00	0,00	3,60	3,60	342,00	342,00	0,00	256,50	0,00
2004	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 76x60mm	021 Stavby	m	67,00	0,00	0,00	18,96	18,96	1 270,32	1 270,32	0,00	952,74	0,00
2005	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 89x80mm	021 Stavby	m	28,00	0,00	0,00	26,76	26,76	749,28	749,28	0,00	561,96	0,00
2006	Montáž trubic z minerálnej vlny, hr.38-50, vnút.priemer 102-130	021 Stavby	m	24,00	0,00	0,00	4,80	4,80	115,20	115,20	0,00	86,40	0,00
2007	Izolácia ROCKWOOL PIPO ALS 133x100mm	021 Stavby	m	24,00	0,00	0,00	51,72	51,72	1 241,28	1 241,28	0,00	930,96	0,00
2008	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	200,00	0,00	0,00	1,68	1,68	336,00	336,00	0,00	252,00	0,00
Ústredné kúrenie, kotolne													
2009	Montáž neutralizačného zariadenia	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00	45,00	0,00
2010	Neutralizačné zariadenie GENO-Neutra	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	360,00	360,00	360,00	360,00	0,00	270,00	0,00
2011	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 201-300 kW	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	3 600,00	3 600,00	0,00	2 700,00	0,00
2012	Stacionárny plynový kondenzačný kotol Viessmann Vitocrossal 200, výkon 56-225 kW (pri teplotnom spáde 80/60°C)	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	9 600,00	9 600,00	19 200,00	19 200,00	0,00	14 400,00	0,00
2013	Montáž dymovodu	021 Stavby	súb.	1,00	0,00	0,00	960,00	960,00	960,00	960,00	0,00	720,00	0,00
2014	Dymovod DN250 + príslušenstvo	021 Stavby	súb.	1,00	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	4 500,00	0,00
2015	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	300,00	0,00	0,00	4,50	4,50	1 350,00	1 350,00	0,00	1 012,50	0,00
Ústredné kúrenie, strojovne													
2016	Montáž rozdeľovača a zberača (modul 150)	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00	45,00	0,00
2017	Kombinovaný rozdeľovač-zberač MODUL M150, dl. 3,90 m	021 Stavby	m	1,00	0,00	0,00	720,00	720,00	720,00	720,00	0,00	540,00	0,00
2018	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 750-1000 l	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	3 600,00	3 600,00	0,00	2 700,00	0,00
2019	Zásobníkový ohrievač TUV Viessmann Vitocell 100-V, objem 1000 L	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	9 600,00	9 600,00	19 200,00	19 200,00	0,00	14 400,00	0,00
2020	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 250 l	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	36,00	36,00	72,00	72,00	0,00	54,00	0,00
2021	Nádoba-expanzná Reflex typ N tlak 6 barov s membránou 250 l šedá	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	360,00	360,00	720,00	720,00	0,00	540,00	0,00
2022	Montáž zariadenia pre automatické doplňovanie vody do systému	021 Stavby	súb.	1,00	0,00	0,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00	45,00	0,00
2023	Fillcontrol - zariadenie pre automatické doplňovanie vody do systému	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 350,00	0,00
2024	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
2025	Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA3 25-60 1x230-240V 50Hz, tr. A, AUTOADAPT	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	585,60	585,60	585,60	585,60	0,00	439,20	0,00
2026	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 32	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
2027	Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA3 32-40 1x230-240V 50Hz, tr. A, AUTOADAPT	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	660,00	660,00	660,00	660,00	0,00	495,00	0,00
2028	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 40	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
2029	Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA3 40-100 F 220 1x230V PN6/10	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	1 140,00	1 140,00	1 140,00	1 140,00	0,00	855,00	0,00
2030	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 50	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	26,40	26,40	52,80	52,80	0,00	39,60	0,00

2031	Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA3 50-80 F 240 1x230V PN6/10	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	1 452,00	1 452,00	2 904,00	2 904,00	0,00	2 178,00	0,00
2032	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 80	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	30,00	30,00	30,00	30,00	0,00	22,50	0,00
2033	Obehové čerpadlo GRUNDFOS MAGNA3 80-100 F 360 1x230V PN10	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	2 404,80	2 404,80	2 404,80	2 404,80	0,00	1 803,60	0,00
2034	Montáž odlučovača prírubový spoj DN 125	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	60,00	60,00	60,00	60,00	0,00	45,00	0,00
2035	Cyklonový odlučovač nečistot, typ Cyklod 9	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	2 160,00	2 160,00	2 160,00	2 160,00	0,00	1 620,00	0,00
2036	Úpravovňa vody ERAL30 KA030AICC s patrónou ERAL30 + montáž	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	900,00	0,00
2037	Montáž odkalovača prírubový spoj DN 100	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	36,62	36,62	36,62	36,62	0,00	27,47	0,00
2038	Odkalovač Spirotrap DN100 s integrovaným magnetom	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 350,00	0,00
2039	Montáž regulátora	021 Stavby	súb.	2,00	0,00	0,00	36,00	36,00	72,00	72,00	0,00	54,00	0,00
2040	Kaskádová regulácia Vitotronic 100, typ CC1I	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	336,00	336,00	336,00	336,00	0,00	252,00	0,00
2041	Kaskádová regulácia Vitotronic 300, typ CM1I	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	420,00	420,00	420,00	420,00	0,00	315,00	0,00
2042	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	400,00	0,00	0,00	1,38	1,38	552,00	552,00	0,00	414,00	0,00
Ústredné kúrenie, rozvodové potrubie													
2043	Potrubie pozinkované VIEGA PRESTABO d54x1,5mm	021 Stavby	m	106,00	0,00	0,00	93,60	93,60	9 921,60	9 921,60	0,00	7 441,20	0,00
2044	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2,6 (DN20)	021 Stavby	m	7,00	0,00	0,00	10,20	10,20	71,40	71,40	0,00	53,55	0,00
2045	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 44,5/2,6 (DN32)	021 Stavby	m	16,00	0,00	0,00	18,60	18,60	297,60	297,60	0,00	223,20	0,00
2046	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 51/2,6 (DN40)	021 Stavby	m	58,00	0,00	0,00	21,00	21,00	1 218,00	1 218,00	0,00	913,50	0,00
2047	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 60,3/2,9 (DN50)	021 Stavby	m	63,00	0,00	0,00	22,80	22,80	1 436,40	1 436,40	0,00	1 077,30	0,00
2048	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/5,0 (DN65)	021 Stavby	m	67,00	0,00	0,00	36,00	36,00	2 412,00	2 412,00	0,00	1 809,00	0,00
2049	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/5,0 (DN80)	021 Stavby	m	28,00	0,00	0,00	48,00	48,00	1 344,00	1 344,00	0,00	1 008,00	0,00
2050	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 133/5,0 (DN125)	021 Stavby	m	24,00	0,00	0,00	66,00	66,00	1 584,00	1 584,00	0,00	1 188,00	0,00
2051	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	345,00	0,00	0,00	1,20	1,20	414,00	414,00	0,00	310,50	0,00
2052	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok nad 89/5 do priem. 133/5, 0	021 Stavby	m	24,00	0,00	0,00	1,27	1,27	30,48	30,48	0,00	22,86	0,00
2053	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	300,00	0,00	0,00	1,80	1,80	540,00	540,00	0,00	405,00	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry													
2054	Kontrolný manometer UR 51 (č.v. 33.51.00)	021 Stavby	ks	26,00	0,00	0,00	30,42	30,42	790,92	790,92	0,00	593,19	0,00
2055	Tlakomer deformačný č. 03313 ?160 mm s trojcestným kohútom a s kondenzačnou slučkou	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	96,00	96,00	192,00	192,00	0,00	144,00	0,00
2056	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 50	021 Stavby	súb.	4,00	0,00	0,00	39,54	39,54	158,16	158,16	0,00	118,62	0,00
2057	Medziprírubová uzatváracia klapka DN 50	021 Stavby	ks	4,00	0,00	0,00	78,00	78,00	312,00	312,00	0,00	234,00	0,00
2058	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 65	021 Stavby	súb.	8,00	0,00	0,00	48,43	48,43	387,44	387,44	0,00	290,58	0,00
2059	Medziprírubová uzatváracia klapka DN 65	021 Stavby	ks	8,00	0,00	0,00	96,00	96,00	768,00	768,00	0,00	576,00	0,00
2060	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 80	021 Stavby	súb.	4,00	0,00	0,00	61,56	61,56	246,24	246,24	0,00	184,68	0,00
2061	Medziprírubová uzatváracia klapka DN 80	021 Stavby	ks	4,00	0,00	0,00	180,00	180,00	720,00	720,00	0,00	540,00	0,00
2062	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 125	021 Stavby	súb.	3,00	0,00	0,00	124,48	124,48	373,44	373,44	0,00	280,08	0,00
2063	Medziprírubová uzatváracia klapka DN 125	021 Stavby	ks	3,00	0,00	0,00	276,00	276,00	828,00	828,00	0,00	621,00	0,00
2064	Klapka škrtiaca L 35-018-510 P1, PN 1,0/200st. C ON 13 4259 DN 80	021 Stavby	súb.	2,00	0,00	0,00	372,00	372,00	744,00	744,00	0,00	558,00	0,00
2065	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	5,59	5,59	5,59	5,59	0,00	4,19	0,00
2066	Spätná klapka závitová G5/4	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
2067	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	7,21	7,21	14,42	14,42	0,00	10,82	0,00
2068	Spätná klapka závitová G6/4	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	31,20	31,20	62,40	62,40	0,00	46,80	0,00
2069	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	8,65	8,65	8,65	8,65	0,00	6,49	0,00
2070	Spätná klapka závitová G2	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	48,00	48,00	48,00	48,00	0,00	36,00	0,00
2071	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 1/2	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	10,99	10,99	21,98	21,98	0,00	16,49	0,00
2072	Spätná klapka závitová G2 1/2	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	168,00	168,00	336,00	336,00	0,00	252,00	0,00
2073	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	13,07	13,07	13,07	13,07	0,00	9,80	0,00
2074	Spätná klapka závitová G 3	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	240,00	240,00	240,00	240,00	0,00	180,00	0,00

2075	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	16,00	0,00	0,00	2,72	2,72	43,52	43,52	0,00	32,64	0,00
2076	Hygroskopický automatický odvodušňovací ventil, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz OT 58 plast, obj.č. 508041	021 Stavby	ks	16,00	0,00	0,00	6,83	6,83	109,28	109,28	0,00	81,96	0,00
2077	Montáž ventilu závitového regulačného G 6/4 stupačkového	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	7,80	7,80	7,80	7,80	0,00	5,85	0,00
2078	Uzatváraco-regulačný ventil vrátane meracej sady STAD DN40	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	106,80	106,80	106,80	106,80	0,00	80,10	0,00
2079	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	14,00	0,00	0,00	7,56	7,56	105,84	105,84	0,00	79,38	0,00
2080	Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	6,04	6,04	6,04	6,04	0,00	4,53	0,00
2081	Filter závitový nerez, 5/4", 105 mm, nerez ocel ASTM A351 CF8M, nerez ocel AISI 316, P.T.F.E., č. 10000114	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	97,28	97,28	97,28	97,28	0,00	72,96	0,00
2082	Montáž filtra závitového G 1 1/2	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	7,81	7,81	7,81	7,81	0,00	5,86	0,00
2083	Filter závitový nerez, 6/4", 120 mm, nerez ocel ASTM A351 CF8M, nerez ocel AISI 316, P.T.F.E., č. 10000112	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	130,85	130,85	130,85	130,85	0,00	98,14	0,00
2084	Montáž filtra závitového G 2 PN	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	9,38	9,38	9,38	9,38	0,00	7,04	0,00
2085	Filter závitový nerez, 2", 140 mm, nerez ocel ASTM A351 CF8M, nerez ocel AISI 316, P.T.F.E., č. 10000200	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	189,05	189,05	189,05	189,05	0,00	141,79	0,00
2086	Montáž filtra závitového G 2 1/2	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	11,82	11,82	23,64	23,64	0,00	17,73	0,00
2087	Filter závitový-voda, 2"1/2, mosadz OT 58, č. 08412212	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	78,34	78,34	156,68	156,68	0,00	117,51	0,00
2088	Montáž filtra závitového G 3	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	14,04	14,04	14,04	14,04	0,00	10,53	0,00
2089	Filter závitový-voda, 3", mosadz OT 58, č. 08412300	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	107,50	107,50	107,50	107,50	0,00	80,63	0,00
2090	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 32	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
2091	Zmiešovače vody trojcestný MIX AP D 32	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	87,76	87,76	87,76	87,76	0,00	65,82	0,00
2092	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 40	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	24,00	24,00	24,00	24,00	0,00	18,00	0,00
2093	Zmiešovače vody trojcestný MIX AP D 40	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	114,18	114,18	114,18	114,18	0,00	85,64	0,00
2094	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 50	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	24,00	24,00	48,00	48,00	0,00	36,00	0,00
2095	Zmiešovače vody trojcestný MIX AP D 50	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	137,50	137,50	275,00	275,00	0,00	206,25	0,00
2096	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 80	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	36,00	36,00	36,00	36,00	0,00	27,00	0,00
2097	Zmiešovače vody trojcestný MIX AP D 80	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	234,17	234,17	234,17	234,17	0,00	175,63	0,00
2098	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 20	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	9,97	9,97	19,94	19,94	0,00	14,96	0,00
2099	Oceľový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 20/ PN 40, 3x4" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	49,82	49,82	99,64	99,64	0,00	74,73	0,00
2100	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	11,82	11,82	23,64	23,64	0,00	17,73	0,00
2101	Oceľový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 25/ PN 40, 1" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	54,56	54,56	109,12	109,12	0,00	81,84	0,00
2102	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	021 Stavby	ks	4,00	0,00	0,00	13,51	13,51	54,04	54,04	0,00	40,53	0,00
2103	Oceľový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 32/ PN 40, 1 1x4" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	4,00	0,00	0,00	69,38	69,38	277,52	277,52	0,00	208,14	0,00
2104	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 40	021 Stavby	ks	15,00	0,00	0,00	15,74	15,74	236,10	236,10	0,00	177,08	0,00
2105	Oceľový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 40/ PN 40, 1 1x2" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	13,00	0,00	0,00	92,78	92,78	1 206,14	1 206,14	0,00	904,61	0,00
2106	Guľový uzáver voda - s odvodnením - 6/4"FF; páčka	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	72,00	72,00	144,00	144,00	0,00	108,00	0,00
2107	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	14,00	0,00	0,00	22,39	22,39	313,46	313,46	0,00	235,10	0,00
2108	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	300,00	0,00	0,00	0,36	0,36	108,00	108,00	0,00	81,00	0,00
				Celkom:					2 807 798,40	2 454 510,78	235 867,12	1 892 074,65	176 901,08
				DPH:					561 559,68	490 902,15	47 173,42	378 414,93	35 380,22
				Celkom s DPH:					3 369 358,08	2 945 412,93	283 040,55	2 270 489,58	212 281,30